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۵۶طرح در شهرک های صنعتی فارس
 آماده بهره برداری

مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی فــارس اعلام کرد: ۵۶طــرح عمرانی و 
صنعتی با اعتباری بالغ بر پنج هزار میلیارد و ۵۰۰میلیارد ریال در شــهرک ها و 

نواحی صنعتی استان به مناسبت دهه فجر به بهره برداری می رسد.

راه شهدا را با اخلاص
 و مقاومــت ادامه خواهیم داد

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری فارس گفت: امروز 
همــه وظیفــه داریــم که بــا مجاهدت، اخــلاص و مقاومــت ادامه 

دهنده راه شهدا باشیم.
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معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد؛

ارائه خدمات درمانی به بیش از 3 میلیون بیمار
 در بیمارستان های دولتی فارس 

دومین نشست خبری معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی شیراز در سال جاری با حضور جمعی از 

خبرنگاران و اصحاب رسانه استان برگزار شد.
معاون درمان دانشگاه در این نشست با قدردانی از نقش 
شایســته خبرنگاران و اصحاب رسانه در انعکاس چالش های 
درمانی و دغدغه های مردم، گفت: خبرنگاری و روابط عمومی 
هر دو پل ارتباطی بین مجموعه ها و مردم هستند که می توانند 
نقــش ســازنده ای در ارتقــای ارائــه خدمات ارائه شــده داشــته 
باشند. مهرداد شریفی در ادامه ضمن قدردانی از کادر درمان 
و بخش های پشتیبانی واحدهای زیر مجموعه دانشگاه، افزود: 
در 10 ماه گذشته بیمارستان های دولتی فارس پذیرای بالغ بر 
3 میلیــون بیمار بوده و تلاش شــده تمامــی خدمات موردنیاز 
این بیماران در سطوح اولیه تا فوق تخصصی به طور کامل به 
آنان ارائه شود. او با اشاره به اعزام 358 پزشک فوق تخصص، 
متخصصص و پزشک عمومی از ابتدای سال جاری تاکنون به 
مناطق مختلف فارس، این اقدام را تلاشی برای شتاب بخشیدن 
به فرآیندهای ارایه خدمات درمانی و توزیع عادلانه خدمات 
درمانی در سطح استان دانست. شریفی ادامه داد: از ابتدای 
سال جاری تا کنون، بیش از 140 هزار عمل جراحی اورژانس و 
غیر اورژانس در بیمارستان  های دولتی زیر مجموعه دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز انجام شده است. معاون درمان دانشگاه 
بــا اعــلام اینکه از ابتدای ســال جــاری تا کنون، بیــش از 10 هزار 
بازدیــد نظارتی در حوزه های مختلف معاونت درمان انجام 
شده است، گفت: بسیاری از مراکز غیرمجاز حوزه سلامت به 
صــورت مخفی و زیرزمینی فعالیت می کنند کــه با گزارش های 
مردمی، شناسایی می شوند. او همچنین از تعطیلی 115 مرکز 

ارائه دهنده خدمات غیر مجاز سلامت در شیراز و شهرستان 
هــای اســتان از ابتــدای ســال جاری تــا کنون خبــر داد و گفت: 
دخالــت افــراد فاقــد صلاحیــت در امــور ســلامت، بــه لحاظ 
قانونی تخلف و جرم محســوب شــده و با افراد خاطی، برابر 
قانــون برخــورد می شــود. معاون درمان دانشــگاه با اشــاره به 
اینکه ستاد نظارت بر اجرای تعرفه خدمات سلامت دانشگاه 
از ابتدای سال جاری تا کنون، یک هزار پرونده در حوزه تعرفه 
خدمات ســلامت را بررسی کرده اســت، گفت: در راستای این 
بررسی ها، بیش از 3 میلیارد تومان اضافه دریافتی به بیماران 
بازگردانده شده است. او تاکید کرد: شهروندان می  توانند برای 
طرح شــکایت یا ارایه گزارش در زمینه فعالیت مراکز غیرمجاز 

زیبایی یا آرایشگاه  های مداخله  گر در حوزه پزشکی، با شماره 
تلفن های 1819 و ۱۹۰ تماس گرفته و موضوع را با کارشناسان 
این سامانه ها در میان بگذارند. این مقام مسوول در دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز با نگاهی به مسیر توسعه خدمات حوزه 
درمــان فــارس از ابتدای ســال جاری تا کنــون، مجموعه درمان 
فارس را شــبکه ای گســترده شامل 70 بیمارستان با هشت هزار 
و 190 تخت فعال، هزار و سیصد درمانگاه و موسسه درمانی، 
هزار و ۶۰۹ مطب متخصص، یک هزار و ۳۰ مطب عمومی و 
۵۱۳ دفتر کار عنوان کرد. شریفی با بیان اینکه حدود ۷۲ درصد 
تخت  های بیمارســتانی موجود در استان فارس دانشگاهی و 
دولتی است، این موضوع را نشانگر سهم بالای دولت در حوزه 

درمان فارس برشــمرد و اضافه کرد: یکی از مهمترین رســالت 
 های وزارت بهداشت در دولت سیزدهم، پرداختن به موضوع 
عدالت و تعالی نظام سلامت و تلاش در راستای بهره  مندی 
و دسترسی عادلانه همه افراد جامعه به مولفه  های سلامت 
بوده که در ابعاد مختلف، مورد توجه قرار گرفته است. انجام  
بیش از 1650 عمل جراحی پیوند اعضا در ســال، انجام بیش 
از 30 میلیــون خدمــت آزمایشــگاهی و بیــش از 110 هــزار ام ار 
ای و 445 هزار ســی تی اســکن در بیمارســتان های دولتی زیر 
مجموعه دانشگاه از دیگر اقدامات ارایه شده مجموعه های 
درمانی بود که معاون درمان دانشگاه به آن اشاره کرد. شریفی 
همچنیــن مرکز پایش مراقبت های درمانی دانشــگاه را گامی 

مهم در راستای پایش مراقبت های درمانی در فارس برشمرد 
و از پاسخگویی به بیش از 678 هزار تماس تلفنی با این مرکز 
از ابتدای امسال تاکنون خبر داد. او هدایت هدفمند بیماران 
اعزام شــده، پیگیری روند درمان بیماران در گروه  های پرخطر 
و بــه حداقــل رســاندن تاخیر در نقل و انتقــالات بیماران به 
واسطه وجود تخت خالی و یا مرکز متناسب با شرایط بیمار، 
پایش مســتمر اقدامــات اورژانس با هدف مداخله به موقع 
در خصوص موارد مشاهده شده در اجرای فرآیندها و گردش 
خدمات، کاهش مرگ و میر و گروه های آسیب پذیر و پرخطر 
و اطــلاع  رســانی به متقاضیان خدمات درمانــی را از وظایف 
مرکز پایش مراقبت های درمانی دانشگاه  MCMC برشمرد. 

شریفی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون، پروانه بهره 
برداری 106 موسسه درمانی در بخش خصوصی از سوی اداره 
ارزیابی و صدور پروانه های این معاونت صادر شده است، 
گفت: توسعه اشتغال در بخش سلامت، در چهارچوب قانون 
و مقررات و با بهره گیری از ظرفیت های بخش خصوصی در 
مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز در حال انجام است. 
او توسعه زیرساخت  ها و تامین تجهیزات پزشکی سرمایه  ای 
مختلــف در مراکز درمانی و بیمارســتان  هــا را از اهداف مهم 
دانشــگاه در زمینه توزیع عادلانه خدمات ســلامت برشمرد 
و افــزود: از ابتدای ســال جــاری تا کنون بیش از هفت هزار و 
400 میلیارد ریال تجهیزات پزشــکی به بیمارســتان ها و مراکز 
درمانی زیر مجموعه دانشــگاه تحویل داده شــده اســت. به 
گفته شریفی بیش ۱۱ هزار مطب، مؤسسات درمانی و کلینیک 
در ســطح اســتان فارس فعال اســت و به مراجعان خدمات 
تخصصــی ارائــه می دهند. گفتنی اســت کامران راســخ، مدیر 
امور بیماری ها و مراکز تشخیصی و درمانی،سید محمدعلی 
موســوی، مدیــر نظــارت، اعتبار بخشــی و امور درمــان، دکتر 
»محمد جواد مرادیان« مدیر حوادث و فوریت های پزشکی 
دانشگاه، دکتر »فرهاد شفیعی« مدیر طب سنتی و مکمل، 
دکتر »مریم سلطانی سروستانی« رئیس اداره هماهنگی امور 
بیمه، تعرفه و استاندارد، دکتر »سهند محمد زاده« مدیر امور 
آزمایشــگاه هــا، مهندس »علیرضا مهرابی« معــاون مدیریت 
تجهیــزات پزشــکی معاونــت درمــان و »گلچهــره محمدی« 
کارشناس کمیسیون ماده 11 تعزیرات حکومتی امر بهداشتی 
درمانی دانشــگاه در این نشســت به پرســش های خبرنگاران 

پاسخ دادند. 

مدیرعامل شرکت گاز فارس گفت:۲۱ هزار 
و ۶۰۰ میلیــارد ریــال اعتبــار صــرف طرح های 
گازرسانی به ۲ شهر، ۳۲ روستا و ۱۳۲ صنعت 
با پوشش بیش از ۹۹درصدی جمعیت شهری 
و روستایی و پوشش ۹۰درصدی صنایع استان 

شده است.
علی اکبــر میدان شــاهی در یک نشســت 
خبری ضمن تبریک به مناسبت ایام دهه فجر 
اظهار کرد: این طرح ها در دهه فجر امسال به 
بهره برداری خواهند رسید. او ادامه داد: تا ۲ 
ســال گذشته هفت شهر، ۳۱۰ روستا و ۲ هزار 
و ۴۰۰ صنعــت بــدون گاز بودند کــه این آمار 
زیبنده استان فارس نبود؛ لذا تمام تلاش خود 
را برای گازرسانی به این مناطق به کار گرفتیم 
و اقدامــات قابل توجهی در این زمینه انجام 
شد. مدیرعامل شرکت گاز فارس بیان کرد: در 
طول ســال های اخیر تلاش شــد تا عدالت در 
گازرسانی را به سمت روستاها ببریم تا ضمن 
محرومیت زدایی زمینه مهاجرت معکوس به 
روستاها فراهم شود؛ هم اکنون روستاهای ۲۰ 
خانــوار اســتان فارس گازدار شــده اند و مجوز 
گازرسانی به ۱۵۲ روستای دیگر را هم دریافت 
کرده ایم. میدان شاهی افزود: از فرصتِ وجود 
منابــع گازی و چندیــن خط انتقــال به عنوان 

کریــدور عبــور انــرژی در اســتان فــارس بهــره 
بردیم و از همان ابتدا نقشه راه برای تحقق 
اهداف شرکت گاز باهدف احصای فرصت ها 
و تهدیدها، تدوین و اصلاح فرایندهای کاری 
و ارائه خدمات بهتر به مردم، درآمدافزایی، 
ارتبــاط بــا مشــتری و جامعه، ارتقا بهــره وری 
و رضایت منــدی بــرای اُفق سه ســاله تعریف 
شد. مدیرعامل شرکت گاز فارس گفت: رُشد 
درآمــد، ارتقا بهــره وری، افزایش ســهم گاز در 
سبد انرژی استان، اتخاذ رویکرد مدیریت سبز، 
بهبــود انضباط مالی و بهینه ســازی هزینه ها، 
مدیریت زیست محیطی، بهینه مسئولیت های 

رضایتمنــدی  ســطح  ارتقــای  و  اجتماعــی 
مشترکین و نمایندگان جامعه، چابک سازی، 
از  خدمــات  کیفی ســازی  و  هوشمندســازی 
گاز  اســتراتژیک شــرکت  اهــداف  مهم تریــن 
فارس به شمار می رود. او اضافه کرد: در سال 
۱۴۰۱، در شــبکه گذاری ۹۴ درصــد، انشــعاب 
۹۳ درصد، گازرســانی به صنعت ۱۰۹ درصد، 
گازرســانی شــهری و روســتایی بــه ترتیــب بــا 
رشــد ۱۰۰ و ۱۰۱ درصــدی روبــه رو بوده ایــم و 
گازرســانی بــه ۶۵۵ صنعــت، ۲ شــهر و ۱۷۰ 
روســتا انجام شــده اســت. مدیرعامل شرکت 
گاز فــارس گفــت: در ســفر هیئــت دولــت به 

استان فارس در مهرماه سال جاری طرح های 
گازرسانی به ۲ شهر، ۶۳ روستا و ۳۳۰ صنعت 
بــا اعتبار ۲ هــزار و ۲۰۴ میلیارد تومان افتتاح 
و عملیات اجرایی گازرســانی به ۴۱ روســتا و 
۵۰۰ صنعت نیز آغاز شد. میدان شاهی اظهار 
داشــت: احــداث خــط انتقــال گاز مشــکان 
- هــرات نیــز بعــد از ۱۶ ســال اجــرا و افتتاح 
شــد و با این اقدام تهدید افت فشــار رفع و 
زیرســاخت پایــداری در حوزه اشــتغال ایجاد 
شد. او با بیان اینکه بهینه سازی مصرف انرژی 
در ۲ هــزار و ۹۲۶ واحــد موتورخانــه با مبلغ 
۱۸۵ میلیــارد ریال انجام شــده اســت، گفت: 
لوله کشــی داخلی منزل هــزار و ۵۰۰ خانوار از 
مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی با 
هزینه ای بیــش از ۱۸ میلیارد تومان به منظور 
محرومیت زدایــی صــورت گرفــت و افزون بر 
این مقرر شد اشتراک گاز این خانوارها رایگان 
شود. مدیرعامل شرکت گاز فارس ارتقا سطح 
رضایتمنــدی مشــترکین را یکــی از اتفاقــات 
خوب در ســال جاری دانســت و بیان کرد: بر 
اســاس جامعه آماری بیش از ۹ هزار مشــترک 
در اســتان فارس وجود دارد که در مقایسه با 
مدت مشــابه در ســال گذشته شــاهد ارتقای 

پنج درصدی رضایتمندی مشترکین بوده ایم.

به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر، 
نشســتی با حضور اصحاب رســانه در اداره 
کل ورزش و جوانــان اســتان فــارس برگزار و 
برنامه های عمرانی، فرهنگی و ورزشی این 

اداره به این مناسبت، تشریح شد.
کل  اداره  ایــن نشســت، سرپرســت  در 
ورزش و جوانان استان فارس از افتتاح ۳۲ 
پــروژه عمرانی بــه ارزش ۱۶۰ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان خبر داد و گفت: این پروژه ها 
شامل ۲۹ چمن مصنوعی و ۳ سالن ورزشی 
می شود. رحیم خداجو افزود: علاوه بر این 
پروژه ها، ۳ خانه ورزش، نشاط و تندرستی 
بوانــات،  شهرســتان های  روســتاهای  در 

فیروزآباد و فسا افتتاح می شود و ۲۵ خانه 
ورزش روســتایی نیز تجهیز می شــود. ضمن 

اینکــه افتتــاح زمیــن چمن مصنوعــی بزرگ 
مســابقاتی قصر دشت از دیگر برنامه های 

دهــه فجر ایــن اداره کل خواهد بــود. او از 
افتتــاح جام پرچم و جام یاریگران زندگی، 
برگزاری مســابقات بدمینتون پیشکســوتان 
در لارســتان، میزبانــی از اردوی تیــم ملــی 
هاکــی بانــوان در شــیراز و اردوی تیــم ملی 
تنیس روی میز جوانان در لارستان، به عنوان 
برخــی دیگــر از برنامه هــای دهــه فجر نام 
برد و ادامه داد: برپایی غرفه دستاوردهای 
کــه در آن بــه بیــان افتخــارات و  ورزشــی 
پروژه های ورزشــی یک ســال اخیر پرداخته 
می شــود و همچنیــن برپایــی میــز خدمــت 
نیــز از جملــه برنامه هــای این دهــه مبارک 

هستند.   

عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیســیون صنعت اتاق بازرگانی فارس گفت: تأخیر در 
تخصیــص ارز بــه بیــش از یــک فصل رســیده و به این ترتیب، شــرایط تأمیــن و واردات مواد 
اولیــه و تجهیــزات لازم بــرای تولید ســخت تر شــده اســت و بــا این تأخیــر در تخصیص ارز، 

اســتفاده از مواد اولیه و در نتیجه تولید با تأخیر و مشــکلات جدی روبه رو شــده اســت. به 
گزارش رویداد امروز، نوید ایزدپناه در جلســه کمیســیون صنعت اتاق بازرگانی فارس که با 
حضــور اعضــای آن برگــزار شــد، با ارائه گزارشــی پیرامــون مبنای ســهمیه بندی ارز به صنایع 
بیان کرد: دریافت کوتاه صادراتی یکی از فاکتورهای اساسی به هنگام واردات یا صادرات 
کالا از طریــق گمرک هــای مختلف اســت که خریدوفروش کوتاژ باید بــا ارز صورت گیرد. او 
افــزود: هــم اکنون بنگاه هــای اقتصادی در وضعیتی پیچیده تر از قبل مشــغول دریافت ارز 
هســتند و این در حالی اســت که یک ماه پیش بخشــنامه ای از وزارت صمت ابلاغ شــد تا 

ســقف ســهمیه ارز تولیدکننــدگان از 100درصــد میــزان تخصیص ارز ســال گذشــته، بــه 115 تا 
125درصد افزایش یابد که انتظار داریم دراین خصوص ســازمان صمت پیگیری هایی را در 
دستور کار قرار دهد. ایزدپناه دیگر درخواست فعالان اقتصادی از سازمان صمت را مربوط 
بــه صــادرات از محــل دیگــران عنــوان کرد و اظهار داشــت: در جلســه ای قرار شــد ســازمان 
صمت با وزیر صنایع مکاتبه ای انجام دهد تا صادرات از محل دیگران برای صنعتگران باز 
شــود تا اقدامی در جهت راهگشــایی برای کاهش مشــکلات بخش صنعت و تولید باشــد. 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس با تأکید بر اینکه مطالبه گری فعالان اقتصادی 

می توانــد بــه اتخاذ سیاســت های کارآمدتر و تغییر رویکردها کمک کنــد اضافه کرد: هدف 
اصلی در حوزه ارز، ایجاد بهترین شرایط برای بازگشت ارز به کشور است؛ روشی که زمینه 
فساد و رانت را از بین ببرد و درعین حال بازگشت ارز صادراتی و تأمین ارز برای واردات را 
تســهیل کند. او در بخش دیگری از ســخنان خود با ارائه گزارشــی از روند ســرمایه گذاری در 
کشور ادامه داد: تشکیل سرمایه ثابت ناخالص، طی سال های 1390 لغایت 1401 به میزان 
48 درصد کاهش یافته اســت و تشــکیل ســرمایه ثابت خالص، طی ســال های 1390 لغایت 

1401 به میزان 98 درصد کاهش یافته است.

اســتاندار فارس از بهره برداری یک هزار و 
۵۸۱ پروژه عمرانی، خدماتی و زیرساختی با 
اعتبار بالغ بر ۳۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در 
دهه فجر خبر داد و گفت: این میزان نسبت 
به مدت مشابه در سال گذشته از نظر ریالی 
رشد ۱۰۰ درصدی و از نظر تعداد پروژه، رشد 

۱۰ درصدی داشته است.
بــه گــزارش رویــداد امــروز، محمدهــادی 
بیــان  بــا  ایمانیــه در یــک نشســت خبــری 
اینکــه بیشــترین پروژه های در دســت افتتاح 
بــه  پــروژه مربــوط  بــا ۳۸۲  و بهره بــرداری 
دهیاری های فارس است، گفت: شهرداری ها 
با ۳۰۱ پروژه و کمیته امداد فارس با 175 پروژه 
در رتبه هــای بعــدی قــرار دارنــد. او بالاترین 
میزان سرمایه گذاری انجام شده در پروژه های 
در دست بهره برداری در ایام دهه فجر امسال 
را مربوط به سازمان صمت باارزش اعتباری ۱۵ 
هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: 
شهرداری ها با ۱۰ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان و 
شــرکت گاز فــارس با یک هــزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان در رتبه های بعدی قرار دارند. استاندار 
فارس با بیان اینکه بیشترین تعداد پروژه های 
در دست بهره برداری مربوط شهرستان شیراز 
است، عنوان کرد: شهرستان های نی ریز و لار 
نیــز در مرتبه های بعدی قــرار دارند. ایمانیه 
ادامه داد: در حوزه ریالی نیز شهرستان شیراز، 
نورآباد و لار به ترتیب حائز بیشــترین حجم 
ســرمایه گذاری بوده انــد. او در بخش دیگری 
از ســخنان خــود بیان کــرد: با ابتــکاری که در 
شــیراز در حوزه مدیریت شــهری انجام شــد، 
این کلان شهر به ۱۵۲ محله تقسیم و برای آن 
یک راهبر محله مشخص شد. استاندار فارس 
خاطرنشــان کرد: پس از انجام این کار مهم، 
۷۰۰ مســئله کوتاه مــدت قابل رفــع شــدن در 
کوتاه ترین زمان ممکن احصاء و برای حل آنها 
با همکاری ۱۱ دستگاه اجرایی، هماهنگی های 

لازم انجام شد.
برگزاری دو هزار نشست مرتبط با جهاد 

تبیین با اقشار مختلف در فارس 
ایمانیــه همچنیــن از برگــزاری دو هــزار 
نشســت مرتبــط بــا جهــاد تبییــن با اقشــار 
همیــن  در  گفــت:  و  داد  خبــر  مختلــف 

کمیســیون  گذشــته  مــاه  راســتا طــی چنــد 
نارضایتی های شایع شکل گرفت. او اضافه 
کرد: با شکل گیری این کمیسیون ۷۲ درصد 
تجمعــات و اجتماعــات اعتراضــی نســبت 
بــه ســال گذشــته کاهــش یافــت، علی رغم 
آنکــه ۷۰ درصــد فراخوان هــا افزایش یافته 
اشــتغال  رشــد  از  فــارس  اســتاندار  بــود. 
۹۹ درصــدی اســتان طــی ۱۰ مــاه گذشــته 
خبــر داد و افــزود: درصــد اشــتغال ایجــاد 
فــارس در ســال گذشــته هــم بی نظیــر بود 
و ایــن اســتان در بحــث راســتی آزمایی بــه 
رتبه نخســت کشور دســت یافت. ایمانیه، 
میهمانــان ویــژه دهــه فجــر در فــارس را 
وزیر دادگســتری و ســخنگوی دولت اعلام 
کــرد. او ادامــه داد: در بحــث اقتصادی و 
تــورم نیــز باتوجه به اینکه مســئله اســتانی 
نیســت، نمی تــوان اظهارنظــر کــرد؛ امــا در 
گران فروشــی می تــوان بــا رویکــرد  بحــث 
نظــارت و تدبیر به موقــع، گام های خوبی 
برداشــت. اســتاندار فــارس عنــوان کرد: در 
همین راســتا هزار فروشگاه عرضه مستقیم 
مــواد غذایــی، شــوینده و  کالا در حــوزه 
ســلولزی تعریف شده که زمینه ساز کاهش 

واسطه  ها شده است.
پروژه راه آهن اقلید - یزد تا پایان 

امسال به بهره برداری می رسد
ایمانیــه همچنیــن با بیــان اینکه پروژه 
بــزرگ راه آهــن اقلیــد - یــزد برابــر اعــلام 
وزیــر راه و شهرســازی تــا پایان امســال به 
بهره برداری خواهد رســید، گفت: طراحی 

کتابخانــه مرکــزی شــیراز نیــز تمــام شــده 
و وارد فــاز عملیاتــی شــده اســت. او در 
خصــوص آخریــن وضعیــت آزادراه شــیراز 
- اصفهــان و قطعــه هفــت آن نیز افزود: 
بــا تأمیــن مالــی ســرمایه گذاری موردنیــاز 
از طریــق مولدســازی،  در قطعــه هفــت 
انتظــار مــی رود ایــن قطعه تا پایان ســال 
بــه مرحلــه اتمــام و بهره بــرداری برســد. 
اســتاندار فارس خاطرنشــان کرد: بخشــی 
از بودجــه راه آهــن شــیراز - بوشــهر نیز با 
تأمیــن  نفتــی  محمولــه  نخســتین  فــروش 
و ایــن پــروژه بــه ۱۰ قطعــه تقســیم شــده 
کــه در هــر دو اســتان در حال اجراســت. 
ایمانیــه دررابطه با مســکن ملــی و آخرین 
فونداســیون  گفــت:  نیــز  آن  وضعیــت 
فــارس  در  مســکونی  واحــد  هــزار   ۵۵
انجــام شــده و فــارس منهای حــوزه راه و 
شهرســازی لارســتان از نظــر تأمیــن زمیــن 
در رتبه ســوم کشــور قــرار دارد. او یادآور 
شــد: با امضــای روز گذشــته رئیس جمهور 
مشــکل ۲۲ســاله پروژه اهل بیت در شرق 
صــدرا نیــز مرتفع شــد. همچنین در بحث 
آورده شــهرداری شیراز در محور قره پیری 
که نزدیک ۵۰۰ میلیارد تومان اســت، مقرر 
شد با تغییر کاربری و ایجاد ارزش افزوده، 
آورده شــهرداری جبران شــود؛ اما به منظور 
جلوگیــری از زمین خــواری، کــوه خــواری و 
واســطه گری بنــا شــد کــه ایــن پهنــه دارای 
کاربــری فضــای ســبز و جنــگل کاری شــود. 
اســتاندار فــارس در بخــش پایانی ســخنان 

خود با اشــاره به در پیش بودن انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی و خبــرگان رهبری 
بیــان کــرد: در مرحله نخســت ۲۷۳۸ نفر 
در فارس برای دوازدهمین دوره انتخابات 
ثبت نــام  پیــش  اســلامی  مجلــس شــورای 
انجــام دادنــد کــه از ایــن تعداد یــک هزار 
و ۴۹۵ نفر ثبت نام خود را قطعی کردند. 
نامــزد   ۸۶۷ فــارس  در  افــزود:  ایمانیــه 
انتخاباتــی تأیید صلاحیت شــده اند. او با 
بیان اینکه فارس دارای ۱۵ حوزه انتخابیه 
و ۱۸ نماینــده اســت، گفــت: ســه هــزار و 
۵۱۴ شــعبه اخذ رأی در اســتان پیش بینی 
هــر  ویــژه  تلویزیونــی  شــبکه   ۱۵ و  شــده 
حوزه انتخابیه به صورت ۲۴ ســاعته فعال 
شــده اســت. ۴ شــعبه اخــذ رأی نیــز ویــژه 
اقلیت های مذهبی اســت. استاندار فارس 
بــا بیان اینکه برای مجلس خبرگان رهبری 
تأییــد صلاحیــت  اســتان  نفــر در  نیــز ۲۰ 
شــده اند، عنــوان کــرد: تعــداد نماینــدگان 
مجلــس خبــرگان رهبــری در فــارس ۵ نفــر 
اســت کــه اگــر تأییــد صلاحیــت مجــددی 
انجام نشــود یــا انتقال داوطلب از اســتان 
دیگــری بــه فارس صــورت نگیــرد و تعداد 
داوطلبــان بــه حدنصــاب قانونــی نرســد، 
انتخابــات خبرگان رهبــری در فارس برگزار 
نخواهد شــد. ایمانیــه همچنین با تأکید بر 
اینکه امنیت، ســلامت، رقابت و مشارکت 
مهم تریــن مؤلفه ها و اولویــت در برگزاری 
انتخابــات اســت، گفــت: بر روی ســلامت 
انتخابــات بــا هیچ کســی تعــارف نداریم و 
مردم مراقب باشــند به کسانی که ناهار و 
شــام می دهند، رأی ندهند و افراد ســالم، 
متخصص، متعهد و کارشــناس که متناسب 
با جایگاه و آبروی استان باشند را انتخاب 
کنند. او یادآور شد: ۹۰ هزار نفر در فارس 
کار برگــزاری انتخابــات بــر عهــده دارند و 
در شهرســتان شــیراز و زرقــان انتخابــات 
خواهــد  برگــزار  الکترونیکــی  به صــورت 
شــد. اســتاندار فارس تصریح کرد: خود را 
در محــض خداونــد متعهــد بــه بی طرفی 
می دانــم و از صندوق هــای رأی به عنوان 

امانــت صیانت خواهم کرد.

 21600 میلیارد ریال پروژه گازرسانی در دهه فجر امسال 
افتتاح می شود 

افتتاح جام پرچم و ۳2 پروژه عمرانی ورزشی در فارس

تأخیر در تخصیص ارز تولید را با تأخیر و 
مشکل جدی روبرو کرده است

1۵۸1 پروژه در دهه فجر در فارس
 به بهره برداری می رسد 

خبر

خبر

خبر

خبر

معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز عنوان کرد؛

ارائه خدمات 
درمانی به بیش از 

3 میلیون بیمار
 در بیمارستان های 

دولتی فارس 

شماره
126

1۵۸1 پروژه در دهه 
فجر در فارس به 

بهره برداری می رسد 
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8 صفحه / قیمت: 5000  تومان

02جهان

افزایش نقش جهانی
 سازمان همکاری شانگهای 

مترجم:
 آرین پورقدیری

 

سید ابراهیم رئیسی با حضور در شرکت کشتی سازی احیاشده »سپهر دریا جنوب« از بخش های مختلف این شرکت بازدید کرد و در 
02سیاستجریان روند احیای آن قرار گرفت

یک مهمانی 
منطقی

08کباب کتاب

درخشش نام کاشانی ها 
در کارنامه نشر مؤسسه 
پژوهشی میراث مکتوب

تورم به 41 درصد
 راضی می شود؟

افزایش 1۶ میلیون لیتری
 ظرفیت تولید گازوئیل

واکنش قلعه نویی به 
دوئل با سامورایی ها

تصمیم گیری 
درباره دومین

 روز تعطیلی آخر هفته
 با دولت است

08صفحه آخر

03اقتصاد

04نفت و انرژی

07ورزش

02سیاست

رئیس جمهور در دور دوم سفرهای استانی به هرمزگان تأکید کرد:

جزایر سه گانه  بخش جدایی ناپذیر ایران

نگاه تمام آسیا امروز به نبرد ایران با ژاپن دوخته خواهد شد

یوزها در جدال مرگ وزندگی
با سامورایی ها

رویــداد امروز: امروز همه نگاه فوتبال 
دوستان ایرانی به دوحه دوخته خواهد 
شــد. جایی کــه تیم ملــی دریکی بازی 
مــرگ وزندگــی بایــد بــه مصــاف ژاپــن 
بــرود. نبــردی که منجر بــه حذف یکی 
از دو غول آســیا خواهد شــد و دیگری 
را بــه قهرمانــی در جام ملت ها امیدوار 
می کنــد. بــر ایــن اســاس بازی ایــن دو 
تیم در حقیقت حساس ترین بازی این 
مرحله از رقابت ها خواهد بود ورزشگاه 
اجوکیشــن سیتی جدالی تاریخی را به 
خود خواهد دید. نکته جالب پیرامون 
این بازی به عملکرد دو تیم در مرحله 
مقدماتــی و یک هشــتم نهایــی ارتباط 
مرحلــه  در  ژاپنی هــا  می کنــد.  پیــدا 
گروهــی عملکــردی کــه از آن ها انتظار 

می رفت را ...

ورزش  | 07

ادعای فرزین در مورد وضعیت 
مناسب منابع ارزی 

03اقتصاد

فارس

فارس

:بحران خشکسالی و دائمی نبودن جریان زاینده رود در دهه های اخیر باعث شده تا مسئولان 
بیش از گذشته به فکر کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی بیفتند

رونمایی از سند دانش بنیان امنیت غذایی 

بذرهای اصلاح شده 
راهی در صرفه جویی آب زاینده رود

شماره 
موضوع مناقصهمناقصه

مبلغ بّرآورد بر اساس 
فهرست بهاء راهداری 

1402 ریال

مبلغ تضمين شرکت در فرایند ارجاع کار)ریال( 
براساس آیين نامه تضمين معاملات دولتی به شماره 

123402/ت50659هـ مورخ 94/9/22

178-75-02
2/000/000/000مقطوعخرید دو دستگاه کامیونت 6 تندو مرحله ای تجدید

179-75-02
2/250/000/000مقطوعخرید 2 دستگاه بیل بکهودو مرحله ای تجدید

180-75-02
1/200/000/000مقطوعخرید یک دستگاه مینی لودر ) بابکت (دو مرحله ای تجدید

181-75-02
تجدید

اجرای عملیات احداث و بهسازی و اصلاح دوربرگردان 
27/790/050/8081/390/000/000های دستجرد و شاوه و نوآباد شهرستان کبودرآهنگ

182-75-02
18/309/585/477915/500/000اجرای لایه اساس و زیر اساس در محدوده پل 123تجدید

1/535/000/000مقطوعتهیه تابلو اخطاری و انتظامی کامپوزیتی183-75-02

 آگهی  تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  178-75-02 و 179-75-02 و 02-75-180
 و  تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 181-75-02  و 182-75-02 و مناقصه عمومی یک مرحله ای  02-75-183   

 پيمان و رسيدگي اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان
م الف: 1871
شناسه آگهی: 1657793

www.setadiran.ir محل دریافت اسناد :  سامانه تداركات الکترونيک دولت به نشانی
جهت اطلاع بيشتر به سایت http://IETS.MPORG.IR  مراجعه نمایيد 

آخرین مهلت دریافت اسناد : تا ساعت 13:00 مورخ 1402/11/16
آخرین مهلت ارائه  پيشنهاد قيمت : تا ساعت 00: 13 مورخ : 1402/11/26 

محل تحویل پاکت الف به صورت فيزیکی: دبيرخانه اداره كل واقع در همدا ن بلوار سيد جمال الدین اسد آبادی 
نبش بلوار شهيد ستار ابراهيمی

 محل تحویل پاکت الــف و ب و ج به صورت الکترونيکی: ســامانه تــداركات الکترونيک دولت به نشــانی
www.setadiran.ir 

تاریخ بازگشائي پاکات : ساعت 09:00  صبح مورخ 1402/11/28 
 محل بازگشایي پاکات : سالن جلســات اداره كل واقع در همــدا ن بلوار سيد جمال الدین اسد آبادی نبش بلوار 

شهيد ستار ابراهيمی 
مهلت اعتبار پيشنهاد قيمت : 3ماه

در خصوص مناقصات دومرحله ای : حداقل قابل قبول ارزیابی فنی  : 60   و ضریب تاثير در قيمت تراز شده: 1:00 
صلاحيت لازم جهت شــركت در مناقصه 181و182  : دارا بودن گواهی صلاحيت پيمانکاری )حداقل رتبه 5 راه و 

ترابری یا ابنيه  ( از سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
صلاحيت لازم جهت شرکت در مناقصه 183 : دارا بودن گواهی صلاحيت پيمانکاری )حداقل رتبه 5 راه و ترابری( 

از سازمان مدیریت و برنامه ریزی
و  براي كارهاي با پيشنهاد قيمت 145 ميليارد ریال و بيشتر ) با پيشــنهاد قيمت بيشــتر از 10 برابر نصاب معاملات 
متوسط ( مي بایستي صورت هاي مالي حسابرسي شده ارائه شود و ارائه تایيدیه صلاحيت ایمنی انجام كار از اداره كل 

تعاون كار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
 -قيمتها متناسب با كالای ساخت داخل با لحاظ كيفيت ارائه گردد. 

وزارت راه و شهرسازي      نوبت دوم
سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي

 اداره كل راهداري و حمل و نقل 
جاده ای استان همدان 

آگهي تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای

شناسه آگهی : 1655799 روابط عمومی شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه چابهار

مناقصه گزار: شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتی ایران/ منطقه چابهار

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کاربرآورد مناقصهمدت اجرای کارموضوع مناقصه

تامین غذای کارکنان عملیاتی ناحیه 
 21/861/200/000  ریالیکسال شمسیایرانشهر

واریز سپرده نقدی یا ضمانتنامه بانکی یا سایر تضامین قابل قبول در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به 
مبلغ 1/093/000/000 ریال معادل یکصد و نه میلیون و سیصد هزار تومان واریز حساب 2172588029001 
بانک ملی شعبه مرکزی چابهار بنام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چابهارو دریافت رسید 

وجه از امور مالی منطقه چابهار

* تاریخ، مهلت، نشاني محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: متقاضيان می توانند اسناد مناقصه  را از تاریخ انتشار آگهي نوبت اول تا ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ  1402/11/21 با مراجعه به سایت 
سامانه ستاد به آدرس http://setadiran.ir دریافت نمایند.آخرین مهلت تحویل پاكات پيشنهادات )شامل تضمين فرآیند ارجاع كار- اعلام نرخ و سایر اسناد مناقصه( حداكثر تا ساعت 15:00 روز دوشنبه 
مورخ 1402/12/07  ارسال از طریق سایت مذكور می باشد. ارسال اصل تضمين فرآیند ارجاع كار به آدرس چابهار انتهای بلوار صياد شركت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چابهار الزامی می باشد 

به مدارك و اسناد فاقد مهر و امضاء مخدوش و غيرمستند و مداركي كه پس از انقضاي مهلت قيد شده در آگهي واصل شود ترتيب اثر داده نخواهد شد. تلفن : 35339981-054 و 054-35339986
*مناقصه گذار از پذیرفتن هر گونه چک بانکي یا تضمين معذور مي باشد .

*مناقصه با حداقل تعداد مناقصه گران انجام می گردد.
شرایط متقاضيان: کليه شرکت های تواتمند دارای:

1- ارائه تصویر اصل گواهی تایيد صلاحيت  از اداره كار، تعاون و رفاه اجتماعی)اشخاص حقوقی( و یا جواز كسب از اتحادیه مربوطه )رستورانها(.
2- ارائه تصویر اصل گواهينامه  صلاحيت ایمنی از اداره كار، تعاون و رفاه اجتماعی. 

3- ارائه  تصویر اصل اساسنامه شركت و آگهی ثبت شركت وآخرین تغييرات در روزنامه رسمي.
 4- گواهينامه ثبت نام مودیان مالياتي و یا كارت اقتصادي )موضوع ماده 169 مکرر قانون ماليات هاي مستقيم(.

5- تائيدیه گواهي امضاء مجاز از دفتر خانه اسناد رسمي.
  * تمامي مستندات ارائه شده در مناقصه باید اصل یا برابر اصل باشد.

برنامه زمان بندي مناقصه : 
1- جلسه توضيح و تشریح اسناد مناقصات همزمان، راس ساعت 09:00 صبح روز دوشنبه  مورخ 1402/11/30 در محل ساختمان اصلي شركت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چابهار به آدرس فوق 

الذكر برگزار مي گردد.
2- جلسه گشایش پاكات مناقصه تامين غذای گرم كاركنان عملياتی ناحيه ایرانشهر ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1402/12/12 می باشد.

در صورت تغيير در زمان بندي مراحل مناقصه، مراتب در سایت مربوطه اصلاح و درج مي گردد.
تاریخ انتشار آگهي:  1402/11/14                          

  م الف : 1501   

03اقتصاد

و
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خبر کوتاه
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در رویــداد امروز-گــروه سیاســت:رئیس جمهور در 
ســیزدهمین مقصــد از دور دوم ســفرهای اســتانی 
دولــت مردمــی بــا اســتقبال نماینــده ولی فقیــه و 
امام جمعه هرمزگان، استاندار و جمعی از مقامات 
محلی به هرمزگان سفر کرد و در سفر دوروزه خود 
به این استان به نقاط مختلف استان سرکشی کرده 
و کارهــا و طرح هــا را دنبــال کرد و در شــورای اداری 
استان درباره آنچه از قبل با بررسی دقیق برای استان 

در نظر گرفته شده تصمیم گیری کرد.
جشن احیای 610 واحد راکد تولیدی و 

صنعتی استان هرمزگان
ســید ابراهیــم رئیســی بــا حضــور در شــرکت 
از  کشتی ســازی احیاشــده »ســپهر دریــا جنــوب« 
بخش هــای مختلــف این شــرکت بازدید کــرد و در 
جریــان رونــد احیــای آن قــرار گرفــت. همچنین با 
حضور رئیسی جشن احیای 610 واحد راکد تولیدی 
و صنعتی استان هرمزگان برگزار شد. با احیای این 
واحدهای تولیدی و صنعتی در بخش های مختلف 
تولیــدی، صنعتی، کشــاورزی و خدماتی عــاوه بر 
ایجاد 17 هزار و 800 فرصت شغلی، بیش از 21 هزار 

میلیارد تومان سرمایه نیز احیاشده است.
ســید ابراهیم رئیســی در مراسم »جشن احیای 
610 واحــد راکــد تولیــدی و صنعتی« تصریــح کرد: 
در ایــن مراســم شــاهد 2 رویــداد مهم هســتیم که 
باعــث خرســندی اســت؛ اول جشــن احیــای 610 
واحــد صنعتــی و تولیــدی تعطیــل و نیمه تعطیل 
و دوم جشــن صــدور 12 هــزار مجــوز صیــادی بــه 
صیادان منطقه که بعضی از آن ها بیش از 20 سال 
بــه دنبال کســب ایــن مجوز بودند. رئیســی ضمن 
قدردانــی از وزرای جهــاد کشــاورزی و اقتصاد برای 
تســهیل صدور بیش از 12 هزار مجوز صیادی برای 
اهالی منطقه، صدور این مجوزها را باعث آرامش 
و خوشحالی صیادان و خانواده های آنان دانست 
و بابیان اینکه خوشحالی مردم خوشحالی دولت 
است، افزود: مسئولان از خود مردم و صیادان برای 
رونق بیش ازپیش صیادی کمک بگیرند چراکه این 
مردم،  مردمی پرکار و کم توقع هستند. رئیس جمهور 
مناسبت دیگر این مراسم را احیای 610 واحد صنعتی 
و تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل استان دانست که 
باعــث نگرانی عمومــی در این زمینه بــود و اظهار 
داشــت: نهضت احیــای واحدهای تعطیل و نیمه 
تعطیــل در این دولت بســیار خوب دنبال شــده و 

گام های خوبی در این زمینه برداشته شده و می توان 
گفت اســتان هرمزگان در این زمینه رتبه برتر دارد، 
چنانکه شاهدیم امروز کارخانه ای که از سال 97 به 
تعطیلی کشانده شده بود، احیاشده و در مدار تولید 
قرارگرفته است. رئیسی در ادامه با قدردانی از همه 
دلســوزانی که در راســتای کاهش بیکاری و افزایش 
تولید در استان هرمزگان تاش کردند، گفت: احیای 
کارخانه های راکد و نیمه تعطیل وارد کانال 7 هزار 
شده که این خبر بسیار خرسندکننده است. هر چه 
کارخانه ها نیمه تعطیل بــه چرخه تولید بازگردند 
ســود خالص برای کشــور به شمار می رود . نهضت 
احیای کارخانه ها تعطیل و نیمه تعطیل باید بسیار 
قوی تر از گذشــته ادامه یابد و انشــالله شاهد روزی 
باشیم که هیچ کارخانه و یا کارگاه نیمه تعطیل یا 

تعطیل در کشور وجود نداشته نباشد.
بهره برداری از 157 پروژه در حوزه صنعت 

و انرژی
رئیس جمهــور از 157 پروژه در حوزه صنعت و 
انرژی، ازجمله نیروگاه 5 هزار مگاواتی ســیریک در 
استان هرمزگان بهره برداری کرد. سید ابراهیم رئیسی 
در ادامه برنامه های دومین سفر دولت مردمی به 
استان هرمزگان، با حضور در منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس ضمن بازدید از چند پروژه پتروپالایشی 
و پتروشــیمی با جمعی از کارگران این واحدها نیز 
صمیمانــه و بی واســطه دیــدار و گفتگــو کــرد و در 
جریان وضعیت شغلی و معیشتی آنان قرار گرفت. 
رئیسی به صورت برخط و از طریق ویدئوکنفرانس 
نیز دستور آغاز عملیات اجرایی »نیروگاه اتمی پنج 
هزار مگاواتی ســیریک« در شــرق هرمزگان را صادر 
کــرد. همچنیــن 4 واحــد نفتــی و پالایشــی،243 
مگاوات افزایش ظرفیت تولید برق، 128 کارخانه 
و بنــگاه اقتصــادی،232 هــزار تــن صنایــع تبدیلی 

کشــاورزی و هفت شــهرک صنعتــی جدید ازجمله 
157 طرح حوزه صنعتی و انرژی در استان هرمزگان 
اســت که بــا حضور رئیس جمهــور به بهره بــرداری 
رسیدند.  همچنین با حضور رئیس جمهور 32 طرح 
بهداشــتی-درمانی در اســتان هرمزگان ازجمله فاز 
جدیــد 112 تختخوابی بیمارســتان فوق تخصصی 
کــودکان بندرعبــاس به بهره برداری رســید. رئیســی 
در ادامــه برنامه هــای دومیــن ســفر دولت مردمی 
بــه اســتان هرمزگان، به صــورت برخــط و از طریق 
ویدئوکنفرانــس از 32 پروژه بهداشــتی-درمانی در 
استان هرمزگان بااعتباری بالغ بر 1024 میلیارد تومان 
شــامل مرکز بهداشــتی و درمانی، خانه بهداشت، 
پایگاه سامت، اورژانس هوایی، تجهیزات درمانی 
و ام آر آی بهره بــرداری کــرد. همچنیــن فــاز جدیــد 
112 تختخوابی بیمارستان فوق تخصصی کودکان 
بندرعبــاس با حضور رئیس جمهور بــه بهره برداری 
رسید. فاز جدید این بیمارستان که عملیات اجرایی 
آن از ســال 1400 و با شــروع دولت مردمی آغازشده 
بــود، بااعتبــاری بالغ بــر 500 میلیــارد تومان تکمیل 
و بــا حضــور رئیس جمهور بــه بهره برداری رســیده، 
شامل بخش های مختلف اتاق عمل، آی سی یو، 
آنکولوژی و اورژانس است. با افتتاح این فاز ظرفیت 
تخت های بیمارســتان کــودکان بندرعبــاس از 134 

تختخواب به عدد 246 رسید.
بیش از هزار طرح و پروژه  در دهه فجر در 

استان افتتاح می شود
رئیس جمهــور در جمع مــردم بندرعباس اظهار 
داشــت: جزایــر ســه گانه جــزء لاینفــک جمهــوری 
اسامی ایران هستند و همواره بر این مسئله تأکید 
داشــته و داریم. هر کس در هرکجا ســخن دیگری 
بــر زبــان یا قلم جاری کــرده بایــد آن را جبران کند، 
چراکه اسناد قطعی و قابل استناد و سوابق موجود 

همــواره حاکمیت جمهوری اســامی ایــران بر این 
جزایــر را تائید و مورد تأکید قــرار داده و می دهند. 
ســید ابراهیــم رئیســی بــا قدردانــی از تاش هــا و 
مجاهدت های نیروهای مسلح مقتدر کشورمان که 
برای منطقه خلیج فارس و همه کشورهای حاشیه 
آن امنیت آفرینی می کنند، افزود: نیروهای مســلح 
ایران هرکجا که باشند امنیت آفرین هستند و حضور 
نیروهای بیگانه در هر منطقه ای فقط باعث تهدید 
و اخال در امنیت است. رئیسی بابیان اینکه البته 
هرمزگان به دلیل محرومیت های تاریخی همچنان 
نیازمند کارهای بیشتری است، خاطرنشان کرد: در 
ســفر اول دولت مردمی به اســتان مسائل ضروری 
گردشــگری،  ســامت،  آب،  زمینــه  در  هرمــزگان 
صنعت، معدن،  کشــاورزی و دریا را بررســی و برای 
رفع آن ها تصمیم گیری کردیم. رئیس جمهور گفت: 
با استفاده از ظرفیت های استان گام های خوبی در 
زمینه ایجاد اشتغال در استان برداشته شده است و 
امروز بیکاری به شکل قابل ماحظه ای کاهش یافته 
است. همچنین درمجموع برای بیش از هزار طرح و 
پروژه ای که در دهه فجر در استان افتتاح خواهند 
شد، بیش از 105 هزار میلیارد تومان هزینه شده که 
طرح های ســامت بخش مهمی از این پروژه های 
را شــامل می شــوند و در زمینــه بهداشــت و درمان 

گام های خوبی برداشته شده است.
ما جنگی را آغاز نخواهیم کرد

رئیس جمهور در ادامه سفر به استان هرمزگان 
و در جمع مردم میناب با تأکید بر اینکه درگذشته 
با ایران اسامی با زبان تهدید سخن می گفتند و به 
گزینه های نظامی اشاره می کردند، گفت: امروز دیگر 
این سخن را نمی شنوید که »همه گزینه ها روی میز 
است« بلکه آن ها می گویند ما قصد درگیری با ایران 
را نداریــم. مــا جنگــی را آغاز نخواهیم کــرد، اما اگر 
نیروی ظالمی بخواهد برای ما قلدری کند، جواب 

محکمی به او خواهیم داد.
او در ادامــه بــا اشــاره بــه مصوبــات دولــت در 
ســفر بــه اســتان هرمزگان بــرای شهرســتان میناب، 
گفت: اختصاص 300 میلیارد تومان برای بیمارستان 
160 تختخوابی میناب، تکمیل سد میناب، آبیاری و 
زهکشی برای 4 هزار هکتار دشت میناب، تکمیل 
مجتمع فرهنگی و تکمیل خوابگاه دخترانه ازجمله 
مصوباتــی اســت کــه بــرای ایــن شهرســتان در نظر 

گرفته شده است.
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رئیس جمهور در دور دوم سفرهای استانی به هرمزگان تأکید کرد:

جزایر سه گانه  بخش جدایی ناپذیر ایران

رویداد
خبرکوتاه

افزایش نقش جهانی
 سازمان همکاری شانگهای 

• ROSS BELLABY :نویسنده
مترجم: آرین پورقدیری •

در چشــم انداز همیشه 
در حــال تحــول ژئوپلیتیــک 
جهانــی، ســازمان همکاری 
شانگهای به عنوان یک نقطه 
کانونی بااهمیت استراتژیک 
ظاهرشــده اســت. در پــس 
تنش هــای  افزایــش  زمینــه 
ژئوپلیتیکــی، فعالیت هــای 
ســازمان همکاری شانگهای 
توجــه شــایانی را بــه خــود 
جلب کرده است. با توجه به عضویت در حال گسترش، 
این سازمان دارای جاه طلبی های جهانی است و تمایل به 

تأثیرگذاری بر رویدادهای منطقه ای و جهانی دارد.
سازمان همکاری شانگهای که در سال 2001 تأسیس 
شد، در ابتدا شامل قزاقستان، چین، قرقیزستان، روسیه، 
تاجیکستان و ازبکســتان به عنوان کشورهای عضو بود 
اما در طول سال ها، حوزه نفوذ آن به طور قابل توجهی 
گســترش یافــت و هند، ایران و پاکســتان هــم عضو آن 
شدند. افغانستان، باروس و مغولستان کشورهای ناظر 
و ارمنستان، آذربایجان، کامبوج، نپال، سریانکا و ترکیه 
شــریک های گفتگو در این ســازمان هســتند. عضویت 
اخیر عربستان سعودی، همراه با قطر و مصر و امضای 
تفاهم نامه هایی در سمرقند گسترش قابل توجه دامنه 
این ســازمان را نشــان می دهد. کشورهایی که نام آن ها 
برده شد بخش قابل توجهی از قاره آسیا هستند که 30 
درصــد از تولیــد ناخالــص داخلــی جهــان و 40 درصد از 
جمعیت جهان را تشکیل می دهند. این مسئله بیانگر 
پتانسیل سازمان همکاری شانگهای به عنوان یک سازمان 

چندجانبه قدرتمند است.
اهداف اعام شده سازمان همکاری شانگهای حول 
محــور تقویــت روابط اعضا، تضمین صلــح و امنیت و 
حمایــت از یــک نظم بین المللــی سیاســی و اقتصادی 
جدید، دموکراتیک، عادلانه و منطقی است. این اهداف 
ممکن اســت نشــان دهنده قصــد تغییر شــکل روابط 
بین الملل و شاید به چالش کشیدن نظم جهانی موجود 
باشد. در شرایط ژئوپلیتیک کنونی و تشدید تنش ها بین 
قدرت های بزرگ، نقش سازمان همکاری شانگهای به طور 
فزاینده ای افزایش می یابد و موضع جمعی آن در مورد 
مسائل کلیدی بین المللی می تواند به طور قابل توجهی 

نظرات و سیاست های جهانی را تحت تأثیر قرار دهد.
قــدرت ســازمان همــکاری شــانگهای فراتــر از توان 
اقتصــادی و جمعیتــی صــرف آن اســت. موقعیــت  
استراتژیک، منابع طبیعی و قابلیت های نظامی اعضای 
آن، این سازمان را به یک بازیگر کلیدی در پویایی امنیت 
منطقه تبدیل کرده است. تمرکز این سازمان بر ابتکارات 
امنیتی مشترک و تاش های ضد تروریسم نقش آن را در 
شکل دادن به صلح و ثبات منطقه ای برجسته می کند. 

عــاوه بــر ایــن، تأکیــد ســازمان همــکاری شــانگهای بر 
همکاری و اتصال اقتصادی، به ویژه از طریق پروژه هایی 
ماننــد طــرح کمربنــد و جــاده چیــن، آن را بــه عامــل 
تسهیل کننده یکپارچگی و توسعه اقتصادی منطقه ای 

تبدیل کرده است.
نفوذ قزاقستان

قزاقستان از ژوئیه 2023 تا ژوئیه 2024 ریاست سازمان 
همکاری شــانگهای را بر عهده دارد. ریاســت قزاقســتان 
بر رویکرد ســازمان همکاری شــانگهای، به ویژه در زمینه 
سیاست خارجی چندجانبه آن، تأثیر می گذارد. این رویکرد 
سیاستی شامل تعامل هم زمان با چندین قدرت جهانی 
و بلوک های منطقــه ای، اجتنــاب از اتکای بیش ازحد به 
یک نهاد واحد و درعین حال ارتقای منافع ملی است. در 
عمل، این به معنای پیمایش یک مسیر دیپلماتیک است 
که به دنبال روابط همکاری با طیف متنوعی از کشورها 
و سازمان ها است. این رویکرد حاکی از مخالفت مستمر 
با رویکردهای بلوکی و ایدئولوژیک در قبال چالش های 
امنیتــی اســت که تعادل ظریفــی را در ســازمان همکاری 
شانگهای برقرار می کند. قزاقستان چشــم اندازی را برای 
توسعه متوازن در همه زمینه های همکاری، شامل امنیت، 
تجارت، اقتصاد، فرهنگ و تاش های بشردوستانه مطرح 
کــرده اســت. این نشــان دهنده یک اســتراتژی جامع که 
فراتر از تمرکز صرف امنیتی و اقتصادی متعارف است و 
جنبه های گسترده تری از همکاری را در برمی گیرد، است. 
طــرح قزاقســتان بــا نــام »وحــدت جهانی بــرای جهانی 
عادلانه و هماهنگی« یک اقدام اســتراتژیک است. این 
سند، اصولی را برای تقویت اعتمادسازی و تضمین امنیت 
جهانی، مطابق با رویکرد غیر بلوکی قزاقستان، تشریح 
می کند. عاوه بر این، ابتکار قزاقســتان برای ایجاد مرکز 
منطقه ای سازمان ملل متحد برای اهداف توسعه پایدار در 
آلماتی، با تمرکز بر آسیای مرکزی و افغانستان، بر تعهد به 
موضوعاتی تأکید می کند که به کشورهای غربی نیز مربوط 
می شود. این ممکن است زمینه همکاری بین دو طرف را 
توسعه دهد. درنهایت، سازمان همکاری شانگهای تحت 
ریاست فعلی قزاقستان، قرار است مسیری را آغاز کند که 
به دوراز بلوک بندی ها، بر توسعه متوازن و همکاری عملی 
تأکید دارد. درنتیجه، تمرکز ســازمان همکاری شــانگهای 
ممکن اســت به ســمت شــکل های فراگیرتــر و متنوع تر 
همــکاری و رســیدگی بــه عایــق و نگرانی هــای متنــوع 
اعضای خود تغییر کند. این می تواند منجر به راه حل های 
پایدارتر و مشارکتی برای چالش های منطقه شود. سازمان 
همکاری شانگهای با عضویت در حال گسترش و اهداف 
بلندپروازانه خود، در یک مقطع حساس در مسیر نفوذ 
بیشــتر جهانی قرار دارد. اقدامات و تصمیمات ســازمان 
همکاری شانگهای با توجه به تعامل پیچیده سیاست های 
منطقه ای و بین المللی، مطمئناً می تواند در صحنه جهانی 
اثر مهمی از خود بر جای بگذارد و توانایی آن در استفاده 
مؤثر از قدرت جمعی و موقعیت استراتژیک خود، نقش 
آن را در شــکل دهی چشم انداز ژئوپلیتیکی آینده تعیین 

خواهد کرد.

تصمیم گیری درباره 
دومین روز تعطیلی آخر 

هفته با دولت است
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی گفت: درصورتی که 
لایحــه قانــون مدیریــت خدمــات کشــوری در صحــن 
مجلــس رأی بیــاورد، تصمیم گیری دربــاره اینکه دومین 
روز تعطیل، پنجشنبه باشد یا شنبه، بر عهده دولت قرار 

می گیرد.
عباس گودرزی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به موافقت 
مجلس با تقاضای اولویت بررســی لایحه اصاح قانون 
مدیریت خدمات کشوری که درباره کاهش ساعت کاری 
کارمندان دولت و همچنین تعطیلی ۲ روز در هفته آن ها 
است، گفت: با توجه به اینکه این لایحه ماه ها قبل در 
کمیسیون اجتماعی به تصویب رسیده بود، رسیدگی به 
آن در صحن در نوبت قرارگرفته بود اما در آخرین جلسه 
صحن در روز دوشنبه ۹ بهمن نمایندگان مجلس بر اساس 
تبصره یک ماده ۱۰۰ آئین نامه داخلی مجلس به اولویت 
این لایحه رأی دادند؛ به این ترتیب در اولین جلسه رسمی 
بعــدی مجلس رســیدگی به این موضــوع در دســتور کار 
صحن مجلس قرار خواهد داشت. او درباره پیش بینی اش 
از تصمیم صحن مجلس نسبت به تقلیل ساعات کاری از 
۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت و همچنین افزایش تعطیات از 
یک روزبه دو روز در هفته گفت: به نظرم قطعاً گزارش 
کمیسیون اجتماعی درباره لایحه ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمــات کشــوری رأی مــی آورد. نایب رئیــس کمیســیون 
اجتماعــی همچنیــن دربــاره تصمیم گیــری در خصــوص 
انتخاب دومین روز تعطیل تاکید کرد: در صورت تصویب 
لایحه در صحن مجلس، تصمیم گیری درباره اینکه دومین 
روز تعطیل پنجشنبه باشد یا شنبه بر عهده دولت قرار 
می گیرد. جلســه بعدی صحن مجلس شــورای اسامی 
۲۴ بهمن خواهد بود و در این مدت نمایندگان جهت 

سرکشی در حوزه های انتخابیه خود به سر می برند.

صدور مجوز برنامه های 
هنری فقط در حوزه وزارت 

فرهنگ و ارشاد است
عضــو کمیســیون حقوقــی و قضایــی مجلــس شــورای 
اســامی گفــت: وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی بایــد بــا 
هرگونــه برنامه بدون مجوز برخــورد کند زیرا گاهی ممکن 
اســت اجرای برنامه ها از مســیر قانونی خارج شود. مهدی 
باقری در گفت وگو با ایرنا گفت: گاهی یک فعالیت به یک 
مجوز نیاز دارد اما گاهی یک فعالیت به مجوز چند دستگاه 
نیازمند است. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
اسامی افزود: نمی شود گفت که یک اداره مجوز خود را صادر 
کرده و ادارات دیگر کارشکنی می کنند. باقری ادامه داد: وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسامی در محدوده اختیارات و صاحیت 
خــود مجوز می دهد و در خصوص برنامه های هنری قطعا 
یکی از موضوعات مربوط به نظم و انتظام عمومی است که 

نیروی انتظامی تکفل و مسئولیت آن را بر عهده دارد. 

حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان
آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف

7223- 9- برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض1 – آقای  رمضان یوسف 
مجنی بشماره شناسنامه 29 بشماره ملی 2120650632 صادره از گرگان فرزند رضا متقاضی 
کلاسه پرونده 1402114412480000569 در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک 
قطعه زمین مزروعی2- آقای جواد یوسف مجنی بشماره شناسنامه 6 بشماره ملی 2122163291 
صادره از گرگان فرزند رضا متقاضی کلاسه پرونده 1402114412480000570 در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 30961.50 متر مربع از 
پلاک شماره  56 - اصلی واقع در اراضی مریم آباد بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، 
 دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه

 نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/30 حجت الله تجری- 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - از طرف فرهاد فاتح م الف/1657114
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
7242- 9- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم 

نمایند.
رای شماره ۷۵۹۰ - ۱۴۰۲/۱۰/20 خانم نرگس نوری صادق آبادی فرزند ابراهیم در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۱۲۳/80 مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۸ فرعی از ۵ اصلی واقع 

در قطعه ۴ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29 واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک نجف آباد 1657566/م الف
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
7244- 9-  برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره ۵۰۳۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/19 خانم عصمت سلیمیان نجف آبادی فرزند لطفعلی 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۶۱/60 متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۸۲۵ و ۸۲۶ 
اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان- )گواهی شهود/سند رسمی شماره 

۳۷۰۰۹- ۲۷/۱۱/1394 دفتر ۷۲ جهت پلاک ۸۲۶ و پلاک ۸۲۵(.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29 واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک نجف آباد 1656989/م الف
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
7248- 9-  برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم 

نمایند.
رای شماره ۷۶۷۹- ۱۴۰۲/۱۰/25 خانم حمیده بهرامیان فرزند محمود در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 328/4 متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۰۳۳ اصلی واقع در قطعه ۱۰ بخش 

۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29 واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک نجف آباد 1657642/م الف
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
7231- 9-  برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم 

نمایند.
رای شماره ۷۶۸۰- ۱۴۰۲/۱۰/25 آقای احسان مولائی فرزند محمدعلی در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 166/5 مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۸۱۷ اصلی واقع در قطعه ۷ بخش ۱۱ 

حوزه ثبت ملک اصفهان -متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29 واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک نجف آباد 1657817/م الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
7228- 9- نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس 
به شرح رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۳۸۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/04 تصرفات مالکانه نصراله 
رحیمی فرد فرزند حسین تحت عنوان ششدانگ یک باب خانه به مساحت 351/22 متر مربع 
در محدوده پلاک ۲۹ اصلی واقع در روستای حسنلنگی بخش ۶ بندر عباس به استناد ماده ۱ 
و ماده ۳ قانون مذکور به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی 
سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت 
اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد. چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین 
انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند 
مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید. در 
صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت 
یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن 
مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند 

مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29 علی اصغر ولی پور 

عرب- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس 1402/444/م الف
آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
7222- 9- نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس به 
شرح رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۶۸۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/06 تصرفات مالکانه آقای خیراله 
صفر علی نژاد فرزند حمداله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 106/76 متر مربع 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۳ فرعی از ۱ -اصلی که در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا 
پلاک جدید ۲۲۸۵۴ فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در نخل ناخدا بندر عباس 
قطعه یک بخش دو بندر عباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ 

آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم حسن خیراندیش و عدم دسترسی به 
ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده 
است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت 
رسمی صادر و تسلیم گردد. لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر 
الانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد. چنانچه ظرف 
مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف 
کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس 
مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض 
معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک 
ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست 
اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29 صادق شریفی 

شمیلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس 1402/463/م الف
آگهی مزایده اتومبیل

آگهی مزایده اموال منقول )خودرو(
7250- 9- شماره آگهی: 140203904068000529 تاریخ آگهی: 1402/11/10 شماره پرونده: 
140104004068005364 بموجب پرونده اجرایی کلاسه 140106857 مطروحه در اداره اجرای 
اسناد رسمی تبریز خانم ثنا پورمحمدحسین هاشمی نام پدر: میرداود تاریخ تولد: 1378/08/20 
شماره ملی: 1362641758 جهت وصول مطالبات خود موضوع سند ازدواج شماره 8758 مورخه 
1397/02/07 تنظیمی دفترخانه ازدواج شماره 146 تبریز به صداق یك جلد كلام اله مجید 
جلدش به هدیه پانصد هزارریال به انضمام تعداد 114 عدد سكه تمام بهار آزادی كه وزن هر 
عدد هشت گرم و یكصد و سی سوت میباشد به انضمام یك حلقه انگشتری طلای هجده عیار 
به وزن شش گرم و نگین برلیان بنا به اظهار به قیمت چهل و دو میلیون ریال به انضمام یك 
جام آینه ویك زوج شمعدان هر سه به قیمت ده میلیون ریال )مستنداً به مفاد ماده 29 آئین 
نامه اجرا قیمت واقعی مال )سکه یا طلا( یوم الاداء روز مزایده مشخص خواهد شد(، علیه آقای 
مسعود صفای محسنی نام پدر: محمدحسن مبادرت بصدور اجرائیه نموده و اجرائیه در مورخه 
1401/11/18 به مدیون ابلاغ و حسب درخواست بستانکار و پس از طی مراحل و عملیات 
اجرائی ، ششدانگ یک دستگاه خودروی سواری سایپا تیپ تیبا به رنگ سفید - روغنی به 
شماره موتور 8263615 و شماره شاسی NAS811100F5881009  به شماره انتظامی 182 ی 
34 - ایران 15 و مدل 1394متعلق به بدهکار )که برابر اعلام اداره راهور نامه فک رهن از طریق 
سیستم به آن یگان ارسال گردیده وجهت انجام فرایند فک حضور مالک خودرو بهمراه مدارک 
الزامی است( در قبال قسمتی از طلب وحق الاجرا بازداشت و طبق گزارش مورخ 1402/09/09 
مأموراجرای ثبت تبریزخودرو مذکور بنشانی تبریز پارکینگ صدرا متوقف و برابرگزارش مورخه 
1402/09/12 کارشناس رسمی دادگستری بدنه اتومبیل سالم، سیستم تعلیق، جلوبندی، سیستم 
تولید قدرت و انتقال قدرت سالم و آماده بکار است.تودوزی سالم و مستعمل، سینی داشبورد سالم 
و مستعمل است. لاستیکها با آج حدود 60 درصد رویت گردید.سپر جلو وعقب سالم نیاز به رنگ 
آمیزی دارد، سیستم روشنایی سالم، رکاب سمت راست نیاز به صافکاری و رنگ آمیزی دارد، 
کاپوت نیاز به صافکاری دارد، گلگیر عقب سمت چپ صافکاری و رنگ آمیزی نیاز دارد و خودرو 
تا تاریخ 1402/10/11 دارای بیمه نامه شخص ثالث بشماره 1400/5/1/119/3609/990 نزد 
شرکت بیمه ایران میباشد و ششدانگ خودرو با وضعیت موصوف طبق گزارش کارشناس رسمی 
دادگستری به مبلغ دو میلیارد و پنجاه میلیون ریال ارزیابی گردیده است و پس از ابلاغ ارزیابی و 
قطعیت آن درقبال قسمتی از طلب وحق الاجرای متعلقه به مزایده گذاشته شده است که از ساعت 
9 صبح الی 12 ظهر روز شنبه مورخه 1402/11/28 در محل اداره اجرای اسناد رسمی واقع در 
تبریز میدان راه آهن بطرف دیزل آباد روبروی گمرک تبریز طبقه اول اداره ثبت اسناد غرب تبریز 
از طریق مزایده به فروش می رسد و شرکت برای عموم آزاد است و مزایده حضوری بوده و در 
یک جلسه برگزار خواهد شد خریداران می توانند جهت رویت خودرو به نشانی فوق الذکر محل 
توقف خودرو مراجعه نمایند و مزایده از مبلغ یاد شده بالا شروع وبه بالاترین قیمت پیشنهاد شده 
از طرف خریدار فروخته می شود . لازم بذکر است شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد 
از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت بشماره شبا 360100004054013207565490 
با شناسه واریز 939108554110070000294000233114 نزدبانک ملی که قابل پرداخت در 

کلیه شعب بانک ملی و تسلیم فیش پرداخت آن به اداره اجرا بوده و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی وی در جلسه مزایده الزامی است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت بشماره فوق واریز و فیش مربوطه را تسلیم 
اداره اجرا نماید. درغیر اینصورت چنانچه مانده فروش به حساب فوق ظرف مهلت مقرر واریز 
نگردد مبلغ مزبور )10 درصد واریزی( قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شده و 
عملیات مزایده از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد 
بود. ضمنا سایر هزینه ها و حق حراج زاید بر مبلغ مزایده برعهده خریدار می باشد و درصورت 
وجود وجه مازاد حاصل از فروش وجوه پرداختی موضوع فراز 6 بند الف ماده 121 آئین نامه اجرا 
از محل مازاد قابل پرداخت می باشد. لازم بذکر است چنانچه نسبت به مال مورد مزایده در جلسه 
خریدار پیدا نشود بادریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می شود به 
بستانکار واگذار خواهد شد و مزایده تجدید نخواهد گردید. تاریخ انتشار: 1402/11/14 رئیس اداره 

اجرای اسنادرسمی تبریز - سعید پرتوی 1658468/م الف 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سلطانیه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۳۵۲۲ شماره  رای  برابر   -9  -7220
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رحیم کلانتری فرزند ولی الله بشماره 
شناسنامه ۹۱۰۳ صادره از تهران در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 194/19 مترمربع 
پلاک ۵۲۹۰ فرعی از ۶۴ اصلی واقع در سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای سید رضا صفوی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29 سعید حسنی - 

رئیس ثبت اسناد و املاک سلطانیه 1657952/م الف
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
7224- 9- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۱۶۰۰۱۲۲۲-۱۴۰۲/۱۰/09 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تیران تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای سید محسن موسوی فرد 
فرزند سید جواد بشماره شناسنامه ۱۰ کد ملی ۵۴۹۹۸۲۰۱۰۴ تیران ششدانگ یکباب گاوداری 
به مساحت ۱۸۵۷/52 متر مربع احداثی در قسمتی از پلاک ۳۲ اصلی بخش ۱۲ ثبت اصفهان 
خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
منصور  دوم: 1402/11/29 سید  نوبت  انتشار  تاریخ  اول: 1402/11/14  نوبت  انتشار  تاریخ 

موسوی- رئیس ثبت اسناد و املاک تیران 1658367/م الف

آگهی مفقودی
کارت دانشجوئی متعلق به خانم زهرا صفایی با شماره ملی  1743045603  و شماره دانشجویی    
97157013  متعلق به جهاد دانشگاهی مفقود گردیده و فاقد هر گونه اعتباری می باشد. از یابنده تقاضا 

می گردد، كارت را به صندوق پستی به شماره 8175979131 ارسال نماید.
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خبر کوتاه

تورم به 41 درصدشنبه 14  بهمن  1402 / سا ل هفتم / شماره  1832
 راضی می شود؟

بــا توجــه به آخرین آمارهای تــورم در دی مــاه ۱۴۰۲، 
پیش بینــی می شــود تــورم ســالانه در ســال جــاری در 
خوشــبینانه ترین حالــت در ســطح ۴۰.۴۷ درصــد و در 

بدبینانه ترین حالت در سطح ۴۱.۲۳ درصد قرار بگیرد.
به گزارش اکوایران، »تورم«، واژه ای که در این سال ها 
بین مردم مدام در حال چرخش است. علت اهمیت این 
متغیر اقتصادی نیز به تاثیرگذاری آن بر مناسبات مردم باز 
می گــردد. این متغیر می تواند هم معاش مردم را تحت 
تاثیــر قــرار دهد و هم فعالیت کســب و کارها را با شــوک  
همراه کند. به همین جهت پیش بینی این متغیر در یک 
اقتصاد می تواند افق خوبی به صاحبان کسب و کارها داده 

و آینده تغییرات قیمت ها را تا پایان سال مشخص کند.
اکوایران در گزارشی با توجه به پنج سناریو تورم کشور 
را در پایان سال جاری پیش بینی کرده است. بر اساس این 
گزارش در پایان سال جاری در بهترین حالت تورم سالانه 
معــادل ۴۰.۴۷ درصــد و در نامطلوب ترین وضعیت به 

۴۱.۲۳ درصد خواهد رسید.
در سناریو اول، تورم ماهانه دی ماه معیار قرار گرفته 
اســت. در این حالت فرض می شــود تورم ماهانــه ۲.۶۳ 
درصدی در دی ماه امســال تا پایان ســال ادامه می یابد. 
در این صورت تورم نقطه به نقطه در انتهای ســال جاری 
به ۳۴.۷ درصد و تورم سالانه در پایان اسفند ماه به ۴۱.۱ 

درصد خواهد رسید.
در سناریو دوم میانگین تورم در ۱۰ ماهه منتهی به دی 
امسال، تا پایان سال ادامه می یابد. طبق آمارها میانگین 
تغییرات قیمت در ۱۰ ماهه منتهی به دی ۱۴۰۲ معادل 
۲.۴۹ درصد بوده است که اگر قیمت کالاها و خدمات 
در ماه های باقیمانده سال نیز با همین نرخ افزایش یابد 
در اینصورت تورم نقطه به نقطه در پایان امسال ۳۴.۴ 
درصد و تورم ســالانه در پایان امســال ۴۱ درصد خواهد 

بود.
سومین سناریو بر اساس میانگین تورم ماهانه در ۱۲ 
ماه منتهی به دی ماه محاسبه شده و فرض بر این است 
کــه این تــورم تا پایان ســال ادامه می یابد. میانگین تورم 
ماهانه در ۱۲ ماه منتهی به دی ماه ۱۴۰۲ معادل ۲.۷۵ 
درصد بوده است که اگر تا پایان سال همین تورم ماهانه 
ادامه پیدا کند در اینصورت در پایان اسفند امسال تورم 
نقطه ای به ۳۵.۱ درصد و تورم ســالانه به  ۴۱.۱۵ درصد 

خواهد رسید.
این سناریو خوشبینانه ترین سناریو در میان سناریوهای 
موجود است. طبق این سناریو فرض می شود تورم ماهانه 
در هریــک از ماه هــای باقــی مانــده تا پایان ســال ۱۴۰۲، 
یــک درصد باشــد. در اینصــورت تورم نقطــه ای در پایان 
اســفند مــاه امســال ۳۰.۵ درصد خواهــد بود که کمترین 
و خوشــبینانه ترین حالــت تــورم در پایان امســال اســت. 
همچنین بر این اساس تورم سالانه در انتهای امسال به 
۴۰.۴۷ درصد خواهد رسید که خوشبینانه ترین پیش بینی 

از وضعیت تورم سالانه در سال ۱۴۰۲ خواهد بود.
آخریــن ســناریو بــر پایــه ادامــه روند تــورم بر اســاس 
میانگین تورم ماهانه از ابتدای دولت سیزدهم تا انتهای 
آذر ماه امسال استوار است. آمارها نشان می دهد میانگین 
تــورم ماهانه در این مدت معــادل ۲.۹۶ درصد بوده که 
اگر این نرخ تا پایان ســال ادامه داشــته باشد تورم نقطه 
به نقطه در انتهای سال در ایستگاه ۳۵.۶ خواهد ایستاد. 
این نرخ بدترین وضعیت تورم نقطه به نقطه در میان ۵ 

سناریو گفته شده خواهد بود.
 همچنین آمارها حاکی از آن است که در صورت ادامه 
وضعیت تورم ماهانه با نرخ ۲.۹۶ درصد تا پایان امسال، 
تورم سالانه در پایان امسال به ۴۱.۴ درصد خواهد رسید 
که این نرخ نیز بدبینانه ترین سناریو برای پایان بندی سال 

۱۴۰۲ خواهد بود.
بــه طــور کلی بررســی پیش بینی تورم امســال در پنج 
سناریو گویای آن است که تورم سالانه در انتهای امسال در 
بهترین حالت ۴۰.۴۷ درصد و در بدترین حالت ۴۱.۲۳ 
درصد خواهد بود. همچنین تورم نقطه به نقطه نیز در 
خوشبینانه ترین حالت به ۳۰.۵ درصد و در بدبینانه ترین 

حالت به ۳۵.۶ درصد در پایان امسال خواهد رسید.

بخشش 1۰۰ درصد جرایم 
مالیاتی تا پایان بهمن  

رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور از بخشودگی 
صــد درصــدی جرایــم مالیاتــی به مناســبت دهــه مبارک 
فجر تا پایان بهمن خبر داد. به گزارش ایرنا محمدهادی 
سبحانیان گفت: پیش از این، بخشنامه بخشودگی جرائم 
مالیاتی و عوارض و جرائم عدم انجام تکالیف تا سقف 
صددرصدی به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور اباغ 
شــد و هم اکنــون بخشــودگی ۱۰۰ درصــدی جرایم قابل 

بخشش به همکاران سراسر کشور اعام می شود.
 او، برپایــی و اســتقرار میز خدمــت و تقویت حضور 
میدانــی بــرای رفــع مشــکات اصنــاف و اتحادیه هــا در 
دوره تحولــی نظام مالیاتــی را به عنوان الگوی مصداقی 
در چارچوب رویکرد تکریم مؤدیان و در راستای تسریع و 
تسهیل امور فعالین اقتصادی دانست که با استقبال بسیار 
خوب اتحادیه ها و صنوف و مودیان مالیاتی روبرو شده 
است. سبحانیان تصریح کرد: یکی از دغدغه های فعالین 
صنفی، افزایش میزان معافیت اصناف و مشاغل بود که 
بــا همراهی و همکاری مجلس رشــد قابل توجهی کرده 
اســت، به طوری که از ۴۷ میلیون تومان ســال جاری، به 

۱۴۴ میلیون تومان برای سال آینده افزایش یافته است.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی اظهار کرد: بسیاری از 
اصناف و مشــاغل، اســناد و مدارک نداشــتند و زمانی که 
ماموران سازمان امور مالیاتی به آنها مراجعه می کردند، 
صورتحســابی بــرای خریــد نداشــتند کــه برایشــان اعتبار 
لحاظ شود؛ با پیشنهاد سازمان امور مالیاتی و موافقت 
مجلس در لایحه بودجه با لحاظ ضریــب ارزش افزوده، 
کاهشی برای پرونده هایی که در سنوات گذشته باز بوده، 
جمع بندی و دغدغه بســیاری از اصناف و مشــاغل حل 

می شود.

اقتصاد
خــبرکوتاه

ruydadiran.com

  

کارمندان دولت یک حقوق اضافه 
دریافت می کنند

 ۱.۲ افزایــش  از  مجلــس،  نماینــده  یــک 
میلیونــی حقــوق کارمنــدان مــازاد بر رشــد ۲۰ 

درصدی خبر داده است.
بــه گــزارش اقتصــاد آنایــن، مــاه بهمن هر 
ســاله برای کارمندان ماهی پــر از اخبار خوش 
است. مجلس شورای اسامی هر سال در این 
مــاه حقوق ســال آینــده کارمندان را مشــخص 
می کند و از سویی عیدی کارمندان هم همراه 
با حقوق بهمن ماه به حســاب کارمندان واریز 
می شــود. همچنین احتمال واریــز عیدی ویژه 
۲۲ بهمــن بــه حســاب کارمنــدان دولــت بــه 
مناســبت ســالروز پیــروزی انقــاب هــم وجود 

دارد.
اخیرا مجلس مصوبــه افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق کارمندان در ســال آتی را تصویب کرد. 
همچنیــن محمــد حســینی مشــاور کمیســیون 
برنامه و بودجه مجلس از افزایش ۱.۲ میلیونی 
حقوق کارمندان مازاد بر رشد ۲۰ درصدی خبر 

داده است.
مشــاور کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفتــه اســت: حکمــی را مجلــس براســاس نظر 
دولــت اصــاح کــرد. فوق العاده هــای ویژه ای 
بــرای برخــی کارکنــان دولت از جملــه کارکنان 
وزارت بهداشــت در نظر گرفته شــد که ســبب 
ناترازی هایی شــد. تدبیری که اتفاق افتاد این 
بــود که ایــن عدد معادل ســه هزار امتیاز برای 
کلیــه کارکنــان دولت در نظر گرفته شــود، این 

امتیــاز عــددی حــدود ۱ میلیــون و ۲۰۰ هــزار 
تومان به حقوق کارکنان دولت اضافه کرد.

در کنــار خبــر افزایش ۲۰ درصدی حقوق 
کارمندان، انتشــار اخبــاری در خصوص واریز 
عیــدی کارمنــدان همراه با حقــوق بهمن ماه 
می توانــد خبر خوش دیگــری برای کارمندان 
عیــدی  واریــز  دقیــق  زمــان  هنــوز  باشــد. 
کارمنــدان اعــام نشــده امــا اگــر طبــق روال 
ســال های قبــل عمــل شــود بــه احتمــال زیاد 
در انتهــای بهمن مــاه عیــدی کارمنــدان واریز 

خواهد شد.
هنــوز  کارمنــدان  عیــدی  دقیــق  رقــم 
مشــخص نیســت اما گفته شــده عیدی ســال 
۱۴۰۳ کارگــران کــه در بهمن یا اســفند ۱۴۰۲ 
دریافت می کنند، با توجه به مصوبه امسال 
 ۱۰۶.۱۶۵.۶۸۰ ، حداقــل  کار عالــی  شــورای 

ریال و حداکثر ۱۵۹.۲۴۸.۵۲۰ ریال است.
امــا یــک واریزی دیگــر کــه می تواند کام 
کارمنــدان دولــت را در هفته هــای آتــی شــاد 
کند، هدیه احتمالی ســالروز پیروزی انقاب 
در  رســمی  صحبــت  هنــوز  اســت.  اســامی 
خصــوص اینکــه آیا دولت قصــد واریز چنین 
، منتشــر نشــده است  هدیه ای را دارد یا خیر
و از یارانــه ۱۰۰ هزار تومانی ویژه اقشــار کم 
درآمــد جامعه هم خبری نیســت، اما امکان 
دارد دولت کارمندان و ســایر افشــار جامعه 

را در ۲۲ بهمن امسال سورپرایز کند. 

خبرپلاس

بحــران خشکســالی و دائمــی نبــودن جریان 
زاینــده رود در دهه هــای اخیــر باعــث شــده تــا 
مســئولان بیش از گذشته به فکر کاهش مصرف 
آب در بخش کشاورزی بیفتند. استان اصفهان که 
از گذشــته های دور به عنوان یکی از قطب های 
کشــاورزی کشور شمرده می شده امروز با مشکل 
 بی آبی دست و پنجه نرم می کند و نیاز است که 
پیــش از آنکــه امنیت غذایی دچار اختال شــود 
برای آن چاره ای اندیشید. یکی از مراکزی که بعد 
از انقاب شکل گرفت و در این زمینه به تحقیق 
و پژوهــش پرداختــه مرکــز تحقیقــات و آمــوزش 
کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان میزان که 
به عنوان سومین مرکز تحقیقاتی کشور در حوزه 
کشاورزی تحقیقات و دستاوردهای خوبی داشته 
اســت و توانســته در این زمینه موفقیت هایی را 
کسب کند. اما متاسفانه بسیاری از این دستاوردها 
امروز نادیده گرفته شده و هنوز کشاورزی استان 
به همان شکل سنتی به کار خود ادامه می دهد 
در حالیکــه اگــر ایــن پژوهش هــا کاربــردی شــود 
بســیاری از چالش هــای امروز صنعت کشــاورزی 
را مرتفــع خواهــد کــرد. اگــر کشــاورزی بداند که 
می توانــد محصولــی با کیفیت با نیاز آبی بســیار 
پایین تر بکارد و برداشــت بهتری داشــته باشــد 
مطمئنــا از این تحقیقات اســتفاده خواهد کرد و 

آن را به کار خواهد بست.
رئیــس مرکــز تحقیقــات و آمــوزش کشــاورزی 
و منابــع طبیعــی اســتان اصفهــان در نشســتی 
کــه بــا اصحــاب رســانه داشــت بــه  میــزان آب 
صرفه جویی شده با مصرف بذرهای اصاح شده 
در اســتان اشــاره کرد و گفت: هر سال ۵۰ میلیون 
متر مکعب آب صرفه جویی می شود و این میزان 
آب معادل یک بار بازگشایی رودخانه زاینده رود 

است.
ادامــه داد: به عبارت دیگــر درصورتی کــه  او 
کشــاورزان یــک ســال از این بــذر اســتفاده کنند، 
میزان مصرف آب تا ۵۰ میلیون مترمکعب کاهش 
خواهد یافت و درصورتی که طی هفت سال این 
کار توســعه یابد، امکان صرفه جویی در مصرف 
آب برابــر بــا ۹ بــار بازگشــایی زاینــده رود فراهم 

می شود.
دادار بــه وجــود ۱۵۰ هــزار بهره بــردار بخش 
کشــاورزی در اســتان اصفهان اشــاره کرد و گفت: 
از آنهــا خرده مالــک هســتند بنابرایــن  بســیاری 
وظیفــه ما ارائه یافته ها بــه تولیدکنندگان برتر و 
برجسته استان است در بخشی هایی از گاوداری 
و گلخانه هــای بزرگ طرفیت ما محدود اســت و 

تنها دو متخصص گندم و جو در اختیار داریم.
رئیــس مرکــز تحقیقــات و آموزش کشــاورزی 
و منابــع طبیعــی اســتان اصفهــان بــه اجــرای 
دیگــری  محصــولات  در  پژوهشــی  طرح هــای 
ازجملــه پنبه و گلرنگ هم اشــاره کرد و افزود: 
فعالیت هــای شــاخص بــرای افزایــش بهره وری 
تولیــد هســته های اولیــه بــذر بیشــتر در حــوزه 
بــوده  و جــو  گنــدم  اســتراتژیک  دو محصــول 
انجام شده است، همچنین از دیگر روش های 
کشــاورزی  بخــش  در  آب  بهــره وری  افزایــش 
معرفی گونه های کم آب بر به جای علوفه های 

پرمصرفی مانند ذرت علوفه ای است.
تولیــد هــر هکتار ذرت علوفــه ای را نیازمند 
بــه حــدود ۱۰ هــزار مترمکعــب آب دانســت و 
افــزود: و عملکــرد هــر هکتــار به حــدود ۶۰ تا 

۷۰ تــن می رســد، محققــان مرکــز تحقیقــات با 
پژوهش در زمینه خســیل جــو، بذر آن را تولید 
کــه امــکان برداشــت و ســیلوی آن در  کردنــد 
هنــگام ســبز شــدن وجــود دارد از ســوی دیگــر 
میزان موردنیاز از آن سه هزار مترمکعب یعنی 
یک ســوم ارقام مشــابه با میــزان پروتئین بالاتر 

خواهد بود.
کشــت خســیل جــو در  زیــر  ، ســطح  دادار
اراضی کشــاورزی را بالای ۱۰ هزار هکتار اعام 
کارکــردی  کــرد و گفــت: ایــن محصــول دارای 
مشــابه ذرت علوفه ای اســت و باید به ســمت 
ایــن نوع علوفه و محصولات برویم تا بتوانیم 
از آب بیشــترین اســتفاده و عملکــرد را داشــته 

باشیم.
رئیــس مرکــز تحقیقــات و آموزش کشــاورزی 
از  یکــی  اصفهــان  اســتان  طبیعــی  منابــع  و 
ظرفیت هــای مرکز را اجــرای طرح ها تحقیقاتی 
در مــزارع بیــان کرد و در مــورد علت آن گفت: 
دامــداران  و  کشــاورزان  همراهــی  صــورت  در 
پژوهشــی  فعالیت هــای  ترویــج  و  اثربخشــی 
دوچندان می شــود و دامــداران بهتر می توانند 

نتیجه کار را ارزیابی و تبلیغ کنند.
بذرهای اصلاح شده یک فرایند انتخابی 

است نه دستکاری ژنتیکی
رئیــس مرکــز تحقیقات و آموزش کشــاورزی 
و منابــع طبیعــی اســتان اصفهــان در پاســخ به 
ســؤال رویــداد امــروز درمــورد تفــاوت بذرهای 
اصــاح شــده بــا تراریختــه گفــت: محصــولات 
تراریخته با دســتکاری ژنتیکی تولید می شــوند، 
درحالی کــه مرکــز تحقیقــات کشــاورزی از بیــن 
گیاهــان موجــود ارقــام مقاوم تــر بــه شــوری و 
تغییــرات آب وهوایــی را شناســایی، انتخاب و 
تکثیــر می کنــد؛ بنابرایــن بذرهای اصاح شــده 
یــک فرایند انتخابــی و نه دســت کاری ژنتیکی 

به شمار می آید.
مؤسســه  ۴۰ســاله  تــا   ۳۰ فعالیــت  بــه  او 
بــذر و نهــال کشــور و مرکز تحقیقــات اصفهان 
اشــاره کــرد و افــزود: پایــه بــذر گنــدم و جــو 
مــورد بررســی در ایــن مرکــز از میــان گونه های 
موجــود در کشــور انتخــاب شــده، زیــرا در آن 
زمــان محصــولات وارداتــی و تراریختــه وجود 
نداشــته اســت، بنابراین اطمینان داشته باشید 
هیچ کــدام از بذرهــای تولیدی مرکــز به ویژه در 

بخش گندم و جو تراریخته نیست.
دادار استفاده از محصولات تراریخته را دارای 
دو طیف طرف دار و مخالف اعام و خاطرنشان 
کرد: موافقان بر این باورند که باتوجه به افزایش 
جمعیــت بایــد روی افزایــش تولیــد محصــولات 
مخالفــان  درحالی کــه  کــرد،  تمرکــز  کشــاورزی 
معتقدنــد احتمــال ایجــاد اختــالات ژنتیکــی با 

مصــرف محصولات تراریخته در افراد باید مورد 
بررسی قرار گیرد.

ریل گذاری ۱۰ سال آینده در حوزه امنیت 
غذایی  

رئیــس مرکز تحقیقــات و آموزش کشــاورزی و 
منابع طبیعی استان اصفهان به رونمایی از سند 
دانش بنیان ملی امنیت غذایی توسط روسای دو 
قوه مجریه و مقننه در یک ماه گذشته اشاره کرد 
و افزود: این سند ریل گذاری ۱۰ سال آینده کشور 
در حــوزه امنیــت غذایــی، برنامه ریــزی و اجرای 

طرح هایی در این زمینه است. 
او اهمیــت ایــن موضوع را به حدی دانســت 
که اوایل انقاب میزان تولید غذا را ۲۵ میلیون تن 
عنوان کرد که در سال ۱۴۰۱ این مقدار تولید غذا 

به ۱۳۰ میلیون تن رسید.
مــواد  تولیــد  افزایــش  برنامه ریــزی  از  دادار 
غذایی تا ۱۵۰ میلیون تن در ســال ۱۴۱۱ خبر داد 
و ادامــه داد: افزایــش جمعیــت و از ســوی دیگر 
کاهــش بارندگــی، به طــور متوســط در طــول ۴۰ 
ســال گذشــته تا ۳۰ میلی متر و افزایش سه درجه 
ســانتی گراد درجــه حــرارت در قطــب مخالــف 

هدف تأمین غذای مورد نیاز جامعه قرار دارد.
رئیــس مرکز تحقیقــات و آموزش کشــاورزی و 
منابع طبیعی استان اصفهان  دستیابی به اهداف 
مــورد نظر بــرای تولید غــذای جامعــه را نیازمند 
وجود برنامه مشخص دانست و گفت: شاخص 
این برنامه بر افزایش کیفی محصولات کشاورزی 
قــرار دارد کــه برای بهبود کیفیت نیازمند افزایش 
بهــره وری کشــاورزی هســتیم تا بتوانیــم از منابع 
محدود آب و مشکات خاک بیشترین بهره وری 
را بــه دســت آوریــم. دادار یکــی از راهکارهــای 
اصلــی بهــره وری را نفوذ علــم و دانش به بخش 
کشــاورزی اعام کرد و افزود: سازمان تحقیقات،  
آموزش و ترویج کشاورزی کشور بهترین مجموعه 
تحقیقات کشــاورزی در ســطح خاورمیانه اســت 
 PHD کــه بــا 6500 نیــرو و 1900 فــرد دارای مدرک
مهم تریــن  بــه  او  اســت.  بی نظیــر  منطقــه  در 
ایــن  تحقیقاتــی  دســتاوردهای  و  فعالیت هــا 
مجموعه درسال های اخیر اشاره کرد خاطرنشان 
کــرد: در ســاختار تشــکیاتی مرکــز حــدود ۲۲۰ 
پرســنل فعالیت می کننــد کــه از ایــن تعــداد ۹۰ 
محقــق دارای مــدرک PHD هســتند، این تعداد 
اعضــای هیئت علمــی مرکز در بخش کشــاورزی 
برابــر اعضــای هیئت علمی دانشــگاه اســت ، در 
حالیکه فعالیت با دانشگاه بیشتر پژوهشی است 
، امــا پژوهش هــای مرکز تحقیقات مســئله محور 

به شمار می آید.
مرکز تحقیقات اصفهان در رتبه سوم مراکز 

کشور 
رئیــس مرکز تحقیقــات و آموزش کشــاورزی و 

منابع طبیعی اســتان مرکز تحقیقــات اصفهان را 
از نظر تعداد نیروی انســانی در رتبه ســوم مراکز 
تحقیقاتی کشــور پس از خراسان رضوی و فارس 
معرفی کرد و گفت: ۹ بخش تحقیقاتی در مرکز 
فعال است که حفاظت آب، ترویج خاک و آب، 
علــوم زراعــی، علــوم دامــی، بــدر و نهــاد، فنی و 
مهندسی کشــاورزی، گیاه پزشکی، منابع طبیعی 

و گیاهان دارویی را شامل می شود.
او با اشــاره به انجام فعالیت های تحقیقاتی 
در ۱۵ ایســتگاه بــا مســاحت ۱۵۰۰ هکتــار ادامه 
داد: یکی از فعالیت های اساسی برای تأمین آب، 
ایجــاد ســه آبخوان در اســتان اصفهان اســت که 
با مســاحت هفت هزار هکتار در شهرستان های 

کاشان، میمه و خور و بیابانک قرار دارد.
رئیــس مرکز تحقیقــات و آموزش کشــاورزی و 
منابع طبیعی استان اصفهان ۲۶۱ پروژه تحقیقاتی 
را در دســت اجــرا اعــام کرد و گفت: هر محقق 
ســالانه به طــور متوســط ۲.۵ پــروژه اجرا می کند 
و براســاس رتبه بندی پایگاه علم ســنجی کشــور، 
مرکــز اصفهان در رتبه ســوم از نظر فعالیت های 
تحقیقاتــی در بیــن مراکــز تحقیقاتی کشــور قرار 

دارد.
پژوهشــی  و  علمــی  مقــالات  تعــداد  دادار 
چاپ شــده در مجات داخلی و خارجی را ۱۳۳ 
پروژه در ســال ۱۴۰۲ برشــمرد و گفت: مهم ترین 
دســتاورد مرکــز تحقیقــات معرفــی هســته های 
اولیه در محصولات اســتراتژیک مثل گندم، جو، 
گلرنگ، کلزا و پنبه اســت که معرفی ارقام مقاوم 
به شوری خاک و خشکی، نیازمند هفت سال کار 
پژوهشی است تا بذرهای اولیه گندم و جو تولید 

و به دست کشاورز رسانده شود.
او  میــزان بذر اصاح شــده تولیدی در اســتان 
را بیــش از ۱۰۰ تــن برشــمرد و افــزود: ویژگــی بذر 
گندم و جو تولید شــده، مقاومت به شــرایط آب 
و هوایــی منطقه اســت زیــرا دمای هوا و شــوری 
خاک در شهرستان های مختلف استان با یکدیگر 
متفاوت است و محققان با معرفی ارقام مقاوم 
بــه شــوری یــا ســرما تاش می کنند که بــا حداقل 
مصرف آب و کیفیت خاک، امکان تولید تناژ مورد 

نظر محصولات را برای کشاورزان فراهم کنند.
بی توجهی به سرمایه گذاری در بخش 

تحقیقات کشاورزی 
رئیــس مرکز تحقیقــات و آموزش کشــاورزی و 
منابــع طبیعی اســتان اصفهان ســرمایه گذاری در 
بخــش تحقیقــات کشــاورزی را گامی در راســتای 
توسعه بخش کشاورزی توصیف کرد و افزود: به 
این موضوع بســیار کم توجه می شود، در حالیکه 
تصمیم گیرندگان کشور باید بدانند سرمایه گذاری 
در ایــن بخــش بــا ایــن نــرخ بازگشــت و افزایش 
بهره وری تأثیر بسیار زیادی در کشاورزی خواهد 
داشــت، بنابرایــن تحقیقــات را در ســرلوحه کار 
قرار دهند. دادار عملکرد دو ســال گذشــته مرکز 
تحقیقات درمعرفی ارقام زراعی و باغی را قابل 
قبــول دانســت و گفــت: ســال جــاری بــا اصــاح 
محصــول بــه، عملکــرد ایــن محصــول در باغ ها 
اصفهــان بــه ۲.۵ برابر تولیــدات معمول منطقه 
افزایــش یافــت. او خاطرنشــان کــرد: بــر اســاس 
گزارشــی کــه طــی پنج ســال دربــاره اثربخشــی و 
بخــش  در  تحقیقــات  ســرمایه گذاری  کارآمــدی 
کشــاورزی انجام شــد، یــک ریــال ســرمایه گذاری 
در تحقیقــات بخش کشــاورزی اســتان ۱۳ و ۰.۳ 
ریــال بــازده اقتصادی به دنبال داشــته اســت که 
نشــان می دهد اختصــاص اعتبــار بــه ایــن پــروژه 
هزینه نیست، از سوی دیگر نرخ بازده داخلی آن 
به ۷۱ درصد و بازگشت سرمایه گذاری انجام شده 

نیز به ۱۵ تا ۲۱ درصد می رسد.

رونمایی از سند دانش بنیان امنیت غذایی 

بذرهای اصلاح شده راهی در صرفه جویی آب 
زاینده رود

۲۰ بهمن ۱۴۰۲ موعد اجرای آیین نامه  تبصره ی 
یک ماده ۷ قانون کار فرا می رسد. آیین نامه ای که 
۲۰ بهمن سال ۹۸ بعد از ۳۰ سال از سوی هیئت 
وزیران وقت تنظیم و به تصویب رسید و قرار شد 
۴ سال بعد، یعنی کمتر از ۱۰ روز دیگر اجرا شود.

تبصــره یــک مــاده ۷ چه می گویــد؟ طبق این 
تبصــره »حداکثــر مدت موقت بــرای کارهایی که 
طبیعت آن ها جنبه غیر مستمر دارد، توسط وزارت 
کار و امــور اجتماعــی تهیــه و بــه تصویــب هیأت 
وزیران خواهد رسید. بر این اساس، هیأت وزیران 
در ســال ۹۸ ســقف ۴ ســال را بــه عنــوان حداکثــر 

مدت کارهای غیرمستمر تعیین کرد.
طبق آنچه در این آیین نامه آمده، بهمن سال 
۱۴۰۲ ایــن مدت ۴ســاله برای کارهــای با ماهیت 
موقــت بــه پایان می رســد و در صــورت اباغ این 
آیین نامــه از ســوی دولــت، کارگــران پــروژه ای کــه 
۴ ســال در پروژه مشــغول بــه کار بوده اند دائمی 
می شــوند. اما آیا می توان به اجرای این آیین نامه 
خوشبین بود؟ آیا از ۲۰ بهمن ماه تمام کارگرانی که 
به مدت ۴ ســال در کار موقتی مشــغول بوده اند، 

کارگر دائم آن کارگاه تلقی می شوند؟ 
احســان ســهرابی، فعال کارگری دراین باره به 
ایلنــا می گویــد: وقتی مــواد مبین و بــدون نیاز به 
تفسیر قانون کار رعایت نمی شود، چگونه می توان 
انتظار داشت که این آیین نامه که بعد از ۳۰ سال 
تصویب شده، اجرا شود؟ دولت که مجری قانون 
اســت، بایــد برای اجرای این قوانیــن از خود اراده 

نشان دهد که ما این اراده را تاکنون ندیده ایم.
ســهرابی گفــت: البتــه نوشــتن آیین نامــه  ایــن 
تبصره بعد از۳۰ سال قدمی رو به جلو بود. قانون 
کار ســال ۶۹ دولتمردان را موظف به نوشــتن این 
آیین نامه کرده بود، اما تا ســال ۹۸ در نوشــتن آن 
قصــور شــد. اگر قرار اســت این آیین نامــه به اجرا 
برســد، وزارت کار بایــد آن را ابــاغ کنــد، همانطور 
که بخشنامه شورای سازش درون کارگاهی را اباغ 

کرد.
ایــن فعــال کارگــری بــه تصمیم هیئــت دولت 
بــرای اصاح قانون کار اشــاره کرد و گفت: دولت 
برای برقراری امنیت شغلی، لایحه ای برای اصاح 
مــوادی از قانــون کار تنظیــم کرده و بــه تازگی نیز 

شــنیده ایم تغییراتــی در لایحه قبلی داده اســت؛ 
مثا سقف ۴ سال برای کارهای با ماهیت موقت 
و مســتمر را به ۵ ســال افزایش داده که مشــخص 
نیســت علــت این تغییر چیســت! اما بــه هرحال 
نکته ای که باید به آن اشاره کرد این است که اگر 
قرار اســت امنیت شــغلی را به کارگران برگردانیم، 
نبایــد مــواد و تبصره های دیگر را بــه ضرر کارگران 
تغییــر دهیــم کــه در لایحــه اصــاح کار فعلی به 
نظــر می رســد ایــن اتفــاق افتاده اســت. برخــی از 
این اصاحات با تفاســیر موضعی، اوضاع را برای 

کارگران بدتر خواهد کرد.
او ادامه داد: ببینید وزارت کار در اجرای همین 
قانــون فعلــی و ســاده ترین مــواد آن هــم تــا الان 
کوتاهــی کــرده اســت. یکی از ایــن مواد، مــاده ۱۰ 
قانــون کار اســت که طبــق آن باید یک نســخه از 
قرارداد کار را به کارگر داد، اما این اتفاق نمی افتد 
و هیــچ نظارتــی هم بر اجرای آن نیســت. قوانین 
باید ضمانت اجرای قوی داشــته باشند و نظارت 
کامــل روی آن هــا باشــد. درغیــر ایــن صــورت هــر 
آیین نامه ای که تدوین شــود و هراصاحی که در 

قانون کار به نفع کارگر صورت بگیرد، زیاد فایده ای 
برای کارگران نخواهد داشت.

این فعال کارگری گفت: امروز خیلی از کارگرها، 
ترجیح می دهند از کارخانه های بیرون بیایند و به 
دنبال کاری بروند که بتواند تورم را پوشــش دهد. 
درواقــع می خواهم بگویم ســرکوب مــزدی که در 
ایــن ســال ها اتفــاق افتاده اهمیت امنیت شــغلی 
را کاهش داده اســت. وقتی با کار کاذب می شــود 
دســتمزدی بیشــتر از کار در کارخانه داشــت، چرا 
کارگر باید راضی به کار در کارخانه با حقوق پایین 
و تمام سختی ها و مشکاتش باشد؟ عما اوضاع 
بد اقتصادی، تورم بالا و دستمزدهای پایین، ارزش 

دائمی شدن قراردادها را هم پایین آورده است. 
سهرابی گفت: زمانی می توان انگیزه  نیروی کار 
و بهــره وری را بــالا برد، که نیروی کار مجموعه را از 
آن خود بداند و مطمئن باشد که می تواند بهره ای 
از آن مجموعــه ببــرد. امــا اکنون بــا این حقوق ها 
اینگونه نیست و کارگر نمی تواند با حداقل حقوق 
۸ –۹ میلیــون تومانــی هزینه های زندگــی خود را 

تامین کند، پس انگیزه ای برای کار وجود ندارد.

۲۰ بهمن؛ موعد دائمی شدن قرارداد کارگران پروژه ای
خبر

ادعای فرزین 
در مورد وضعیت مناسب منابع ارزی 

رقم یارانه ها افزایش یافت

رئیس کل بانــک مرکزی با اعام اینکه منابع 
ارزی مناسبی داریم و هیچ مشکلی از نظر منابع 
ارزی نداریم، گفت: هدف ۲۵ درصدی نرخ رشد 

نقدینگی برای ۱۴۰۲ محقق شد.
به گزارش تســنیم، محمدرضا فرزیــن، اعام 
کرد: منابع ارزی مناســبی داریم و هیچ مشکل و 

محدودیتی از نظر منابع ارزی نداریم.
خالــص  رشــد  نــرخ  براینکــه  تأکیــد  بــا  او 

دارایی هــای خارجــی بانــک مرکــزی در دی مــاه 
مثبت 5.2 درصد شــد؛ گفت:  پایه پولی هم با 
روند نزولی طی یکسال گذشته به 31.7 درصد 
کاهش یافت. رئیس کل بانکی مرکزی گفت: نرخ 
رشد نقدینگی نیز بعد از 55 ماه به پایین ترین 
میزان خود یعنی به 25.2 درصد رســید. هدف 
25 درصــدی نــرخ رشــد نقدینگــی بــرای 1402 

محقق شد.  

میزان حمایت دولت از ۱۲۰ هزار تومان)اعتبار 
تشــویقی کالابرگی( به ۲۲۰ هزار تومان افزایش 

می یابد.
بــه گــزارش خبرآنایــن، مرحله جدیــد طرح 
کالابــرگ الکترونیــک با عنــوان »طــرح فجرانه« 
در حالــی از ۱۷ بهمن مــاه آغــاز می شــود و تا ۱۷ 
اردیبهشــت ماه ســال آینده ادامه دارد که در این 
طــرح اعتبار خریــد ۱۱ قلم کالابرگــی از ۱۲۰ هزار 

تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش می یابد.
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی اعــام 
کرد:مرحلــه جدیــد و بــزرگ طرح ملــی کالابرگ 
الکترونیکــی با عنوان »طرح فجرانه در راســتای 
خانــوار  غذایــی  ســبد  از  مضاعــف  حمایــت 
یارانه بگیــر با اولویت خانــوار دهک های پایین 
جامعــه )اول تــا هفتــم( در دهــه مبــارک فجــر 
و همزمــان بــا چهل وپنجمیــن ســالروز پیــروزی 
شکوهمند انقاب اســامی از ۱۷ بهمن ماه آغاز 
و تا ۱۷ اردیبهشــت ماه سال آینده ادامه خواهد 
داشــت و در ایــن طــرح اعتبــار خریــد ۱۱ قلــم 
کالابرگــی از ۱۲۰ هــزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان 

افزایش خواهد یافت.
در »طــرح فجرانــه« یــک ســبد ۱۱ قلمــی 
برای تأمین حداقل کالری، پروتئین، ریزمغذی 
و ویتامین هــای لازم بــرای هــر فرد)منطبــق با 
نظر انســتیتو تغذیه ایران و وزارت بهداشــت( 
با قیمت های مبنای ســال ۱۴۰۱ انتخاب شــده 
اســت و مابه التفــاوت آن قیمت هــا بــا قیمت 
روز)۱۴۰۲( از محل یارانه جدید دولت تأمین 
خواهد شــد، بدین صورت که قیمت روز سبد 
مشــتمل بــر 11 قلم، ۷۴۳ هــزار و ۷۵۰ تومان 
بــوده کــه خانــوار دهک هــای اول تــا هفتــم 
درآمــدی در صــورت خرید بســته می بایســت 
قیمــت ســال ۱۴۰۱ را بــه مبلــغ ۵۲۳ هــزار و 
۳۰۰ تومــان از جیــب خــود پرداخــت کننــد و 
مابه التفــاوت آن تــا قیمــت روز بــه مبلــغ ۲۲۰ 
هزار و ۴۵۰ تومان از محل اعتبار جدید دولت 

تأمین میشود.
در طــرح جدیــد شــرط ۲۰۰ هــزار تومــان 
خرید از یارانه حذف شــده و اعتبار تشــویقی 
)۲۲۰ هزار تومانی( عاوه بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ 
هزارتومانــی فعلی بــوده و خانــوار یارانه بگیر 
به صــورت مجــزا یارانه نقــدی خــود را ماهانه 

دریافت خواهند کرد.
مبلــغ حمایتی دولــت به صورت اعتبــار در 
حســاب سرپرســت خانــوار تخصیــص یافتــه 
و در زمــان خریــد و متناســب بــا میــزان خرید 
مصرف می شــود. خانوار می تواند اقام طرح 
را در ســقف وزنــی و کالایــی تعریــف شــده 

خریــد کننــد و امــکان جابه جایــی اعتبــار بین 
گروه هــای کالایی مقدور نبوده به عنوان مثال 
با اعتبار برنج امکان خرید روغن وجود ندارد 
و فقط برای گروه لبنیات)شیر، پنیر و ماست( 
امکان پذیر است. ضمنا یارانه هر قلم غذایی 
به صــورت مجزا پرداخت خواهد شــد. 11 قلم 
کالای اساسی شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز، 
برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قند 

و شکر، تخم مرغ و حبوبات است.
ملــی  شــبکه  بســتر  در  فجرانــه  طــرح 
اعتبار)شــما( بــا عاملیت شــرکت مجــری طرح 
)فــارا( و همــکاری ســایر دســتگاه ها اجرایــی 
خواهد شد، در این راستا موارد زیر باید مدنظر 

قرار گیرد:
هــزار   ۱۲۰ از  دولــت  حمایــت  میــزان   -۱
تومان)اعتبار تشــویقی کالابرگی( به ۲۲۰ هزار 

تومان افزایش می یابد.
۲- یارانه بگیران متقاضی باید توجه داشته 
باشند قیمت روز اقام فوق براساس کالاهای 
مرجع بوده و در خصوص کالاهایی با قیمت 
بالاتــر مابه التفــاوت را از محــل حســاب خود 

پرداخت خواهند کرد.
۳- شــرط خریــد ۲۰۰ هــزار تومــان جهــت 
دریافــت ۲۲۰ هــزار تومان اعتبار تشــویقی در 

این طرح حذف شده است.
۴- دهک هــای یــک تــا هفــت درآمــدی، 
مشمول اعتبار جدید بوده و یارانه بگیران این 
دهک ها می توانند با مراجعه به فروشگاه های 
عضــو طــرح ملّی کالابــرگ الکترونیک نســبت 
بــه خریــد اقــام اساســی و بهره منــدی از این 

حمایت تشویقی اقدام کنند.
کالابــرگ  از  اســتفاده  متقاضیــان   -۵
بــه  مراجعــه  بــا  می تواننــد  الکترونیکــی 
ملّــی  شــبکه  قــرارداد  طــرف  فروشــگاه های 
اعتبار)۲۱۰ هزار فروشگاه خرد و فروشگاه های 
هفــت،  جانبــو،  افق کــوروش،  زنجیــره ای 
دیلی مارکت، گندم، هایپرفامیلی، وال مارکت، 
محســن، مینومــارت، ترقــی و فروشــگاه های 
اینترنتی اسنپ مارکت و دیجی کالا( نسبت به 

خرید اقام اساسی اقدام کنند.
هموطنان برای شناســایی این فروشگاه ها 
می توانند به نرم افزار کاربردی شما مراجعه و 
فروشگاه های اطراف خود را مشاهده نمایند. 
بــرای دریافــت ایــن نــرم افــزار می تواننــد بــه 
shoma. ســکوهای بازار، مای کت و یا ســایت
sfara.ir مراجعــه کننــد. همچنیــن از طریــق 
اجرای کــد دســتوری #۱۴۶۳*۵۰۰* می توانند 

لینک نصب این نرم افزار را دریافت کنند. 

سیدمهدی رضوی
رویداد امروز

info@ruydadiran.com
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افزایش ۱۶ میلیون لیتری ظرفیت تولید گازوئیل
دولت ســیزدهم توانســته در دو ســال گذشته، 
اقداماتــی نظیــر افزایــش ۱۶ میلیون لیتری ظرفیت 
تولید نفت گاز یورو ۵، بومی ســازی بیش از ۴ هزار 
قطعه، تولید کاتالیست ایرانی با استاندارد جهانی 
با صرفه جویی ۷۰ میلیون دلاری در صنعت نفت را 

به سرانجام برساند.
ایجــاد  و  فــروش  تولیــد،  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
ارزش افــزوده بــرای منابــع هیدروکربنــی، یکــی از 
اهــداف کشــورهای بهره منــد از ایــن منابع اســت؛ 
همچنین توجه به امنیت پایدار انرژی از مهم ترین 
اصول مدیریت حوزه انرژی در هر کشوری محسوب 
می شود؛ بااین حال طبق گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس، شــدت مصرف انرژی در کشور نزدیک به 
دوبرابر اســتاندارد جهان است. این موضوع نشان 
می دهد کشــور دچــار بد مصرفی انرژی شــده و با 
ادامــه این مســیر، تمــام منابع هیدروکربنی کشــور 
بــدون ایجــاد ارزش افزوده چندانــی اتاف خواهد 
شــد. بــه گــواه بســیاری از کارشناســان، راه حــل این 
مســئله، بهینه ســازی مصرف در کنار افزایش تولید 
اســت؛ از طرفی بهینه ســازی چالش هایــی دارد که 
بــرای حــل آن چالش هــا ابتدا باید در ســطح عالی 
مدیریتــی کشــور، ســاختاری واحد شــکل بگیــرد تا 
به وسیله آن بتوان مشکات مربوطه را مرتفع کرد. 
بــر اســاس ایــن گــزارش، در پرونده فجر نفــت قرار 
است، اقدامات مهم دولت سیزدهم را بررسی کنیم. 

قسمت دوم این پرونده را در ادامه می خوانید.
افزایش ۱۶ میلیون لیتری ظرفیت تولید 

نفت گاز یورو ۵
مهرماه امســال باهدف تأمین سوخت پایدار 
و اســتاندارد در کشــور، واحــد تصفیــه نفــت گاز 
پالایشــگاه نفت اصفهان با ظرفیت تولید روزانه 
16 میلیون لیتر گازوئیل با کیفیت یورو ۵ با حضور 
رئیس جمهــوری و وزیــر نفــت بــه بهره بــرداری 

رســید. هــدف از اجرای این طــرح، کاهش گوگرد 
گازوئیــل تولیدی در پالایشــگاه اصفهان به کمتر 
از ppm ۱۰ و تولید ۱۶ میلیون لیتر )معادل حدود 
۱۰۰ هــزار بشــکه( در روز گازوئیــل یــورو ۵ بــرای 
عمــل بــه تکالیــف منــدرج در قانون هــوای پاک 
اســت. با راه اندازی این واحد همچنین از انتشار 
روزانــه ۳۰۰ تــن گوگــرد جلوگیــری شــده و افزون 
بــر آن رقابت پذیــری محصــول نفــت گاز تولیدی 
پالایشــگاه در بازارهــای جهانــی فراهــم خواهد 
شــد. ســرمایه گذاری انجام شــده برای اجرای این 
طــرح مهــم محیــط زیســتی ۶۷ میلیــارد و ۸۴۸ 
میلیــون ریــال و ۵۱۱ میلیــون یــورو بــوده اســت. 
باتوجه بــه وجــود تحریم هــا و همــکاری نکردن 
شرکت های خارجی، خدمات مهندسی تفصیلی 
این طرح که یکی از بخش های پیچیده و دشوار 
اجرای پروژه به شمار می رود، از سوی شرکت های 
داخلــی نــارگان، چگالــش و مپنــا اجرایــی شــده 

نفــت گاز  تصفیــه  واحــد  راه انــدازی  بــا  اســت. 
لیتــر  میلیــون   ۲۶ روزانــه  اصفهــان،  پالایشــگاه 
گازوئیل با کیفیت یورو ۵ در این پالایشگاه تولید 
می شــود. ســودآوری ایــن واحد برای پالایشــگاه 
اصفهان حدود ۱۹.۵ همت )هزار میلیارد تومان( 

بوده است.
بومی سازی بیش از ۴ هزار قطعه در شرکت 

پالایش نفت بندرعباس
بنابراین گزارش، در مدت یک ســال گذشــته در 
راســتای حمایــت از ســاخت داخل و خنثی ســازی 
تحریم هــا، باتکیه بر تــوان متخصصان، بیــش از ۴ 
هزار قطعه پالایشگاهی در پالایشگاه بندرعباس را 
برای نخستین بار در کشور بومی سازی شد. حمایت 
از توان ساخت داخل همسو با سیاست های کشور 
مبنی بر حفظ منابع و صیانت از سرمایه های ملی 
و اتخــاذ روش هــای مؤثر در مســیر تحقق اقتصاد 
مقاومتــی باهــدف ایجــاد بهبــود در فرایندهــای 

عملیاتی و استمرار تولید اجرا شده است.
صرفه جویی ۷۰ میلیون دلاری با بومی سازی 

کاتالیست ایرانی
بــا بومی ســازی کاتالیســت پرمصــرف صنعــت 
پالایش توسط متخصصان ایرانی، سالانه ۷۰ میلیون 
دلار از خــروج ارز از کشــور جلوگیــری خواهد شــد. 
استفاده از کاتالیست در واحدهای پیچیده تر برای 
تولید فرآورده های باارزش تر مانند بنزین و نفت گاز 
اهمیت بیشتری دارد تا سهم این محصولات را در 
سبد تولید پالایشگاه ها افزایش دهد. بااین حال در 
سال های گذشته کاتالیســت موردنیاز این صنعت 
در واحدهــای بنزین ســازی از خــارج کشــور تأمیــن 
می شــد. این موضوع عاوه بــر آنکه باعث خروج 
ارز از کشــور می شــد، بــه دلیــل شــرایط تحریــم بــا 
دشــواری های فراوانــی همــراه بــود. با بومی ســازی 
این کاتالیست، فرایند تبدیل شیمیایی محصولات 
کــم ارزش به فرآورده های نفتی ارزشــمندتر با تولید 
بنزین و نفت گاز انجام خواهد شد. این کاتالیست 
در واحدهای RFCC پالایشگاه امام خمینی شازند 
و FCC پالایشگاه آبادان با موفقیت مورداستفاده 
قرار گرفته است. از این کاتالیست ایرانی برای تولید 
روزانه ۱۱ میلیون لیتر بنزین در صنعت پالایش کشور 
بهره گرفته خواهد شــد. همچنین بومی سازی این 
کاتالیســت از خروج ســالانه ۷۰ میلیــون دلار ارز از 

کشور جلوگیری می کند.
تولید کاتالیست ایرانی با استاندارد جهانی

همچنین تولید کاتالیست RCD در پالایشگاه 
امام خمینی )ره( شــازند دســتاورد ارزشمندی است 
که موجب شکست تحریم در این بخش شد. تولید 
این کاتالیست در کشور یک اقدام اقتصادی مثبت 
محسوب می شود که توسط شرکت های دانش بنیان 
انجام شده است، واحدهای دیگری وجود دارد که 

در آینده مورد بهره برداری قرار می گیرند.

نفت و انرژی
خــبرکوتاه

پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 4۰ درصد 
بنزین کشور را تأمین می کند

تأمین ۷/1۰ میلیارد مترمکعب حقابه 
تالاب ها در قانون برنامه هفتم 

ســتاره  نفــت  پالایشــگاه  مدیرعامــل 
خلیج فارس گفت: پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
۴۰ درصد بنزین کشــور را تأمین می کند و سهم 
قابل توجهی نیز از تولید سایر فرآورده ها مانند 
گاز مایع و نفت سفید را به خود اختصاص داده 

است.
علیرضا جعفرپور بروجنی در حاشیه مراسم 
اهدای ۱۱۰ سری جهیزیه به زوج های جوان که 
بــا حضــور معاون وزیر نفت برگزار شــد، ضمن 
تبریــک ایــام دهــه فجــر در خصــوص آخریــن 
تصمیمات اخذ شده برای تخصیص قیر رایگان 
بــه محورهای منطقه شــمیل بندرعبــاس اظهار 
کرد: در جلسه ای که شب گذشته با مدیرعامل 
شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه شمیل 
داشــتیم تدابیــر لازم بــرای تســهیل در ایجــاد 
راه ها و آســفالت کردن آنها با تخصیص قیر به 
ایــن منطقه اتخاذ شــد. مدیرعامل پالایشــگاه 
نفت ســتاره خلیج فارس دررابطه با میزان تولید 
بنزین این پالایشگاه نیز گفت: پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس بزرگ ترین پالایشگاه میعانات گازی 
جهان و همچنین بزرگ ترین پالایشــگاه کشــور 
اســت و حتی به عنــوان بزرگ تریــن تولیدکننده 
بنزیــن در دنیــا محســوب می شــود. جعفرپــور 
اضافــه کــرد: ایــن پالایشــگاه ۴۰ درصــد بنزین 
کشــور را تأمیــن می کنــد و ســهم قابل توجهــی 
نیــز از ســایر فرآورده ها ماننــد گاز مایع و نفت 
ســفید را به خــود اختصــاص داده اســت. او در 
پاســخ به پرسشــی مبنــی بر اینکــه آیــا افزایش 
ســهم تولید بنزین در این پالایشــگاه در دستور 
کار اســت، گفــت: در حــال حاضــر برنامــه ای 
بــرای افزایــش ظرفیــت تولیــد بنزیــن نداریــم؛ 
در ۲ ســال گذشــته ســهم تولید بنزین و اجزای 
بنزینــی که داشــتیم حــدود ۳۳ میلیــون لیتر در 
روز بــود؛ امــا بــا افزایش هایی کــه در طول این 

مدت رقم خورد، این ســهم به ۴۳ میلیون لیتر 
رسیده است. مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس ادامه داد: ۲ سال گذشته به صورت 
مســتقیم و غیرمســتقیم حــدود ۱۵ میلیون لیتر 
افزایــش تولیــد بنزیــن داشــتیم کــه ایــن اتفــاق 
کمک شایانی به رفع ناترازی تولید بنزین کرده 
اســت. او بــا بیان اینکه مصــرف بی رویه بنزین 
موجب ازبین رفتن سرمایه های این کشور شده، 
گفت: مدیریت مصرف بنزین باید بیش ازپیش 
موردتوجــه قــرار بگیــرد؛ البته مــا تمامی تاش 
خود را به کار گرفتیم تا در حوزه مدیریت تولید 
رسالت خودمان را به نحو احسن انجام دهیم. 
جعفرپور در بخش دیگری از سخنانش به سفر 
اســتانی رئیس جمهور در ۲۳ دی ماه سال ۱۴۰۰ 
و اتخــاذ تصمیمــات بــرای ســاخت بیمارســتان 
۲۶۴ تختخوابــی هرمزگان در این ســفر اشــاره 
کــرد و گفــت: ســاخت این بیمارســتان به دلیل 
عدم تأمین نقدینگی و بودجه و اعتبارات لازم 
متوقف شــده بود. مدیرعامل پالایشگاه نفت 
ســتاره خلیج فــارس اضافه کرد: این بیمارســتان 
دارای مســاحتی حدود ۲۸ هزار مترمربع است 
کــه از هفت طبقــه، ۱۰ اتــاق عمــل تخصصی و 
بخش عفونی مجزا بهره می برد؛ این بیمارستان 
با اعتباراتی که از ســال گذشــته به آن تخصیص 
داده شــد از حالــت رخــوت و خمودگــی خارج 
شــد. جعفرپــور با بیــان اینکه بیمارســتان ۲۶۴ 
تختخوابــی هرمــزگان قــرار اســت تــا بهمن ماه 
سال آینده به بهره برداری برسد، اظهار کرد: این 
بیمارستان در پنج سال گذشته حدود ۳۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی داشــت؛ اما از ســال ۱۴۰۱ با 
ریل گــذاری مناســبی کــه بــرای تأمین اعتبــارات 
انجام شد اتفاقات خوبی رقم خورد به گونه ای 
کــه ایــن مــکان در حــال حاضــر پیشــرفت ۶۵ 

درصدی دارد.

محیط زیســت  کســیون  فرا رئیــس 
کــرد:  کیــد  تأ اســامی  شــورای  مجلــس 
هفتــم  برنامــه  اول  ســال  در  دولــت 
مکلــف بــه ارائــه برنامه ملی ســازگاری با 

تغییرات اقلیمی شــده اســت.
در  رفیعــی  ســمیه  ایســنا،  گــزارش  بــه 
اولیــن کنگــره ملی پایداری محیط زیســت 
آب،  منابــع  هوشــمند  مدیریــت  پایــه  بــر 
پــای  کشــور  مســئولان  گــر  ا کــرد:  بیــان 
متخصصــان  و  کارشناســان  صحبت هــای 
کشــور  مشــکات  از  بســیاری  بنشــینند، 
می گوینــد  کولوژیســت ها  ا می شــود.  حــل 
مــا یک کــره زمیــن داریم و مــن می گویم 
مــا یــک ایــران داریــم و باید بــا همکاری 
ایــن  پایــداری  بــرای  بتوانیــم  یکدیگــر 
ادامــه  در  او  کنیــم.  تــاش  ســرزمین 
محیط زیســت  موضــوع  کــرد:  اظهــار 
بســیار مهمــی اســت کــه درگذشــته افــراد 
یــک  را  بــه آن نمی کردنــد و آن  توجهــی 
می دانســتند.  فانتــزی  و  لوکــس  مســئله 
تبدیــل  امــروز  محیط زیســت  موضــوع 
تجربــه  اســت.  شــده  بــه دغدغــه جــدی 
وضعیــت  کــه  جاهایــی  در  کــرده  ثابــت 
طبیعــی  ســرمایه های  و  محیط زیســت 
اســت  نشــده  حفــظ  به خوبــی  کشــور 
حتــی ســرمایه گذاری های اقتصــادی هــم 

نتوانســتند پایــدار بماننــد. 
مجلــس  در  تهــران  مــردم  نماینــده 
شــورای اســامی تصریح کــرد: در برنامه 
کردیــم بســیاری از  هفتــم توســعه تــاش 
ایــن  در  را  محیط زیســت  اصلــی  مســائل 
برنامــه قــرار دهیم و خوشــبختانه با تیم 
تمــام  توانســتیم  حــوزه  ایــن  کارشناســی 
مــوارد گنجانــده شــده در برنامــه هفتــم 
را بــدون هیچ گونه ایراد شــورای نگهبان 
نظــام  مصلحــت  تشــخیص  مجمــع  و 
اول  ســال  در  را  دولــت  کنیــم.  مصــوب 
برنامــه  ارائــه  بــه  مکلــف  هفتــم  برنامــه 
اقلیمــی  تغییــرات  بــا  ســازگاری  ملــی 
کردیــم. او در ادامــه از پیشــنهاد ایــران 

انــس منطقــه ای پارلمانی  بــرای ایجــاد آژ
تغییــرات اقلیمــی خبــر داد و بیــان کرد: 
بســیاری  اســتقبال  مــورد  پیشــنهاد  ایــن 
گرفتــه اســت  کشــورهای منطقــه قــرار  از 
یــم با راه انــدازی این آژانس  کــه امیدوار
گام بزرگــی در مدیریــت مشــترک مقابلــه 
منطقــه  در  پدیــده  ایــن  بــا  ســازگاری  و 
برداشــته  مِنــا  منطقــه  و  خلیج فــارس 
معمــولا  محیط زیســت  حــوزه  در  شــود. 
هســتند،  جلوتــر  مســئولان  از  مــردم 
ایــن حــوزه مشــارکت حقیقــی و  گــر در  ا
واقعــی رخ ندهــد بعیــد اســت برنامه ها 
بــا موفقیــت همــراه باشــد، چــون مــردم 
لمــس  را  ایــن حــوزه  بــه  اثــرات مربــوط 
هفتــم  برنامــه  در  افــزود:  او  کرده انــد. 
و  آب  تخصیــص  موضــوع  بــه  توســعه 
طــول  در  امــا  کردیــم؛  توجــه  حقابــه 
مســیر در بحــث کشــاورزی های غیرعلمی 
برداشــته  آب  ســنتی  کشــاورزی های  و 
باقــی  تالاب هــا  بــرای  و چیــزی  می شــود 

ند. نمی ما
خشــک  تالاب هــا  از  اعظمــی  بخــش   
از  یکــی  آن هــا  احیــای  و  شــده اند 
کارشناســان  و  مــردم  جــدی  مطالبــات 
بــا  ادامــه  در  او  اســت.  محیط زیســت 
گیاه شناســی  بــاغ  وضعیــت  بــه  اشــاره 
بیــان کــرد: موضــوع ساخت وســاز اطراف 
ایــن بــاغ را به طورجــدی دنبــال کردیم و 
دراین خصــوص مکاتبــات متعددی انجام 
از  تــا  پیگیریــم  همچنــان  و  اســت  شــده 
بــاغ ملــی جلوگیــری شــود.  ایــن  تخریــب 
در  ماهــی  پــرورش  از  انتقــاد  بــا  رفیعــی 
قفــس در مخــازن ســدهای کشــور گفــت: 
ایــن موضــوع موجب ازدســت رفتن منابع 
آب شــیرین ما شــده اســت و بایــد هرچه 
ســریع تر متوقــف شــود. برای نخســتین بار 
میلیــارد   10/7 هفتــم  برنامــه  در 
کشــور در  تالاب هــای  مترمکعــب حقابــه 
قانــون دیده شــده و وزارت نیــرو مکلف 

شــده اســت این حقابــه را تأمین کند. 

ثبت نصاب جدید مصرف 
گاز در کشور

مدیــر مرکــز راهبری شــبکه گاز کشــور گفــت: ورود 
سامانه بارشی جدید به کشور سبب افزایش مصرف گاز 

و ثبت نصاب جدید مصرف در سال ۱۴۰۲ شد.
بــه گــزارش صداوســیما، ســعید عقلــی مدیــر مرکــز 
راهبری شــبکه گاز کشــور در ارتبــاط زنده تلویزیونی با 
شبکه خبر دررابطه با میزان مصرف گاز در کشور، اظهار 
کرد: با افزایش بیش از ۱۱ میلیون مترمکعبی مصرف در 
بخش های خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده نسبت 
به روز گذشــته، نصــاب جدیدی از مصرف گاز در ســال 
۱۴۰۲ به ثبت رســید. او با بیان اینکه طی ۲۴ ســاعت 
گذشته، بیش از ۶۱۱ میلیون مترمکعب گاز در بخش های 
یاد شد تأمین گاز شده است، ادامه داد: با ورود سامانه 
بارشــی جدیــد که بــه زودی بخش عمده ای از کشــور را 
فرامی گیرد، پیش بینی می کنیم مصــرف گاز طی فردا و 
پس فردا به حدود ۶۵۰ میلیون مترمکعب خواهد رسید. 
مدیر مرکز راهبری شــبکه گاز کشــور گفت: ســه اســتان 
تهران، خراسان رضوی و اصفهان بالاترین میزان مصرف؛ 
یعنی حدود یک سوم مصرف بخش خانگی، تجاری و 
صنایع غیر عمده کشــور را به خود اختصاص داده اند؛ 
مصرف گاز این سه استان نسبت به روز گذشته معادل 
هفت میلیون مترمکعب افزایش داشــته که این میزان 
مصــرف معادل مصرف اســتان چهارمحال وبختیاری با 
۳۵۰ هزار مشترک گاز است. او با بیان این که شهر تهران 
بــا ۲۵ مترمکعب به ازای هر واحد مســکونی بالاترین 
سرانه مصرف در اقلیم سه را در اختیار دارد، اضافه کرد: 
استان آذربایجان غربی بالاترین سرانه مصرف در اقلیم 
یک، استان کردستان بالاترین سرانه مصرف در اقلیم دو 
و استان گلستان بالاترین سرانه مصرف در اقلیم سه را 
دارا هســتند. عقلی بر لزوم صرفه جویی در مصرف گاز 
تأکید کرد: از همه هم وطنان به خصوص در سه استان 
پرمصرف کشــور تقاضا می کنیم با اســتفاده از وسایل با 
بازدهی بالا و اســتفاده از فضا های مناســب گرمایشــی 
در بخش خانگی، عدم استفاده از وسایل گرمایشی در 
فضای باز در بخش تجاری و عمومی و همچنین رعایت 
دمای رفاه ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی گراد در بخش اداری و 
دولتی، به استفاده بهتر از گاز در این شرایط کمک کنند.

افتتاح ۶۷ پروژه آب 
و فاضلاب در سفر 
ریاست جمهوری به 

هرمزگان 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور از 
افتتاح ۶۷ پروژه آب و فاضاب و کلنگ زنی یک پروژه 
هم زمان با سفر رئیس جمهوری به استان هرمزگان خبر 

داد.
به گزارش تسنیم، هاشم امینی با بیان اینکه دولت 
ســیزدهم فصل جدیدی از خدمات رســانی در حوزه 
آبرسانی پس از انقاب را گشوده است، افزود: استان 
هرمزگان به دلیل مسائل اقلیمی، شرایط شکننده تری 
در منابــع آبــی دارد و بــرای تأمیــن نیــاز آبــی آن باید 
پروژه هــای متعددی تعریف و مورد بهره برداری قرار 
گیرد که با نگاه متفاوت دولت سیزدهم شاهد به ثمر 
نشســتن طرح های تأثیرگذار آبرســانی هســتیم. او در 
تشــریح جزئیات افتتاح و کلنگ زنی پروژه های آب و 
فاضاب در ســفر آتی رئیس جمهــوری گفت: در این 
سفر 67 پروژه در بخش آب و فاضاب افتتاح و یک 
پــروژه نیز کلنگ زنی خواهد شــد. ســخنگوی صنعت 
آب و فاضــاب کشــور ادامــه داد: بــرای اجــرای ایــن 
پروژه ها 68هزار میلیارد ریال از محل اعتبارات دولتی 

و سرمایه گذاری بخش خصوصی هزینه شده است.
امینــی به جمعیــت بهره مندشــده از افتتــاح 67 
پــروژه ســفر ریاســت جمهــوری اشــاره کــرد و گفــت: 
بــا افتتــاح پروژه هــای آبرســانی جمعیتــی بالــغ بــر 
330 هــزار نفــر در 157 روســتا و 6 شــهر از خدمــات 
صنعــت آب و فاضــاب بهره مند می شــوند. به گفته 
امینــی، بــا سیاســت وزارت نیــرو در زمینه اســتفاده از 
آب دریا و بهره برداری از ســامانه های آب شــیرین کن، 
شــهرهای  شــرب  آب  تامیــن  در  اثربخشــی  تحــول 
ســاحلی اســتان های جنــوب کشــور و به ویــژه جزیره 
قشــم رخ داده اســت. مدیرعامــل شــرکت مهندســی 
آب و فاضــاب کشــور بــه تشــریح برخــی خدمــات 
ارائه شــده در ایــن پروژه هــا پرداخــت و عنــوان کــرد: 
بهره بــرداری از 5 ســایت تاسیســات نمک زدایــی و 
توســعه آب شــیرین کن ها در ســطح اســتان بــه میزان 
14500 متر مکعب در شبانه روز، بهره برداری از مدول 
اول تصفیه خانه فاضاب شهر میناب و تصفیه خانه 
و شــبکه فاضــاب روســتای خمینی شــهر بشــاگرد و 
بهره برداری از 6 پروژه توســعه و ارتقای تصفیه خانه 
فاضاب بندرعباس بخشــی از خدمات انجام شــده 
در ایــن پروژه هاســت که در آســتانه دهه مبارک فجر 

افتتاح خواهد شد.

مدیرعامــل شــرکت ملــی صنایع پتروشــیمی با 
اشــاره به دیپلماســی موفق صنعت پتروشیمی در 
دولت سیزدهم، گفت: فرصت بسیار مطلوبی برای 
گسترش همکاری ها با کشورهای همسایه و همسو 
بــه وجــود آمــده و روابــط با این کشــورها در ابعاد 

مختلف در حال گسترش است.
شــاهمیرزایی در  شــانا، مرتضــی  گــزارش  بــه 
پنجمین نشست شورای عالی مسئولیت اجتماعی 
صنعت پتروشــیمی با تبریک فرارسیدن ایام دهه 
فجــر اظهار کرد: توســعه و تقویت زیرســاخت ها 
در مناطــق صنعــت پتروشــیمی منجر بــه تقویت 
ارتباط میان صنعت و جوامع پیرامونی می شود. 
او با بیان اینکه صنعت پتروشیمی با وجود تاش 
بدخواهــان و مخالفــان انقــاب اســامی، رونــد 
توسعه خود را پس از انقاب شکوهمند اسامی 
با وجود تحمیل جنگ و نیز تحریم های ظالمانه، 
بــا شــتاب محقــق کــرده اســت، گفــت: امــروز در 
شرایطی قرار داریم که ظرفیت صنعت پتروشیمی 
بــا تاش جهادگران و متخصصان خود به بیش از 
۹۲ میلیون تن رسیده است. مدیرعامل شرکت ملی 

صنایع پتروشیمی، افق صنعت پتروشیمی ایران را 
امیدبخش دانســت و تصریح کرد: امروز طراحی، 
اجــرا، پیش راه اندازی، راه انــدازی و تعمیرات در 
مجتمع ها و طرح های پتروشــیمی باتکیه بر توان 
داخلــی و از طریــق تأمین کننــدگان و ســازندگان 
ایرانــی انجــام می شــود و از وابســتگی بــه خارج 
از کشــور بی نیاز شــده ایم. شــاهمیرزایی با اشاره 
به بومی ســازی کاتالیســت های موردنیاز صنعت 

پتروشــیمی گفت: با تاش و همت پژوهشــگران 
و کارشناسان شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی 
و شــرکت های همکار، ۹۵ درصد کاتالیست های 
موردنیاز صنعت پتروشــیمی داخلی سازی شده و 
از نظر وزنی این رقم به ۹۸ درصد رسیده است. 
او با اشاره به دیپلماسی موفق صنعت پتروشیمی 
در دولت سیزدهم، افزود: فرصت بسیار مطلوبی 
برای گسترش همکاری ها با کشورهای همسایه و 

همسو به وجود آمده و روابط با این کشورها در 
ابعاد مختلف در حال گسترش است. مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی در ادامه جمع آوری 
گازهــای همراه و خاموشــی مشــعل های صنعت 
پتروشیمی را از مهم ترین راهبردهای شرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی خواند و اظهار کرد: بر اســاس 
برنامه های پیش بینی شــده در کمتر از ســه سال 
همــه مشــعل های صنعــت پتروشــیمی خاموش 
می شــوند و این هدف با همکاری هلدینگ های 
پتروشــیمی به منظــور صیانــت از محیط زیســت 
و تأمیــن بخشــی از خــوراک موردنیــاز واحدهای 
بــا  شــاهمیرزایی  می شــود.  محقــق  پتروشــیمی 
صنعــت  در  ارزش  زنجیــره  تکمیــل  بــه  اشــاره 
پتروشــیمی باهــدف ایجــاد ارزش افــزوده بیشــتر 
گفت: پتروشــیمی ها باید با برنامه ریزی منسجم 
به سمت تولید محصول نهایی در مسیر زنجیره 
حرکت کنند. او بیان کرد: باید درهای صنعت برای 
نوجوانان و جوانان باز شود و راویان پیشرفت با 
دستاوردهای صنعت پتروشیمی به عنوان صنعتی 

پیشرو آشنا شوند.

درحالی که فرونشست زمین در 2 دهه گذشته، 
5 برابــر شــده اســت، صبح امروز عملیــات اجرایی 
تزریق ســیاب به منابــع آب زیرزمینــی برای کنترل 
نشست در هرمزگان، آغاز شد. اگر تصور می کنید، 
تنهــا در معابــر ونیــز یا روســتای صراخیــه در قلب 
خوزســتان، امــکان غرق شــدن داریــد، ســخت در 
اشتباهید، بسیاری از کان شهرهای ایران هم اکنون 

در حال غرق شدن هستند.
روستای صراخیه در خوزستان معروف به 

ونیز ایران
یک اســتاد دانشــگاه علی بیت اللهــی دریافته که 
فرونشســت زمیــن و غرق شــدن ســاختمان برخــی 

کان شهرهای ایران طی 2 دهه گذشته 5 برابر شده است. 
پژوهشکده ای در دانشگاه امیرکبیر گزارش داده، مادامی 
که برداشت بدون توقف از آب های زیرزمینی ادامه پیدا 
کند، تشدید فرونشست در شهرهای ایران طبیعی است. 

آسیب به یک ساختمان بر اثر فرونشست 
زمین

مستندات تاریخی از نیاکان ما نشان می دهد 
کــه همــواره برداشــت از منابــع آب زیرزمینــی بــا 
ورودی آن از طریق بارش تناســب داشــته؛ اما در 
قــرن اخیر بــا برداشــت بی رویه آب همراه شــده 
و ایــن تناســب از بیــن رفتــه اســت. درحالی کــه 
کارشناسان، غارت منابع آب زیرزمینی را مهم ترین 

دلیل فرونشست زمین می دانند، شرکت مدیریت 
منابع آب ایران وجود یک میلیون چاه در کشــور 
را به طور رســمی تأیید کرده که آب برداشــتی از 
آن هــا 41 میلیارد متر مکعب معــادل 4 برابر کل 
مصرف آب یک ســال بریتانیا، پربارش ترین کشور 

اروپا است.
برداشت آب از یک چاه کشاورزی

تزریــق آب بــه ســفره های آب زیرزمینــی یکــی 
از مســیرهای پیشــنهادی کارشناســان بــرای کنتــرل 
فرونشست در ایران است. کارشناس منابع طبیعی 
ســعید اســکندری تزریــق آب بــه منابع زیرزمینــی را 
اولویت نجات منابع آب نمی داند و معتقد است که 

تزریق آب یک راه حل پیش روی ما هست و راهکاری 
که باید در اولویت قرار گیرد حذف برداشــت آب از 
سفره های زیرزمینی به وسیله چاه ها است. در مقابل 
کارشــناس آب امیــن واحــد می گوید که صفــر کردن 
برداشــت آب از چاه اجرایی نیست؛ اما اگر اجرایی 
هم بود فرونشست را کنترل نمی کرد، زیرا در 3 دهه 
اخیر 140 میلیارد مترمکعب کسری مخزن داریم و این 
کسری تنها با تزریق آب به سفره ها قابل جبران است. 
طرح های تغذیه مصنوعی سفره های آب زیرزمینی 
مدتی اســت در دســتور کار صنعت آب قرار گرفته؛ 
اما اطاعات چندانی از این پروژه ها رسانه ای نشده 

است. 

همکاری های خارجی صنعت پتروشیمی با دیپلماسی موفق در 
حال گسترش است

 سیلاب مانع غرق شدن شهرهای ایران

خبر

خبر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

7270- 9- برابر رای شماره 140260306006012135  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا ناصری بنهنگی 
ششدانگ  به  نسبت  حیدریه  تربت  از  صادره   2575 شناسنامه  بشماره  عباسعلی  فرزند 
 85 پلاک  تمامت  مترمربع   306/40 مساحت  به  ساختمان  بر  مشتمل  مغازه  یکباب 

فرعی از اراضی شاهده پلاک 129 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
و  عمادی  حسن  رسمی  مالک  از  الواسطه   مع  خریداری  حیدریه  تربت  ثبت  حوزه  یک 
به منظور اطلاع عموم مراتب  لذا  به متقاضی محرز گردیده است.  صاحب جان عمادی 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت  در دو 
سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
از  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه  اداره تسلیم و پس  این  به  را  اعتراض خود  دو ماه 
است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  مراجع قضایی  به  را  دادخواست خود   ، اعتراض  تسلیم  تاریخ 
 در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14   تاریخ انتشار نوبت دوم:  1402/11/30  سیدامین 

موسوی- رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه م الف/ 624    

آگهی مفقودی
 163B0221454 مدل 1395 به شماره موتور TU5 برگ سبز و سند کمپانی سواری سیستم رانا تیپ
مالكیت  به  34ایران919ق36  پلاک  شماره  به    NAAU01FE3FT114486 شاسی   شماره 
سعیدبغلانی به شماره ملی 1815352426 مفقود و فاقد اعتبار است.                            1- 1822

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
گواهینامه موقت پایان تحصیلات اینجانب  محسن هدایت کلیشادی فرزند حسینعلی  به شماره ملی  1100263411  صادره 
از فلاورجان درمقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی تکنولوژی الکترونیک متعلق به موسسه آموزش عالی علوم و فناوری 
سپاهان به شماره 98/8844 و تاریخ 1398/11/14  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد. از یابنده تقاضا می شود مدرک 
مذکور را به موسسه آموزش عالی علوم و فناوری سپاهان به نشانی: اصفهان- سپاهان شهر- انتهای بلوار غدیر- بلوار پاسداران 

جنوبی تحویل نماید.

آگهی مفقودی
سند کمپانی وانت پیکان 1600OHV  مدل 1393  شماره موتور 1393118P0087033   شماره 
شاسی  NAAA36AA3EG683198 به شماره پلاک  67ایران337ص34 به مالکیت محمد 
کریمی کته شوری  با کد ملی  6200078793 مفقود و فاقد اعتبار است.                        1822-4

آگهی مفقودی
پروانه اشتغال به کار مهندسی اینجانب جلال جمالزهی با کد ملی  5639946873 در رشته علمی- کاربردی 
مهندسی نقشه برداری پایه دو )دو نظارت - سه طراحی( به شماره عضویت 0033-1-6-21 و شماره پروانه اشتغال 
00001-610-21 و به تاریخ پایان اعتبار 1399/08/05 از عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان استان سیستان 
و بلوچستان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.                                                                  1822-3

آگهی مفقودی
LFW05709Y  برگ سبز خودرو کشاورزی تراکتور سیستم ای تی ام  تیپ 285 شماره موتور

شماره شاسی M03258 مدل 1391 به شماره پلاک ۱۵ایران ۲۵۸ ک ۱۵ به مالکیت كریم عبدالهی 
وروجنی با کد ملی  ۶۰۴۹۴۳۵۷۶۶ مفقود و فاقد ارزش می باشد.

1822-2

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری، پراید به رنگ نوک مدادی مدل سال 1383 به شماره انتظامی 43 ل 318 ایران 
32 و شماره شاسی S1412283237096 و شماره موتور 00689508 به نام امیر حسین کام سروی 
در تاریخ 1402/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.                                   9131

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو شخصی پراید صبا جی.تی ایکس مدل ۱۶۰۰ به شماره پلاک 47 ایران۱۶۳ط۸۶ 
به شماره موتور ۲۴۰۰۶۹ و شماره شاسی S1412280711746  به مالكیت صدیقه عسکری با کد 

ملی ۳۴۷۹۳۶۶۸۹۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.                             1822-5

آگهی مفقودی
کارت خودرو سواری پراید صبا مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک 42 ایران841 و 28 به شماره موتور 
ملی  کد  با  نیکویی  معصومه  مالكیت  به    S1412287459392 شاسی  شماره  و   ۲۳۸۰۰۳۷
۰۹۴۱۵۳۳۴۳۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.                                    1822-6
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تقویت پایه بودجه البرز در سال ۱۴۰۳ رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اســتان البرز گفت: با رایزنی های انجام شده برای بودجه 
سال 1403 استان عاوه بر افزایش سالانه  معمول در بخش هزینه ای 
و عمرانی مقرر شد پایه بودجه استان افزایش قابل توجهی را داشته 

باشد.
به گزارش رویداد امروز، توحید شیریزاد رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اســتان البرز در خصوص پیش بینی بودجه اســتان البرز در 
ســال 1403 گفت: با رایزنی های انجام شــده برای بودجه ســال 1403 
استان عاوه بر افزایش سالانه معمول در بخش هزینه ای و عمرانی 
مقرر شد پایه بودجه استان افزایش قابل توجهی را داشته باشد. شیریزاد 
یادآور شد: باتوجه به استیجاری بودن بسیاری از ساختمان و خودروهای 
دستگاه های اداری استان و نیز عدم هم خوانی بودجه جاری با نمودار 
تشکیاتی و پرسنل ادارات که کاهش امور رفاهی پرسنل را در پی دارد، 
رایزنی های استان با سازمان برنامه وبودجه کشور در همین راستا شکل 
گرفت که در افزایش پایه بودجه استانی تأثیر بسزایی خواهد داشت. 
او افــزود: در حــال حاضر ســازمان مشــغول تهیه جــداول ریز بودجه 

دســتگاه ها، بخش هــا و فصول مربوطه اســت و باتوجه بــه مذاکرات 
با ســازمان، اســتان البرز در سال آتی هم در بخش عمرانی و هزینه ای 
از امتیــازات خوبی بــرای افزایش بودجه برخوردار خواهد بود. رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گفت: به دلیل بروز نشدن آمار 
جمعیتی و سرانه های استان که از سال ۱۳۹۵ تغییر پیدا نکرده است، 

در شــاخص های توزیع اعتبارات بخش تملک دارایی های سرمایه ای 
سرانه ها نامتناسب با وضع موجود است که امیدواریم با افزایش پایه 
بودجه و لحاظ کردن شاخص های استانی ترمیم کمبودهای بودجه ای 
در سال 1403 انجام و افزایش بودجه خوبی جدا از سایر استان ها را 
داشته باشیم. شیریزاد در خصوص مولدسازی اماک مازاد دستگاه های 
دولتی در استان گفت: دولت در راستای تأمین بودجه در سال جاری 
از طریق طرح مولدسازی اماک و دارایی ها رقمی بالغ بر 109 همت 
را پیش بینی کرده بود که تا پایان دی ماه بخش بســیار ناچیزی از آن 
محقق شده است. او در خاتمه در خصوص عدم تحقق درآمد این 
بخش افزود: دلایل مختلفی برای عدم تسریع در این امر وجود دارد، 
از جمله مقاومت دستگاه ها در واگذاری و وجود مشکات در اسناد 
امــاک، مطول بــودن فرایند تصویب و فروش و وجود معــارض و…. 
است. هرچند دولت مشوق ها خوبی در سطح استان و دستگاه مانند 
پرداخت 50 درصد از مبلغ واگذاری اماک به دســتگاه ها و در همان 
استان را نیز اجرایی نموده است؛ اما نتایج این اقدامات در سال جاری 

نتوانست آنچه مدنظر دولت بود را محقق سازد. 

مشهد - سحر رحمتی: مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان 
رضــوی از اجــرای ۱۴ برنامه محوری توســط این نهــاد در دهه فجر 
خبــر داد. حجت الاســام مهــدی حســن زاده نامقــی در نشســت 
خبــری بــا اصحاب رســانه گفــت: امام خمینــی )ره( از ســال ۱۳۴۲ 
مبارزه با طاغوت را به صورت علنی و آشــکار آغاز کردند و بســیاری 
از کســانی که دل در گرو اســام و ملت ایران داشــتند، به تبعیت 
از ایشــان تاش کردند که احکام اســامی بر جامعه حاکم شــود. 
او با اشــاره به پیشــرفت های چشمگیر انقاب اســامی افزود: در 
چهل و پنج سالگی انقاب در سراسر جهان شاهد تکرار شعارهای 
انقاب اســامی هســتیم. تمام دســتاورد های این انقاب مدیون 
خون شــهدا و ایثارگری ایثارگران، چه در دوران شــروع انقاب، چه 
در دوران پیــروزی و چــه بــرای تثبیــت و ادامــه آن اســت. مدیرکل 
بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران خراســان رضــوی ادامــه داد: بعضی 
تــاش کردنــد انقــاب را تغییر دهند، اما با مدیریــت امام راحل و 
تبعیت و ولایت پذیری مردم این انقاب به مسیر خود ادامه داد 
و امروز علی رغم مشــکات موجود، به عنوان یک نظام مقتدر در 
برابر زیاده خواهان جهان ایســتاده اســت. او با اشــاره به ســخنان 
مقــام معظم رهبــری بر ضرورت امربه معروف تأکید کــرد و افزود: 

خانواده شــهدا با هیچ گروهی چه چپ و چه راســت نباید ببندد. 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی اظهار کرد: باید 
تاش کنیم سالروز پیروزی شکوهمند انقاب اسامی را در سراسر 
کشور جشن بگیریم و فرهنگ ایثار و شهادت و روحیه مجاهدت 

و ازخودگذشتگی جوانان آن زمان را با اجرای برنامه های مختلف 
بــه نســل های بعــدی منتقل کنیــم. حســن زاده نامقی با اشــاره به 
پیش بینی و تصویب برنامه های متعدد به مناســبت گرامیداشــت 
ایــام پیروزی انقاب اســامی، از اجرای ۱۴ برنامه محوری توســط 
بنیاد شــهید در دهه فجر خبر داد و گفت: در این راســتا مقررشده 
جشن های پیروزی انقاب با پیوست ایثار و شهادت برگزار شود که 
جشن بزرگ انقاب با حضور خانواده شهدا ۱۲ بهمن ماه در سالن 
شــهید بهشــتی از جمله این برنامه ها است. او در بخش دیگری از 
سخنانش با بیان اینکه ۳۸۰ هزار خانواده شهدا در خراسان رضوی 
داریم، از ثبت ۶۵۰۰ خاطره والدین شهدا در استان خراسان رضوی 
خبر داد. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی گفت: 
۱۱ هزار و ۵۰۰ والدین شهدا در استان داریم که شاهد ازدست رفتن 
۴۷ نفر از آنها در هر ماه هستیم. حجت الاسام نامقی در بخش 
دیگری از سخنان خود با انتقاد از وضعیت گلزار شهدا در مشهد، 
گفت: گلزار شــهدا وضعیت خوبی نداشــت؛ اما با کمک خانواده 
شهدا و مردم بهسازی شد. خاطرنشان می شود: هم زمان با ایام الله 
دهه فجر ســنگر اســناد شــهدای خراســان رضوی طی مراســمی با 

حضور خانواده شهدا و ایثارگر در مشهد افتتاح شد.

۵۰۰ هکتار از زمین های استان سمنان در راستای اجرای طرح زراعت 
چوب در شهرستان های شاهرود، گرمسار و آرادان تا پایان سال جاری 

نهال کاری می شود.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری اســتان ســمنان در جمــع 
خبرنگاران در شهر مجن شهرستان شاهرود گفت: ۳۸۰ هزار اصله نهال 
در عرصه های مختلف منابع طبیعی اســتان با حضور دانش آموزان، 
مردم، مســئولین، معادن و صنایع کاشــته شد. جعفر مرادی حقیقی 
اظهار داشت: در راستای اهداف سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری و 
به فرمان رهبر انقاب در هفته منابع طبیعی و آبخیزداری سال گذشته 
و دستور رئیس جمهور به وزارت جهاد کشاورزی، معاون وزیر و رئیس 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری بیش از سه میلیون درخت در سه 
نهالستان استان سمنان تولید شده است و کاشت بیش از سه میلیون 
نهال تا پایان سال جاری هم زمان با هفته منابع طبیعی و آبخیزداری 
با حضور مردم، بسیجیان بسیج سازندگی معادن و صنایع در سطح 
استان سمنان در دستور کار قرار دارد. مرادی حقیقی با بیان اینکه کاشت 
یک هزار اصله نهال در راستای اجرای طرح پویش کویر سبز به همت 
شــهرداری مجن و با حضور داوود میرباقری کارگردان ســریال تاریخی 

سلمان فارسی و دیگر عوامل این سریال، معاون استاندار و فرماندار 
شهرستان شاهرود جناب آقای جالی، حجت الاسام حامد اصانی 

امام جمعه شهر مجن و سعید دربانیان شهردار مجن در دوم بهمن ماه 
آغاز شد، ابراز کرد: بیش از ۵۰۰ اصله نهال هم در محوطه آبشار تنگه 
داستان این شهر کاشته می شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان سمنان ادامه داد: برای اجرای این طرح معنوی تا پایان امسال 
نیازمند مشارکت های مردمی به ویژه عشایر، دانش آموزان و همکاری 
اعضای شورای اسامی شهرها و شهرداری ها هستیم. مرادی حقیقی با 
بیان اینکه یکی از اهداف اجرای این طرح، زراعت چوب است، اظهار 
کرد: کشاورزان و بهره برداران می توانند از نهال هایی که صرفه اقتصادی 
دارد، برای ارتقای معیشــت خانواده اســتفاده کنند. او ادامه داد: ۵۰۰ 
هکتار از زمین های استان سمنان در راستای اجرای طرح زراعت چوب 
در شهرستان های شاهرود، گرمسار و آرادان تا پایان سال جاری هم زمان 
با هفته منابع طبیعی و آبخیزداری نهال کاری می شود. پویش کویر سبز 
با حضورداوود میرباقری کارگردان سریال تاریخی سلمان فارسی و دیگر 
عوامل این سریال، معاون استاندار و فرماندار شهرستان شاهرود جناب 
آقای جالی، حجت الاســام حامد اصانی امام جمعه شــهر مجن و 
سعید دربانیان شهردار مجن، محمدرضا کشاورزیان رئیس منابع طبیعی 
و آبخیزداری شاهرود، و جمعی از مسئولان استان، شهرستان برگزار شد.
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ائمه جمعه مردم را
 برای شرکت در انتخابات

 دعوت کنند
حجت الاسام دیلم گفت: دعوت به حضور پرشور 
مردم در انتخابات از وظایف ائمه جمعه شهر و روستا 

است.
بــه گــزارش رویــداد امــروز، حجت الاســام دیلم در 
گردهمایی استانی ائمه جمعه و جماعات و روحانیون 
اهل سنت استان گلستان با موضوع جشن ملی، مشارکت 
پرشــور و آینــده روشــن، در گنبــدکاووس گفت: وظیفه 
ائمه جمعه شــهر و روســتا در خطبه هــای نمازجمعه 
در مرحلــه اول دعــوت به حضور پرشــور و حداکثری و 
در ادامه انتخاب شــخص صالح اســت. او در بخشــی 
از ســخنان ضمــن تبریک 45 ســالگرد پیــروزی انقاب 
اسامی گفت: همه اقوام و مذاهب و همه آحاد مردم 
بــه نــدای مســیحایی و فطرت قرآنــی و اســامی امام 
راحل لبیک گفته و پای کار آمدند و در نتیجه منجر به 
پیروزی انقاب شد. رئیس مرکز اسامی گلستان با بیان 
اینکه، انتخابات امر سیاسی و اجتماعی، افزود: اعتقاد 
داریم در کنار بحث های سیاسی، حضور در انتخابات 
تکلیف دینی و شــرعی اســت و در جامعه ای اسامی 
زندگی می کنیم که تمام موضوعات به دین ربط دارد و 
بهمین خاطر بزرگان دستور دادند که نسبت به تحولات 
سیاسی و اجتماعی بی تفاوت نباشیم. حجت الاسام 
دیلــم در ادامه گفت: کمیته تقریب مذاهب اســامی 
ســتاد دهه فجر اســتان برعهده مرکز اســامی گلستان 
است و دراین رابطه بیش از 50 برنامه مختلف گفتمانی، 
بصیرتی، قرآنی، بیان دســتاوردهای انقاب و نشست 

های علمای شیعه و اهل سنت برنامه ریزی کردیم.

شهردار اراک به دنبال 
ساماندهی روز بازارها 

است
رویداد امروز - شهناز رجبی: سرپرست معاونت خدمات 
شــهری اراک گفــت: شــهرداری بــه دنبال ســاماندهی و 
جانمایی درست و اصولی محل برگزاری روزبازارها است 

و تعطیلی در کار نیست.
حمید حیدری افزود: شــهرداری متولی برگــزاری روز 
بازارهــا نیســت، اما در راســتای رســیدگی بــه نارضایتی 
عمومی و درخواست های شهروندان پیرامون محل های 
فعلی برگزاری این بازارها که با مسائل و مشکاتی مانند 
عــدم نظــارت و رعایت مباحث بهداشــتی، اجتماعی، 
اقتصادی و ترافیکی همراه اســت، لذا بر اســاس قانون 
که ۲ هدف مهم حمایت از تولید داخلی، صنایع دستی، 
محصولات خانگی و کشاورزی و کمک به رفع سد معبر 
و فروشــندگان کم ســرمایه در بازارروزها تعریف شده، 
ســاماندهی و جانمایی درســت و اصولی را در دســتور 
کار خــود قــرار داده اســت. او بیان کرد: شــهرداری اراک 
باهــدف تعامل با شــهروندان و کســب رضایــت مردم 
از خدماتــی که به واســطه برگزاری ایــن روز بازارها ارائه 
می شــود، با جانمایی درســت و اصولی تر و دسترســی 
بهتر محل های جدید، ســاماندهی روز بازارها را دنبال 
می کند. سرپرســت معاونت خدمات شهری شهرداری 
اراک افــزود: بایــد یک ســاختار درســت و اصولــی برای 
فعالیت روز بازارها تعریف شود به صورتی که فعالیت 
این مراکز باعث رضایتمندی شهروندان باشد، نه اینکه 
به یک معضل شهری تبدیل شود. حیدری گفت: تاش 
است تا روز بازارهای جدید در محل هایی با امکانات 
بهداشتی مناسب و با نظارت دقیق و جدی به ویژه روی 

قیمت ها، برگزار شوند. 

اهدای 14۶ عنوان کتاب به 
زندان مرکزی گرگان

معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی گلستان با اشاره به اهدای ۱۴۶ عنوان کتاب به 
زندان مرکزی گرگان، گفت: به گواه مسئولان، آن دسته 
از زندانیانی که در دوران حبس با کتاب مأنوس شدند 

کمتر مجدد به زندان ها بازگشته اند.
جواد قربانی با اشاره به اینکه اهدای کتاب مناسب 
و متناســب بــا جامعــه هــدف ایــن دســتگاه اجرایی و 
اقشار جامعه را در کنار وظایف سازمانی به عنوان یک 
مســئولیت اجتماعی همواره در اولویت قرار داده ایم، 
گفــت: تعداد ۲۰۹ جلد کتاب در ۱۴۶ عنــوان به ارزش 
۱۲۷ میلیــون و ۸۷۰ هــزار ریــال به زندان مرکزی گرگان 
هم زمــان بــا فجر چهــل و پنجم انقاب اســامی اهدا 
کرده ایــم. او گفت: ترویج فرهنگ کتاب خوانی و قدم 
برداشتن در مسیر افزایش آگاهی عمومی در جامعه به 
نوبه خود می تواند قدمی مؤثری در مســیر پیشگیری 
و کاهش وقوع جرم باشــد، گفت: هرچقدر بیشــتر به 
حوزه فرهنگ توجه شود و اجرای برنامه های متعدد، 
متنوع و خاقانه فرهنگی متناســب با ذائقه، سلیقه و 
زیســت بوم در جامعه بیشتر شــود می توان نتایج آن را 
در جامعه مشاهده کرد. قربانی ادامه داد: افزایش امید 
و انگیزه در جامعه، پیشگیری و کاهش جرائم، افزایش 
آگاهــی عمومی ازجمله نتایــج توجه به حوزه فرهنگ 
اســت که یکی از چندین ابزار اثربخش حوزه فرهنگ، 
یار مهربان کتاب اســت که به گواه مســئولان آن دسته 
از زندانیانی که در دوران حبس با کتاب مأنوس شدند 
کمتر مجدد به زندان ها بازگشته اند. او سپس با اشاره به 
اینکه برای قرارگرفتن کتاب در سبد فرهنگی خانواده ها 
نیازمند یک همت همگانی هستیم، گفت: اگر بخواهیم 
نســل آینده ما نســلی دارای تفکر و اندیشه باشد و اگر 
بخواهیم جامعه ما یک جامعه سالم و عاری از آسیب، 
جــرم و بزه باشــد بدون شــک بایــد فرهنگ مطالعه و 
کتاب خوانی را در جامعه گسترش دهیم و در این راستا 
نقش خانواده ها، نهادهای متولی به خصوص از سنین 
پایین بسیار اساسی است و در این راستا باید با جدیت 

بیشتری گام های مؤثر و عملی بردارند.

رویداد ایران
خــبرکوتاه

ruydadiran.com

استانداری البرز در برنامه های بزرگداشت 
صدسالگی مؤسسه رازی حضور دارد

۶۰ درصد بودجه شهرداری گرگان صرف 
هزینه های جاری می شود

اجرای 4۰۲ برنامه در دهه فجر خراسان 
رضوی در سال جاری

اســتاندار البــرز، با اشــاره به 
صدمین سالگرد تأسیس مؤسسه 
تحقیقات واکســن و سرم سازی 
گفــت:  آتــی  ســال  در  رازی 
ظرفیت ها و امکانات استانداری 
البرز و سایر مجموعه های استان 
برای برگزاری مراسمی در خور و 

شایسته صدسالگی مؤسسه رازی بسیج خواهد 
شد.

نشســت  حاشــیه  در  عبداللهــی  مجتبــی   
تخصصی تبیین الزامات تحول در اطاع رســانی 
کــه با حضور رئیس شــورای اطاع رســانی دولت 
و مدیران و مســئولان استان البرز که به میزبانی 
مؤسسه رازی برگزار شد، با قدردانی از مسئولان 
مؤسســه رازی بــرای برپایــی و هماهنگــی ایــن 
نشست، اظهار کرد: مؤسسه رازی، با قدمت ترین 
مجموعه سرم سازی )سرم های ضد مارگزیدگی و 
عقرب زدگی( و واکسن سازی کشور است و همه 
مردم از دیرباز تا حال و آینده به حتم، خاطراتی 
بســیار خوب از این مؤسســه داشــته و خواهند 
داشــت. او گفت: مؤسسه رازی، مایه مباهات و 
فخر کشور و استان البرز است و با تولیدات متنوع 
و متعدد خود، ایران اسامی را به عنوان کشوری 
قدرتمند و توانمند در حوزه واکسن و دارو معرفی 
کرده اســت. عبداللهی، با اشــاره به ظرفیت ها و 
توانمندی های مؤسسه رازی در عرصه بیولوژیک 
تصریح کرد: هر جا از واکسن، سرم های درمانی و 
سایر محصولات و فراورده های بیولوژیک سخنی 
رانده می شود یا لازم است که محصولی مهم و 
حیاتی در کشور تولید شود، نام مجموعه غنی از 

دانــش و تجربه مؤسســه رازی 
به ذهن می رسد. مجموعه ای 
که به واسطه تولیداتش، نقشی 
عرصــه  در  بی بدیــل  و  مهــم 
ســامت کشــور به عهده دارد. 
اســتاندار البرز، تأکید کرد: امید 
اســت ایــن مؤسســه همچــون 
گذشــته، بااقتــدار و باصابت بــه فعالیت خود 
ادامــه دهــد و ســرآمد صنعــت واکسن ســازی و 
تولید ســرم های درمانی حتی در جهان باشــد و 
نامش همواره بدرخشد. او همچنین با قدردانی 
از کارکنــان، محققــان، دانشــمندان و مســئولان 
مؤسســه رازی، از آن ها به عنوان آبروی نظام نام 
برد. استاندار البرز در ادامه با گرامیداشت صدمین 
سال تأسیس مؤسسه رازی در سال آینده، گفت: 
وظیفه داریم ظرفیت ها و امکانات استانداری البرز 
و ســایر مجموعه های اســتان را برای بزرگداشت 
خدمــات ایــن مجموعــه گران قدر که در اســتان 
البرز مستقر است، به کار برده و مدیران را برای 
این امر مهم بسیج و هوشیار کنیم. او تأکید کرد: 
اســتانداری البرز هم راستا با برنامه های مؤسسه 
رازی در جشــن یک صدســالگی ایــن مؤسســه، 
در کنار آن خواهد بود تا مراســمی در خور شــأن 
و جایــگاه مؤسســه رازی برگزار شــود و همچون 
گذشــته، از آن به عنوان مجموعه ای پرافتخار در 
جهان یاد شــود. اســتاندار البرز بــه همراه رئیس 
مؤسســه رازی و تیــم همراه، پــس از برگزاری این 
نشست تخصصی، از ساختمان تولید واکسن های 

نوترکیب مؤسسه رازی دیدن کرد. 

شهردار گرگان با بیان اینکه 
۶۰ درصد بودجه به هزینه های 
جــاری اختصــاص دارد، گفــت: 
انبوه سازان مشــتریان دائمی ما 
هســتند و باید بــه رفع دغدغه 

این افراد کمک کنیم.
بــه گــزارش رویــداد امــروز، 

سید محمدرضا سیدالنگی در نشست تخصصی 
بررســی چالش ها و فرصت های ســرمایه گذاری 
در حــوزه صنعت ســاختمان گفــت: باتوجه به 
 ،۱۳۰۴ ســال  در  گــرگان  شــهرداری  تأســیس 
نزدیک به یکصد ســاله شــدن این نهاد هستیم 
و وارد دوره جدید عمرانی و موضوعات شهری 
شــده ایم. سیدالنگی افزود: یکی از چالش های 
شــهرداری در ســال های اخیــر ایــن اســت کــه 
تأمین بخش اعظمی از درآمد به حوزه صنعت 
ســاختمان برمی گردد که اگر بخواهیم درآمد را 
پویا نگه داریم باید با افرادی که در این حوزه 
فعالیت می کنند نشست هایی داشته باشیم و 
درد دل آنها را بشــنویم. او با اشــاره به برگزاری 
این نشســت با انبوه ســازان ســاختمانی عنوان 
کــرد: پیش ازایــن تصویــب لوایــح عوارضــی در 
شــورای شــهر باعث دلخوری برخی ســازندگان 
می شد؛ اما امسال تصمیم گرفتیم ابتدا دغدغه 
عزیــزان را بشــنویم و بــا هم فکــری هــم لایحه 

سال آینده را تقدیم شورا کنیم. 
خاطرنشــان  گــرگان  شــهردار 
کــرد: ما در شــهرداری عاوه بر 
اینکه امورات عمرانی را انجام 
می دهیم باید مسائل شهر را با 
بودجــه ای که در اختیار داریم 
نیــز اداره کنیــم. ســیدالنگی با 
بیــان اینکــه ۶۰ درصــد بودجه صــرف مصارف 
جاری شــهرداری می شــود، گفت: اگر نتوانیم یا 
نخواهیم عوارض ساخت وساز را افزایش دهیم، 
هزینه هــای جــاری مــا در ســال آینده بر اســاس 
تخمین های ما به ۱۵۰۰ میلیارد تومان می رســد 
و اگر تناسب ۶۰ به ۴۰ هزینه جاری و عمرانی 
در بودجه را در نظر بگیریم، باید بودجه سال 
۱۴۰۳ حداقــل ۲۵۰۰ میلیــارد تومــان باشــد تــا 
برای مدیریت شــهری و پروژه های شهر بودجه 
کافی داشــته باشیم. شــهردار گرگان یادآور شد: 
زمــان صدور پروانه در شــهرداری گرگان به یک 
هفته کاهش یافته است؛ اما بعضا صدور مجوز 
در ســازمان نظام مهندســی تــا ۸ مــاه بــه طول 
می انجامــد کــه ناراحتــی انبوه ســازان را در پــی 
دارد. سیدالنگی در پایان خطاب به حاضران در 
جلسه گفت: شما انبوه سازان مشتریان دائمی ما 
هســتید و ما برای شما ارزش بسیاری قائلیم به 

همکاری به شما نیازمندیم.

مشــهد - رویــداد امروز: رئیس شــورای هماهنگی 
تبلیغات اسامی خراسان رضوی گفت: مراسم ویژه 
ایام الله دهه فجر امسال توسط ۲۸ کمیته اجرایی 
در ستاد دهه فجر استان و مشهد برگزار که در این 
مراسم  402 برنامه اجرا خواهد شد. حجت الاسام 
 و المسلمین سیدمحمد سلطانی، در نشست خبری 
کــه با حضور نماینده چهار کمیته اجرایی ســتاد 
دهه مبارک فجر به مناســبت فرارســیدن ایام الله 
دهه فجر و چهل وپنجمین سالگرد پیروزی انقاب 
اسامی ایران برگزار شد شعار امسال دهه فجر را 
جشن ملی، مشارکت پرشور و آینده روشن عنوان 
کرد و گفت: تاش می کنیم حضور پرشور، با معنا 
و شــناخت اقشــار مختلف مــردم، بــه ویــژه رای 
اولی ها را بسترســازی کنیم و از مردم می خواهیم 
عاوه بر شرکت گسترده در جشن و مراسم  ویژه 
دهه فجر، در انتخابات جاری نیز حضور پررنگی 
داشته باشند. او با اشاره به نقشه ها و توطئه های 
دشمنان در خصوص انقاب اسامی، اظهار کرد: 
دشمن به دنبال ناامید کردن جوانان و نوجوانان 
و ضعیف کــردن ایمــان افــراد اســت، بــر همیــن 
اساس باید در مراسم ویژه دهه فجر امیدآفرینی و 
حمایت از مردم را سرلوحه کار خود قرار دهیم و 
پیشرفت های مختلفی که در حوزه های مختلف 
صورت گرفته را به مردم نشان دهیم. سلطانی با 
اشاره به اینکه مراسم ویژه ایام الله دهه فجر توسط 
۲۸ کمیتــه اجرایــی در ســتاد دهه فجــر اســتان و 
مشهد برگزار خواهد شد، افزود: اجرای رژه موتوری 
در شــش محور از فرودگاه هاشــمی نژاد تا میدان 
شــهدا، غبارروبی از گلزار شهدا با حضور خانواده 

شهدا و نورافشانی ۳۱۳ نقطه در مشهد و استان 
ســاعت ۲۱ شــب ۲۲ بهمن از جمله برنامه های 
ایام الله دهه فجر است. او با اشاره به اینکه ۱۴۰۲ 
برنامه در دهه فجر امسال برگزار می شود، افزود: 
۱۱ بهمن ماه زنگ انقاب در مدارس استان نواخته 
می شود. ۱۲بهمن نیز در سالن شهید بهشتی جشن 
ویژه آغاز دهه فجر با سخنرانی استاندار و حضور 
اقشار مختلف جامعه به ویژه دانش آموزان اجرا 
خواهد شد. رئیس شورای تبلیغات استان با اشاره 
به اینکه یکی از ویژه برنامه های دهه فجر افتتاح 
۱۸۷۲ پــروژه عمرانــی اســت،گفت: برنامه هــای 
دهه فجر در ۱۷۰۰ مسجد و ۸هزار مدرسه، بقاع 
متبرکــه، هیئت هــای مذهبــی، ورزشــی، ادارات و 
نهاد های سطح استان اجرا خواهد شد. سلطانی 
افزود: راهپیمایی ۲۲بهمن در مراکز تعیین شده 
در سراسر استان ساعت ۹ صبح اجرا خواهد شد 
و در مشهد طبق روال سال های گذشته از میدان 
۱۵ خرداد تا حرم مطهر رضوی اســت و ســخنران 
ویــژه راهپیمایی 22 بهمن، محمد باقر قالیباف 
رییــس مجلــس شــورای اســامی در حــرم مطهر 
رضوی اســت. او با اشــاره به اینکه بخــش زیادی 
این برنامه ها توســط نوجوانــان، جوانان و حتی 
کودکان در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
در قالب سرود و نمایش و تئاتر اجرا خواهد شد، 
افزود:در طول مسیر غرفه های مختلف فرهنگی و 
علمی و به صورت ویژه برای نمایش دستاورد های 
شرکت های دانش بنیان در مدت ۴۵ سال و اجرای 
برنامه های مختلف مانند سرود و نمایش توسط 

کودکان و نوجوانان را خواهیم داشت.

و  فرهنگــی  معــاون   : امــروز رویــداد   - مشــهد 
مســاجد  امــور  بــه  رســیدگی  مرکــز  اجتماعــی 
استان  های خراسان برنامه های مساجد در ایام 
، انتخابات پیش رو را بیان داشــت.  دهــه فجر
حجت الاســام احمدنیــا بــا اشــاره بــه برگزاری 
مراســم اعتکاف با حضور بیش از 1000 مبلغ در 
ســطح اســتان گفت: اعتکاف امسال نسبت به 
ســال گذشته با اســتقبال دوبرابری روبه رو شد، 
بیش از هزار مبلغ در مســاجد اســتان به جهاد 
تبییــن و موضوعات ســبک زندگــی و خانواده، 
کودک و نوجوان در جمع معتکفین پرداختند. 
او ادامه داد: امسال 69 هزار و 285 معتکف 
داشــتیم کــه 45 هــزار و 947 خانم و 23 هزار 
و 338 آقــا بودنــد؛ همچنیــن 255 اعتــکاف 
دانش آمــوزی بــا حضور 9 هزار و 857 دختر و 
11 هزار و 735 پســر داشــتیم. احمدنیا گفت: 
مراســم اعتکاف در برخی از مســاجد با حضور 
مــادران بــه همــراه کــودکان آنهــا برگــزار شــد و 
مربیــان کودک و نوجوان نیز در کنار معتکفان 
از 100 راوی  بیــش  حضــور داشــتند، همچنیــن 
در  اســتان  ســطح  در  مســاجد  مقــدس  دفــاع 
مراســم اعتــکاف بــه اجــرا برنامــه و روایتگــری 
پرداختند. در ادامه به تشریح ویژه برنامه های 
دهــه فجــر پرداخــت و بیــان داشــت: طرح هر 

شــب یــک جشــن و یــک خدمــت امیدآفریــن 
پزشــکی و  )آموزشــی، قضایــی و مشــاوره ای، 
بیــان  و  و....(  معیشــتی  کمــک  مشــاوره ای، 
حــوادث انقــاب به صــورت روزشــمار در بیــن 
یــا بعــد از نمازهــا برگــزار خواهد شــد. معاون 
فرهنگــی و اجتماعــی مرکــز رســیدگی بــه امــور 
مســاجد استان  های خراســان، اکران نمایشگاه 
ون  و  مســجدی  و  اتوبوســی  و  مترویــی 
انتخاباتــی بــرای ایجــاد کافــه گفتگــو، تریبــون 
آزاد در مکان هــای پــر تــردد شــهری و برگــزاری 
جشــن تکلیــف سیاســی بــرای رأی اولی هــا را 
از جملــه برنامه هــای ویــژه انتخابات از ســوی 
امور مســاجد استان عنوان کرد. احمدنیا اظهار 
داشــت: در ایامی که تبلیغات انتخاباتی مجاز 

اســت مساجد شــهر مشــهد پذیرای نامزدهای 
انتخاباتــی برای گفت وگــو، مناظره و همچنین 
پرسش وپاســخ خواهنــد بــود. او افــزود: کتاب 
»مجلس شایسته« شــامل سیاست های اباغی 
انتظــارات  و  اســامی  انقــاب  معظــم  رهبــر 
ایشــان از نماینــدگان مجلــس شــورای اســامی 
تدوین شــده و در اختیار نامزدهای انتخاباتی 
قــرار می گیــرد تا بتوانند از آن در جهت تدوین 
برنامه هــای خــود و انطبــاق آن بــا تدابیر رهبر 
معظــم انقــاب اســامی بهــره ببرنــد. معــاون 
فرهنگــی و اجتماعــی مرکــز رســیدگی بــه امــور 
مســاجد استان های خراســان ادامه داد: کتاب 
»متــن منبــر انتخابــات« ویــژه ائمــه جماعــت 
گاهی بخشــی  جهــت بهره منــدی در راســتای آ

بــه جامعــه تدوین شــده اســت. او ادامه داد: 
مشهدالرضا دارای 160 هزار رأی اولی است که 
می طلبــد کــه بــرای آن هــا برنامه ویژه داشــت؛ 
بــر همیــن اســاس جشــن تکلیف سیاســی برای 
رأی اولی هــا برگزار می شــود چرا که آن ها برای 
کــه انتخابــات اســت  انجــام تکلیــف سیاســی 
بــه ســن قانونی رســیده اند و مســاجد منتخب 
میزبــان ایــن مراســم خواهنــد بــود و پذیــرای 
جمــع زیادی از جوانــان خواهند بود. احمدنیا 
تأکیــد کــرد: تمــام برنامه هــای مســاجد تــا روز 
انتخابات، باید دارای پیوســت مشــخص برای 
حماســه  ایــن  در  مــردم  حداکثــری  مشــارکت 
باشــند؛ بــر همیــن اســاس باید خدمات بیشــتر 
شــود و از طرفی مردم با دســتاوردهای دولت 
ســیزدهم بیشــتر آشــنا شــوند. معــاون فرهنگی 
و اجتماعــی مرکــز رســیدگی بــه امــور مســاجد 
اســتان های خراســان خاطرنشــان کــرد: اعــزام 
هادیــان سیاســی بــه مســاجد، انتشــار مجلــه 
الکترونیــک فجــر آفرینــان، طنین انــداز شــدن 
پیــروزی  ســالگرد  شــب  در  الله اکبــر  گلبانــگ 
انقاب اســامی و حضور منســجم مســاجد در 
راهپیمایــی 22 بهمن از دیگر برنامه های مرکز 
رســیدگی بــه امــور مســاجد خراســان در دهــه 

فجر انقاب اسامی است.

اجرای برنامه های متنوع مساجد استان های 
خراسان در دهه فجر 

پایه بودجه 14۰۳ البرز تقویت می شود

سنگر اسناد شهدای خراسان رضوی در مشهد افتتاح شد

نهال کاری ۵۰۰ هکتار از زمین های استان سمنان در طرح زراعت چوب
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۵6طرح در شهرک های صنعتی فارس
 آماده بهره برداری

مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی فــارس اعام کرد: ۵۶طــرح عمرانی و 
صنعتی با اعتباری بالغ بر پنج هزار میلیارد و ۵۰۰میلیارد ریال در شــهرک ها و 

نواحی صنعتی استان به مناسبت دهه فجر به بهره برداری می رسد.

راه شهدا را با اخلاص
 و مقاومــت ادامه خواهیم داد

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری فارس گفت: امروز 
همــه وظیفــه داریــم که بــا مجاهدت، اخــاص و مقاومــت ادامه 

دهنده راه شهدا باشیم.

روزنامه رویداد امروز
صفحه 

ویژه
شماره
126

ruydadiran.com/city/fars فارس
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد؛

ارائه خدمات درمانی به بیش از 3 میلیون بیمار
 در بیمارستان های دولتی فارس 

دومین نشست خبری معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی شیراز در سال جاری با حضور جمعی از 

خبرنگاران و اصحاب رسانه استان برگزار شد.
معاون درمان دانشگاه در این نشست با قدردانی از نقش 
شایســته خبرنگاران و اصحاب رسانه در انعکاس چالش های 
درمانی و دغدغه های مردم، گفت: خبرنگاری و روابط عمومی 
هر دو پل ارتباطی بین مجموعه ها و مردم هستند که می توانند 
نقــش ســازنده ای در ارتقــای ارائــه خدمات ارائه شــده داشــته 
باشند. مهرداد شریفی در ادامه ضمن قدردانی از کادر درمان 
و بخش های پشتیبانی واحدهای زیر مجموعه دانشگاه، افزود: 
در 10 ماه گذشته بیمارستان های دولتی فارس پذیرای بالغ بر 
3 میلیــون بیمار بوده و تاش شــده تمامــی خدمات موردنیاز 
این بیماران در سطوح اولیه تا فوق تخصصی به طور کامل به 
آنان ارائه شود. او با اشاره به اعزام 358 پزشک فوق تخصص، 
متخصصص و پزشک عمومی از ابتدای سال جاری تاکنون به 
مناطق مختلف فارس، این اقدام را تاشی برای شتاب بخشیدن 
به فرآیندهای ارایه خدمات درمانی و توزیع عادلانه خدمات 
درمانی در سطح استان دانست. شریفی ادامه داد: از ابتدای 
سال جاری تا کنون، بیش از 140 هزار عمل جراحی اورژانس و 
غیر اورژانس در بیمارستان  های دولتی زیر مجموعه دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز انجام شده است. معاون درمان دانشگاه 
بــا اعــام اینکه از ابتدای ســال جــاری تا کنون، بیــش از 10 هزار 
بازدیــد نظارتی در حوزه های مختلف معاونت درمان انجام 
شده است، گفت: بسیاری از مراکز غیرمجاز حوزه سامت به 
صــورت مخفی و زیرزمینی فعالیت می کنند کــه با گزارش های 
مردمی، شناسایی می شوند. او همچنین از تعطیلی 115 مرکز 

ارائه دهنده خدمات غیر مجاز سامت در شیراز و شهرستان 
هــای اســتان از ابتــدای ســال جاری تــا کنون خبــر داد و گفت: 
دخالــت افــراد فاقــد صاحیــت در امــور ســامت، بــه لحاظ 
قانونی تخلف و جرم محســوب شــده و با افراد خاطی، برابر 
قانــون برخــورد می شــود. معاون درمان دانشــگاه با اشــاره به 
اینکه ستاد نظارت بر اجرای تعرفه خدمات سامت دانشگاه 
از ابتدای سال جاری تا کنون، یک هزار پرونده در حوزه تعرفه 
خدمات ســامت را بررسی کرده اســت، گفت: در راستای این 
بررسی ها، بیش از 3 میلیارد تومان اضافه دریافتی به بیماران 
بازگردانده شده است. او تاکید کرد: شهروندان می  توانند برای 
طرح شــکایت یا ارایه گزارش در زمینه فعالیت مراکز غیرمجاز 

زیبایی یا آرایشگاه  های مداخله  گر در حوزه پزشکی، با شماره 
تلفن های 1819 و ۱۹۰ تماس گرفته و موضوع را با کارشناسان 
این سامانه ها در میان بگذارند. این مقام مسوول در دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز با نگاهی به مسیر توسعه خدمات حوزه 
درمــان فــارس از ابتدای ســال جاری تا کنــون، مجموعه درمان 
فارس را شــبکه ای گســترده شامل 70 بیمارستان با هشت هزار 
و 190 تخت فعال، هزار و سیصد درمانگاه و موسسه درمانی، 
هزار و ۶۰۹ مطب متخصص، یک هزار و ۳۰ مطب عمومی و 
۵۱۳ دفتر کار عنوان کرد. شریفی با بیان اینکه حدود ۷۲ درصد 
تخت  های بیمارســتانی موجود در استان فارس دانشگاهی و 
دولتی است، این موضوع را نشانگر سهم بالای دولت در حوزه 

درمان فارس برشــمرد و اضافه کرد: یکی از مهمترین رســالت 
 های وزارت بهداشت در دولت سیزدهم، پرداختن به موضوع 
عدالت و تعالی نظام سامت و تاش در راستای بهره  مندی 
و دسترسی عادلانه همه افراد جامعه به مولفه  های سامت 
بوده که در ابعاد مختلف، مورد توجه قرار گرفته است. انجام  
بیش از 1650 عمل جراحی پیوند اعضا در ســال، انجام بیش 
از 30 میلیــون خدمــت آزمایشــگاهی و بیــش از 110 هــزار ام ار 
ای و 445 هزار ســی تی اســکن در بیمارســتان های دولتی زیر 
مجموعه دانشگاه از دیگر اقدامات ارایه شده مجموعه های 
درمانی بود که معاون درمان دانشگاه به آن اشاره کرد. شریفی 
همچنیــن مرکز پایش مراقبت های درمانی دانشــگاه را گامی 

مهم در راستای پایش مراقبت های درمانی در فارس برشمرد 
و از پاسخگویی به بیش از 678 هزار تماس تلفنی با این مرکز 
از ابتدای امسال تاکنون خبر داد. او هدایت هدفمند بیماران 
اعزام شــده، پیگیری روند درمان بیماران در گروه  های پرخطر 
و بــه حداقــل رســاندن تاخیر در نقل و انتقــالات بیماران به 
واسطه وجود تخت خالی و یا مرکز متناسب با شرایط بیمار، 
پایش مســتمر اقدامــات اورژانس با هدف مداخله به موقع 
در خصوص موارد مشاهده شده در اجرای فرآیندها و گردش 
خدمات، کاهش مرگ و میر و گروه های آسیب پذیر و پرخطر 
و اطــاع  رســانی به متقاضیان خدمات درمانــی را از وظایف 
مرکز پایش مراقبت های درمانی دانشگاه  MCMC برشمرد. 

شریفی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون، پروانه بهره 
برداری 106 موسسه درمانی در بخش خصوصی از سوی اداره 
ارزیابی و صدور پروانه های این معاونت صادر شده است، 
گفت: توسعه اشتغال در بخش سامت، در چهارچوب قانون 
و مقررات و با بهره گیری از ظرفیت های بخش خصوصی در 
مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز در حال انجام است. 
او توسعه زیرساخت  ها و تامین تجهیزات پزشکی سرمایه  ای 
مختلــف در مراکز درمانی و بیمارســتان  هــا را از اهداف مهم 
دانشــگاه در زمینه توزیع عادلانه خدمات ســامت برشمرد 
و افــزود: از ابتدای ســال جــاری تا کنون بیش از هفت هزار و 
400 میلیارد ریال تجهیزات پزشــکی به بیمارســتان ها و مراکز 
درمانی زیر مجموعه دانشــگاه تحویل داده شــده اســت. به 
گفته شریفی بیش ۱۱ هزار مطب، مؤسسات درمانی و کلینیک 
در ســطح اســتان فارس فعال اســت و به مراجعان خدمات 
تخصصــی ارائــه می دهند. گفتنی اســت کامران راســخ، مدیر 
امور بیماری ها و مراکز تشخیصی و درمانی،سید محمدعلی 
موســوی، مدیــر نظــارت، اعتبار بخشــی و امور درمــان، دکتر 
»محمد جواد مرادیان« مدیر حوادث و فوریت های پزشکی 
دانشگاه، دکتر »فرهاد شفیعی« مدیر طب سنتی و مکمل، 
دکتر »مریم سلطانی سروستانی« رئیس اداره هماهنگی امور 
بیمه، تعرفه و استاندارد، دکتر »سهند محمد زاده« مدیر امور 
آزمایشــگاه هــا، مهندس »علیرضا مهرابی« معــاون مدیریت 
تجهیــزات پزشــکی معاونــت درمــان و »گلچهــره محمدی« 
کارشناس کمیسیون ماده 11 تعزیرات حکومتی امر بهداشتی 
درمانی دانشــگاه در این نشســت به پرســش های خبرنگاران 

پاسخ دادند. 

مدیرعامل شرکت گاز فارس گفت:۲۱ هزار 
و ۶۰۰ میلیــارد ریــال اعتبــار صــرف طرح های 
گازرسانی به ۲ شهر، ۳۲ روستا و ۱۳۲ صنعت 
با پوشش بیش از ۹۹درصدی جمعیت شهری 
و روستایی و پوشش ۹۰درصدی صنایع استان 

شده است.
علی اکبــر میدان شــاهی در یک نشســت 
خبری ضمن تبریک به مناسبت ایام دهه فجر 
اظهار کرد: این طرح ها در دهه فجر امسال به 
بهره برداری خواهند رسید. او ادامه داد: تا ۲ 
ســال گذشته هفت شهر، ۳۱۰ روستا و ۲ هزار 
و ۴۰۰ صنعــت بــدون گاز بودند کــه این آمار 
زیبنده استان فارس نبود؛ لذا تمام تاش خود 
را برای گازرسانی به این مناطق به کار گرفتیم 
و اقدامــات قابل توجهی در این زمینه انجام 
شد. مدیرعامل شرکت گاز فارس بیان کرد: در 
طول ســال های اخیر تاش شــد تا عدالت در 
گازرسانی را به سمت روستاها ببریم تا ضمن 
محرومیت زدایی زمینه مهاجرت معکوس به 
روستاها فراهم شود؛ هم اکنون روستاهای ۲۰ 
خانــوار اســتان فارس گازدار شــده اند و مجوز 
گازرسانی به ۱۵۲ روستای دیگر را هم دریافت 
کرده ایم. میدان شاهی افزود: از فرصتِ وجود 
منابــع گازی و چندیــن خط انتقــال به عنوان 

کریــدور عبــور انــرژی در اســتان فــارس بهــره 
بردیم و از همان ابتدا نقشه راه برای تحقق 
اهداف شرکت گاز باهدف احصای فرصت ها 
و تهدیدها، تدوین و اصاح فرایندهای کاری 
و ارائه خدمات بهتر به مردم، درآمدافزایی، 
ارتبــاط بــا مشــتری و جامعه، ارتقا بهــره وری 
و رضایت منــدی بــرای اُفق سه ســاله تعریف 
شد. مدیرعامل شرکت گاز فارس گفت: رُشد 
درآمــد، ارتقا بهــره وری، افزایش ســهم گاز در 
سبد انرژی استان، اتخاذ رویکرد مدیریت سبز، 
بهبــود انضباط مالی و بهینه ســازی هزینه ها، 
مدیریت زیست محیطی، بهینه مسئولیت های 

رضایتمنــدی  ســطح  ارتقــای  و  اجتماعــی 
مشترکین و نمایندگان جامعه، چابک سازی، 
از  خدمــات  کیفی ســازی  و  هوشمندســازی 
گاز  اســتراتژیک شــرکت  اهــداف  مهم تریــن 
فارس به شمار می رود. او اضافه کرد: در سال 
۱۴۰۱، در شــبکه گذاری ۹۴ درصــد، انشــعاب 
۹۳ درصد، گازرســانی به صنعت ۱۰۹ درصد، 
گازرســانی شــهری و روســتایی بــه ترتیــب بــا 
رشــد ۱۰۰ و ۱۰۱ درصــدی روبــه رو بوده ایــم و 
گازرســانی بــه ۶۵۵ صنعــت، ۲ شــهر و ۱۷۰ 
روســتا انجام شــده اســت. مدیرعامل شرکت 
گاز فــارس گفــت: در ســفر هیئــت دولــت به 

استان فارس در مهرماه سال جاری طرح های 
گازرسانی به ۲ شهر، ۶۳ روستا و ۳۳۰ صنعت 
بــا اعتبار ۲ هــزار و ۲۰۴ میلیارد تومان افتتاح 
و عملیات اجرایی گازرســانی به ۴۱ روســتا و 
۵۰۰ صنعت نیز آغاز شد. میدان شاهی اظهار 
داشــت: احــداث خــط انتقــال گاز مشــکان 
- هــرات نیــز بعــد از ۱۶ ســال اجــرا و افتتاح 
شــد و با این اقدام تهدید افت فشــار رفع و 
زیرســاخت پایــداری در حوزه اشــتغال ایجاد 
شد. او با بیان اینکه بهینه سازی مصرف انرژی 
در ۲ هــزار و ۹۲۶ واحــد موتورخانــه با مبلغ 
۱۸۵ میلیــارد ریال انجام شــده اســت، گفت: 
لوله کشــی داخلی منزل هــزار و ۵۰۰ خانوار از 
مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی با 
هزینه ای بیــش از ۱۸ میلیارد تومان به منظور 
محرومیت زدایــی صــورت گرفــت و افزون بر 
این مقرر شد اشتراک گاز این خانوارها رایگان 
شود. مدیرعامل شرکت گاز فارس ارتقا سطح 
رضایتمنــدی مشــترکین را یکــی از اتفاقــات 
خوب در ســال جاری دانســت و بیان کرد: بر 
اســاس جامعه آماری بیش از ۹ هزار مشــترک 
در اســتان فارس وجود دارد که در مقایسه با 
مدت مشــابه در ســال گذشته شــاهد ارتقای 

پنج درصدی رضایتمندی مشترکین بوده ایم.

به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر، 
نشســتی با حضور اصحاب رســانه در اداره 
کل ورزش و جوانــان اســتان فــارس برگزار و 
برنامه های عمرانی، فرهنگی و ورزشی این 

اداره به این مناسبت، تشریح شد.
کل  اداره  ایــن نشســت، سرپرســت  در 
ورزش و جوانان استان فارس از افتتاح ۳۲ 
پــروژه عمرانی بــه ارزش ۱۶۰ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان خبر داد و گفت: این پروژه ها 
شامل ۲۹ چمن مصنوعی و ۳ سالن ورزشی 
می شود. رحیم خداجو افزود: عاوه بر این 
پروژه ها، ۳ خانه ورزش، نشاط و تندرستی 
بوانــات،  شهرســتان های  روســتاهای  در 

فیروزآباد و فسا افتتاح می شود و ۲۵ خانه 
ورزش روســتایی نیز تجهیز می شــود. ضمن 

اینکــه افتتــاح زمیــن چمن مصنوعــی بزرگ 
مســابقاتی قصر دشت از دیگر برنامه های 

دهــه فجر ایــن اداره کل خواهد بــود. او از 
افتتــاح جام پرچم و جام یاریگران زندگی، 
برگزاری مســابقات بدمینتون پیشکســوتان 
در لارســتان، میزبانــی از اردوی تیــم ملــی 
هاکــی بانــوان در شــیراز و اردوی تیــم ملی 
تنیس روی میز جوانان در لارستان، به عنوان 
برخــی دیگــر از برنامه هــای دهــه فجر نام 
برد و ادامه داد: برپایی غرفه دستاوردهای 
کــه در آن بــه بیــان افتخــارات و  ورزشــی 
پروژه های ورزشــی یک ســال اخیر پرداخته 
می شــود و همچنیــن برپایــی میــز خدمــت 
نیــز از جملــه برنامه هــای این دهــه مبارک 

هستند.   

عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیســیون صنعت اتاق بازرگانی فارس گفت: تأخیر در 
تخصیــص ارز بــه بیــش از یــک فصل رســیده و به این ترتیب، شــرایط تأمیــن و واردات مواد 
اولیــه و تجهیــزات لازم بــرای تولید ســخت تر شــده اســت و بــا این تأخیــر در تخصیص ارز، 

اســتفاده از مواد اولیه و در نتیجه تولید با تأخیر و مشــکات جدی روبه رو شــده اســت. به 
گزارش رویداد امروز، نوید ایزدپناه در جلســه کمیســیون صنعت اتاق بازرگانی فارس که با 
حضــور اعضــای آن برگــزار شــد، با ارائه گزارشــی پیرامــون مبنای ســهمیه بندی ارز به صنایع 
بیان کرد: دریافت کوتاه صادراتی یکی از فاکتورهای اساسی به هنگام واردات یا صادرات 
کالا از طریــق گمرک هــای مختلف اســت که خریدوفروش کوتاژ باید بــا ارز صورت گیرد. او 
افــزود: هــم اکنون بنگاه هــای اقتصادی در وضعیتی پیچیده تر از قبل مشــغول دریافت ارز 
هســتند و این در حالی اســت که یک ماه پیش بخشــنامه ای از وزارت صمت اباغ شــد تا 

ســقف ســهمیه ارز تولیدکننــدگان از 100درصــد میــزان تخصیص ارز ســال گذشــته، بــه 115 تا 
125درصد افزایش یابد که انتظار داریم دراین خصوص ســازمان صمت پیگیری هایی را در 
دستور کار قرار دهد. ایزدپناه دیگر درخواست فعالان اقتصادی از سازمان صمت را مربوط 
بــه صــادرات از محــل دیگــران عنــوان کرد و اظهار داشــت: در جلســه ای قرار شــد ســازمان 
صمت با وزیر صنایع مکاتبه ای انجام دهد تا صادرات از محل دیگران برای صنعتگران باز 
شــود تا اقدامی در جهت راهگشــایی برای کاهش مشــکات بخش صنعت و تولید باشــد. 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس با تأکید بر اینکه مطالبه گری فعالان اقتصادی 

می توانــد بــه اتخاذ سیاســت های کارآمدتر و تغییر رویکردها کمک کنــد اضافه کرد: هدف 
اصلی در حوزه ارز، ایجاد بهترین شرایط برای بازگشت ارز به کشور است؛ روشی که زمینه 
فساد و رانت را از بین ببرد و درعین حال بازگشت ارز صادراتی و تأمین ارز برای واردات را 
تســهیل کند. او در بخش دیگری از ســخنان خود با ارائه گزارشــی از روند ســرمایه گذاری در 
کشور ادامه داد: تشکیل سرمایه ثابت ناخالص، طی سال های 1390 لغایت 1401 به میزان 
48 درصد کاهش یافته اســت و تشــکیل ســرمایه ثابت خالص، طی ســال های 1390 لغایت 

1401 به میزان 98 درصد کاهش یافته است.

اســتاندار فارس از بهره برداری یک هزار و 
۵۸۱ پروژه عمرانی، خدماتی و زیرساختی با 
اعتبار بالغ بر ۳۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در 
دهه فجر خبر داد و گفت: این میزان نسبت 
به مدت مشابه در سال گذشته از نظر ریالی 
رشد ۱۰۰ درصدی و از نظر تعداد پروژه، رشد 

۱۰ درصدی داشته است.
بــه گــزارش رویــداد امــروز، محمدهــادی 
بیــان  بــا  ایمانیــه در یــک نشســت خبــری 
اینکــه بیشــترین پروژه های در دســت افتتاح 
بــه  پــروژه مربــوط  بــا ۳۸۲  و بهره بــرداری 
دهیاری های فارس است، گفت: شهرداری ها 
با ۳۰۱ پروژه و کمیته امداد فارس با 175 پروژه 
در رتبه هــای بعــدی قــرار دارنــد. او بالاترین 
میزان سرمایه گذاری انجام شده در پروژه های 
در دست بهره برداری در ایام دهه فجر امسال 
را مربوط به سازمان صمت باارزش اعتباری ۱۵ 
هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعام کرد و افزود: 
شهرداری ها با ۱۰ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان و 
شــرکت گاز فــارس با یک هــزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان در رتبه های بعدی قرار دارند. استاندار 
فارس با بیان اینکه بیشترین تعداد پروژه های 
در دست بهره برداری مربوط شهرستان شیراز 
است، عنوان کرد: شهرستان های نی ریز و لار 
نیــز در مرتبه های بعدی قــرار دارند. ایمانیه 
ادامه داد: در حوزه ریالی نیز شهرستان شیراز، 
نورآباد و لار به ترتیب حائز بیشــترین حجم 
ســرمایه گذاری بوده انــد. او در بخش دیگری 
از ســخنان خــود بیان کــرد: با ابتــکاری که در 
شــیراز در حوزه مدیریت شــهری انجام شــد، 
این کان شهر به ۱۵۲ محله تقسیم و برای آن 
یک راهبر محله مشخص شد. استاندار فارس 
خاطرنشــان کرد: پس از انجام این کار مهم، 
۷۰۰ مســئله کوتاه مــدت قابل رفــع شــدن در 
کوتاه ترین زمان ممکن احصاء و برای حل آنها 
با همکاری ۱۱ دستگاه اجرایی، هماهنگی های 

لازم انجام شد.
برگزاری دو هزار نشست مرتبط با جهاد 

تبیین با اقشار مختلف در فارس 
ایمانیــه همچنیــن از برگــزاری دو هــزار 
نشســت مرتبــط بــا جهــاد تبییــن با اقشــار 
همیــن  در  گفــت:  و  داد  خبــر  مختلــف 

کمیســیون  گذشــته  مــاه  راســتا طــی چنــد 
نارضایتی های شایع شکل گرفت. او اضافه 
کرد: با شکل گیری این کمیسیون ۷۲ درصد 
تجمعــات و اجتماعــات اعتراضــی نســبت 
بــه ســال گذشــته کاهــش یافــت، علی رغم 
آنکــه ۷۰ درصــد فراخوان هــا افزایش یافته 
اشــتغال  رشــد  از  فــارس  اســتاندار  بــود. 
۹۹ درصــدی اســتان طــی ۱۰ مــاه گذشــته 
خبــر داد و افــزود: درصــد اشــتغال ایجــاد 
فــارس در ســال گذشــته هــم بی نظیــر بود 
و ایــن اســتان در بحــث راســتی آزمایی بــه 
رتبه نخســت کشور دســت یافت. ایمانیه، 
میهمانــان ویــژه دهــه فجــر در فــارس را 
وزیر دادگســتری و ســخنگوی دولت اعام 
کــرد. او ادامــه داد: در بحــث اقتصادی و 
تــورم نیــز باتوجه به اینکه مســئله اســتانی 
نیســت، نمی تــوان اظهارنظــر کــرد؛ امــا در 
گران فروشــی می تــوان بــا رویکــرد  بحــث 
نظــارت و تدبیر به موقــع، گام های خوبی 
برداشــت. اســتاندار فــارس عنــوان کرد: در 
همین راســتا هزار فروشگاه عرضه مستقیم 
مــواد غذایــی، شــوینده و  کالا در حــوزه 
ســلولزی تعریف شده که زمینه ساز کاهش 

واسطه  ها شده است.
پروژه راه آهن اقلید - یزد تا پایان 

امسال به بهره برداری می رسد
ایمانیــه همچنیــن با بیــان اینکه پروژه 
بــزرگ راه آهــن اقلیــد - یــزد برابــر اعــام 
وزیــر راه و شهرســازی تــا پایان امســال به 
بهره برداری خواهد رســید، گفت: طراحی 

کتابخانــه مرکــزی شــیراز نیــز تمــام شــده 
و وارد فــاز عملیاتــی شــده اســت. او در 
خصــوص آخریــن وضعیــت آزادراه شــیراز 
- اصفهــان و قطعــه هفــت آن نیز افزود: 
بــا تأمیــن مالــی ســرمایه گذاری موردنیــاز 
از طریــق مولدســازی،  در قطعــه هفــت 
انتظــار مــی رود ایــن قطعه تا پایان ســال 
بــه مرحلــه اتمــام و بهره بــرداری برســد. 
اســتاندار فارس خاطرنشــان کرد: بخشــی 
از بودجــه راه آهــن شــیراز - بوشــهر نیز با 
تأمیــن  نفتــی  محمولــه  نخســتین  فــروش 
و ایــن پــروژه بــه ۱۰ قطعــه تقســیم شــده 
کــه در هــر دو اســتان در حال اجراســت. 
ایمانیــه دررابطه با مســکن ملــی و آخرین 
فونداســیون  گفــت:  نیــز  آن  وضعیــت 
فــارس  در  مســکونی  واحــد  هــزار   ۵۵
انجــام شــده و فــارس منهای حــوزه راه و 
شهرســازی لارســتان از نظــر تأمیــن زمیــن 
در رتبه ســوم کشــور قــرار دارد. او یادآور 
شــد: با امضــای روز گذشــته رئیس جمهور 
مشــکل ۲۲ســاله پروژه اهل بیت در شرق 
صــدرا نیــز مرتفع شــد. همچنین در بحث 
آورده شــهرداری شیراز در محور قره پیری 
که نزدیک ۵۰۰ میلیارد تومان اســت، مقرر 
شد با تغییر کاربری و ایجاد ارزش افزوده، 
آورده شــهرداری جبران شــود؛ اما به منظور 
جلوگیــری از زمین خــواری، کــوه خــواری و 
واســطه گری بنــا شــد کــه ایــن پهنــه دارای 
کاربــری فضــای ســبز و جنــگل کاری شــود. 
اســتاندار فــارس در بخــش پایانی ســخنان 

خود با اشــاره به در پیش بودن انتخابات 
مجلس شــورای اســامی و خبــرگان رهبری 
بیــان کــرد: در مرحله نخســت ۲۷۳۸ نفر 
در فارس برای دوازدهمین دوره انتخابات 
ثبت نــام  پیــش  اســامی  مجلــس شــورای 
انجــام دادنــد کــه از ایــن تعداد یــک هزار 
و ۴۹۵ نفر ثبت نام خود را قطعی کردند. 
نامــزد   ۸۶۷ فــارس  در  افــزود:  ایمانیــه 
انتخاباتــی تأیید صاحیت شــده اند. او با 
بیان اینکه فارس دارای ۱۵ حوزه انتخابیه 
و ۱۸ نماینــده اســت، گفــت: ســه هــزار و 
۵۱۴ شــعبه اخذ رأی در اســتان پیش بینی 
هــر  ویــژه  تلویزیونــی  شــبکه   ۱۵ و  شــده 
حوزه انتخابیه به صورت ۲۴ ســاعته فعال 
شــده اســت. ۴ شــعبه اخــذ رأی نیــز ویــژه 
اقلیت های مذهبی اســت. استاندار فارس 
بــا بیان اینکه برای مجلس خبرگان رهبری 
تأییــد صاحیــت  اســتان  نفــر در  نیــز ۲۰ 
شــده اند، عنــوان کــرد: تعــداد نماینــدگان 
مجلــس خبــرگان رهبــری در فــارس ۵ نفــر 
اســت کــه اگــر تأییــد صاحیــت مجــددی 
انجام نشــود یــا انتقال داوطلب از اســتان 
دیگــری بــه فارس صــورت نگیــرد و تعداد 
داوطلبــان بــه حدنصــاب قانونــی نرســد، 
انتخابــات خبرگان رهبــری در فارس برگزار 
نخواهد شــد. ایمانیــه همچنین با تأکید بر 
اینکه امنیت، ســامت، رقابت و مشارکت 
مهم تریــن مؤلفه ها و اولویــت در برگزاری 
انتخابــات اســت، گفــت: بر روی ســامت 
انتخابــات بــا هیچ کســی تعــارف نداریم و 
مردم مراقب باشــند به کسانی که ناهار و 
شــام می دهند، رأی ندهند و افراد ســالم، 
متخصص، متعهد و کارشــناس که متناسب 
با جایگاه و آبروی استان باشند را انتخاب 
کنند. او یادآور شد: ۹۰ هزار نفر در فارس 
کار برگــزاری انتخابــات بــر عهــده دارند و 
در شهرســتان شــیراز و زرقــان انتخابــات 
خواهــد  برگــزار  الکترونیکــی  به صــورت 
شــد. اســتاندار فارس تصریح کرد: خود را 
در محــض خداونــد متعهــد بــه بی طرفی 
می دانــم و از صندوق هــای رأی به عنوان 

امانــت صیانت خواهم کرد.

 ۲1۶۰۰ میلیارد ریال پروژه گازرسانی در دهه فجر امسال 
افتتاح می شود 

افتتاح جام پرچم و ۳۲ پروژه عمرانی ورزشی در فارس

تأخیر در تخصیص ارز تولید را با تأخیر و 
مشکل جدی روبرو کرده است

1۵۸1 پروژه در دهه فجر در فارس
 به بهره برداری می رسد 
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واکنش قلعه نویی به دوئل 
با سامورایی ها

تیــم ملــی ایــران در پنجمیــن مســابقه اش در جــام 
ملت های آســیا 2023 امــروز باید در مرحله یک چهارم 
نهایی رقابت ها به مصاف تیم ملی ژاپن برود. شاگردان 
امیــر قلعه نویــی بعــد از شکســت دادن تیم های ملی 
فلســطین، هنگ کنگ و امــارات در مرحلــه گروهی، به 
ســختی موفــق شــدند در جــدال با تیم ملی ســوریه در 
مرحله یک هشتم نهایی به پیروزی برسند و حالا باید 
به مصاف تیم ملــی ژاپن بروند.امیر قلعه نویی درباره 
رویارویی با تیم ملی ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی 
گفت: »به نظر من این بازی می توانست در روز فینال 
برگــزار شــود هرچنــد الان هم فینال اســت. این دو تیم 
می توانســتند فینــال اصلی را انجــام دهند اما براســاس 
قرعه در این مرحله به هم برخوردیم. ژاپن تیم بسیار 
بابرنامه ای است و قبل از جام نشان دادند که با آمادگی 
کامل به جام آمده اند. بازی مرحله حذفی شان با بازی 
مرحله گروهی متفاوت بود. شاید انرژی شان را گذاشته 
بودند که در مرحله حذفی عملکرد بهتری داشته باشند. 
ما ژاپن را آنالیز کردیم. نه ژاپن بلکه تمام تیم هایی که 

فکر می کردیم به آن ها برمی خوریم.«

شانس پیروزی ایران برابر 
ژاپن 42 درصد است

ســایت آمار و داده اوپتا مدعی شــده اســت که تیم 
ملــی ایــران از شــانس کمتــری برای پیــروزی برابــر ژاپن 
برخوردار است.تیم ملی ایران در سومین دیدار از مرحله 
یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا امروز روبروی تیم 
ملی ژاپن قرار بگیرد تا تکلیف تیم صعودکننده به مرحله 
نیمه نهایی مشــخص شود.ســایت آمــار و داده اوپتا از 
ابتدای جام ملت ها شانس و درصد موفقیت تیم های 
مختلف در این مسابقات را بررسی و منتشر کرده و حالا 
پیش بینی های جالبی را هم از مرحله یک چهارم نهایی 
این رقابت ها به اشــتراک گذاشــته که توجه بســیاری را 
جلب کرده است. بر این اساس، شانس تیم ملی ایران 
برای پیروزی برابر تیم ملی ژاپن 42/4 درصد و شانس 
ژاپــن در ایــن دیــدار 57/6 درصــد اســت. اســترالیا هم 
شانس بیشتری برای صعود نسبت به کره دارد و با 53 
درصد نســبت به 47 درصد پیش اســت. این در حالی 
است که شانس قطر برای صعود به مرحله نیمه نهایی 
60/5 درصد و شانس ازبکستان 39/5 درصد عنوان شده 
اســت. در دیگــر دیــدار ایــن مرحله هــم اردو بــا 57/9 
درصد از تاجیکستان با 42/1 درصد جلو است. بر اساس 
رده بندی اعام شده از سوی اوپتا، ژاپن همچنان با 22/5 
درصد شانس اول قهرمانی است. استرالیا با 19/5 درصد، 
قطر با 16/7 درصد، کره جنوبی با 16/2 درصد و ایران با 

12/7 درصد در رده های بعدی قرارگرفته اند. 

ورزش
     

اعتراف لواندوفسکی به دشواری های 
سال ۲۰۲۳ 

تاریخ بازگشت بنزما
 به تمرینات الاتحاد مشخص شد

روبرت لواندوفسکی، ستاره 
بارســلونا، می گوید ســال 2023 
برای او سال سختی بوده است.
لواندوفســکی در اولیــن فصــل 
حضــورش در ترکیــب بارســلونا 
توانست به ستاره درخشان این 
تیم تبدیل شود و نقش مهمی 

را در قهرمانی آن ها در رقابت های لالیگا ایفا کرد. 
او فصل گذشته موفق شــد رکوردهای بسیاری را 
پس از پیوستن به بارسا و حضور در لالیگا از آن 
خود کند اما شرایط برای این بازیکن از ابتدای این 
فصل به شکل متفاوتی پیش رفت و او نتوانست 
درخششی که پیش ازاین داشت را بار دیگر تکرار 
و انتظارات را برآورده کند. این ستاره لهستانی در 
گفت وگویی درباره شــرایطش اظهار داشت: »در 
سال 2023 لحظاتی بود که من نه تنها ازلحاظ 
روانی و ذهنی، بلکه ازنظر فیزیکی هم احساس 
می کردم که ضعیف تر شده ام. تمامی اتفاقات 
بد و منفی در سال گذشته در یک لحظه به من 
هجوم می آوردند. همه چیز دست به دست هم 
داده بود. البته که خودم هم اشتباهاتی داشتم. 

احساس می کردم که در تله ای 
افتــادم و بیــرون آمــدن از آن 
و بازگشــت بــه شــرایط عادی 
مدت زمان زیادی طول کشید. 
انجــام دادن این کار در فوتبال 
کار آســانی نیســت و نمی توان 
در فاصلــه یــک یــا دو هفتــه 
به شــرایط درخشان گذشــته بازگشت.همیشه 
می توانم به گذشته نگاه کنم و به این فکر کنم 
که اتفاقات خوب در پیش اســت و شــرایط به 
یک شــکل پیش نخواهد رفت اما باید اعتراف 
کنم در ســال 2023 لحظاتی بود که درخششــم 
را از من گرفت.«لواندوفسکی درباره مکالماتی 
که با بازیکنان بارسا در زمین یا رختکن دارد که 
گاهی جنجالی می شود، مانند اتفاقی که بین او 
و لامین یامال افتاد گفت: »وقتی چیزی در زمین 
ببینم واکنش نشــان می دهــم چون می خواهم 
بهتریــن اســتفاده را از هــر موقعیــت ببــرم. این 
صحبت هــا بین بازیکنان عــادی اســت و گاهی 
هواداران از بیرون آن را می بینند و برایشان سوال 

ایجاد می شود.« 

مهاجم فرانسوی الاتحاد 
در  شــنبه  روز  از  عربســتان 
حاضــر  تیــم  ایــن  تمرینــات 
از  کــه  شــرایطی  می شــود.در 
سمت رســانه های عربستانی 
در مــدت اخیر اخبــاری مبنی 
بــر عــدم تمایــل بنزمــا بــرای 

همــکاری با الاتحاد منتشــر می شــد و مارچلو 
گایــاردو ســرمربی آرژانتینــی این تیم هــم او را 
از لیست مسافران اردوی دبی خط زده بود، 
اکنون رسانه های نزدیک به این باشگاه تاریخ 
بازگشــت بنزما به تمرینــات الاتحــاد را اعام 
کردنــد.او در تــاش بود تا با تیم های اروپایی 
چــون آرســنال و لیــون بــرای انتقــال زمســتانی 
بــه توافــق برســد اما با توجه به بســته شــدن 
پنجــره نقل و انتقالاتی اروپا به نظر می رســد 
این انتقال تکمیل نمی شود.تمرینات الاتحاد 

در عربســتان  گذشــته  روز  از 
آغازشــده و غیبــت بنزمــا در 
جلسه نخست تمرینی دلیلی 
است تا حواشی این تیم بسیار 
زیــاد شــود اما بااین حــال قرار 
اســت ایــن مهاجم فرانســوی 
تمرینــات  در  شــنبه  روز  از 
زردپوشــان عربستانی حاضر شــود.کریم بنزما 
در خاورمیانه شرایط خوبی نداشت و اگرچه 
موفق به ثبت 9 گل و پنج پاس گل شــده اما 
هواداران نماینده فوتبال عربستان از او انتظار 
بیشــتری داشــتند و این موضوع موجب شد تا 
مهاجم سابق رئال مادرید فشار عجیبی را در 
ایــن تیم تجربــه کند.الاتحاد اکنــون در پایان 
نیم فصــل، با ۸ برد، ۴ تســاوی و ۶ باخت در 
رده هفتم جدول ایستاده و با الهال و النصر 

اختاف بسیار زیادی دارد. 

نگاه تمام آسیا امروز 
به نبرد ایران با ژاپن دوخته خواهد شد

یوزها در جدال مرگ وزندگی
با سامورایی ها

لواندوفسکی

بنزما

خبرکوتاه
ruydadiran.com

امروز همه نگاه فوتبال دوستان ایرانی به دوحه 
دوخته خواهد شد. جایی که تیم ملی دریکی بازی 
مرگ وزندگی باید به مصاف ژاپن برود. نبردی که 
منجر به حذف یکی از دو غول آســیا خواهد شــد 
و دیگــری را بــه قهرمانــی در جام ملت هــا امیدوار 
می کند. بر این اساس بازی این دو تیم در حقیقت 
حســاس ترین بازی این مرحله از رقابت ها خواهد 
بود ورزشگاه اجوکیشن سیتی جدالی تاریخی را به 
خود خواهد دید. نکته جالب پیرامون این بازی به 
عملکرد دو تیم در مرحله مقدماتی و یک هشتم 
نهایــی ارتبــاط پیــدا می کنــد. ژاپنی هــا در مرحلــه 
گروهی عملکردی که از آن ها انتظار می رفت را به 
نمایش نگذاشتند و صدر جدول را در اختیار عراق 
قراردادند. اما چشم بادامی ها در مرحله یک هشتم 
نهایی بدون دردسر بحرین را از پیش رو برداشتند تا 
به بازی با ایران برسند. در بازی امروز اما آنچه بیش از 
همه به چشم می آید کار بسیار دشوار خط دفاعی 
تیم ملی مقابل نیروی تهاجمی ویرانگر سامورایی ها 
اســت. تیم ملی ژاپن در 18 مســابقه آخری که به 
میدان رفته در تمامی دیدارها موفق به گلزنی شده 
و این آماری فوق العاده به حساب می آید مدافعان 
ایــران روز وحشــتناکی را مقابــل ژاپنی هــا پیــش رو 

خواهنــد داشــت. ژاپنی ها آخرین باری کــه در یک 
دیدار گلی وارد دروازه حریف نکردند در مسابقات 
جام جهانی 2022 مقابل کاســتاریکا بود و پس ازآن 
دربازی هــای جام جهانــی 2022، مقدماتــی جــام 
جهانی 2026، بازی های دوستانه و جام ملت های 
آسیا در هر مسابقه حداقل یک گل به ثمر رساندند. 
آن هــا در ایــن 18 مســابقه با 61 گل میانگیــن 3/4 
گل در هر مســابقه رادارند که آمار شــگفت انگیزی 
به حســاب می آید، آن ها در این دیدارهای مقابل 
اســپانیا، آلمــان، ترکیه، کلمبیــا و... گلزنــی کرده اند 
و حریف هایشــان رقبای آســان آســیایی نبوده اند. 
قدرت خط حمله ژاپن غیرقابل انکار است و حضور 
بازیکنــان مســتعد و باتجربــه در این تیم نشــان از 
توان فنــی و فردی این تیم در خط حملــه دارد اما 
آسیب پذیری آن ها در خط دفاعی می تواند نقطه 
روشــنی باشــد که مهاجمان تیم ملــی می توانند با 
واردکــردن فشــار بیشــتر به خــط دفاعــی این تیم 
خــط هافبک و حملــه  این تیم را تحــت تاثیر قرار 
دهد و اجازه خودنمایی به آن ها را ندهند. از سوی 
دیگربدون شک مهم ترین دغدغه کادرفنی تیم ملی 
بــرای دیــدار بــا ژاپن، پــر کردن جــای خالی مهدی 
طارمی است. طارمی در دوره قبلی جام ملت های 
آسیا هم به دلیل محرومیت در مرحله نیمه نهایی 
شــانس حضــور برابــر ژاپــن را بــه دســت نیــاورد و 
حــالا بعد از 4 ســال، دوباره ایــن خاطره تلخ برای 
او تکرار شده است. با توجه به عملکرد درخشان 

مهــدی طارمــی و 3 بار گلزنی او بــرای تیم ملی در 
جام ملت های آسیا 2023، حالا فقدان او برای این 
تیم در دوئل سرنوشت ساز برابر ژاپن چالش برانگیز 
اســت و با توجه به فشردگی رقابت ها، مهم ترین 
دغدغــه کادرفنی، چگونگی پر کــردن جای خالی 
طارمی در دوئل با ژاپن اســت. امیر قلعه نویی در 
دوره جدید سرمربیگری اش در تیم ملی نشان داده 
که عاقه ویژه ای به سبک بازی قدوس دارد. نکته 
جالب توجه دیگر اینکه در اغلب دیدارها، مهدی 
طارمــی مهاجم هــدف تیم ملی نبــود و در قامت 
یار پشــتِ مهاجم به میــدان می رفت. با توجه به 
حساسیت دوئل با ژاپن، این احتمال وجود دارد که 
قدوس به جای حضور در کنار سعید عزت اللهی در 
میانه زمین، پســت خود را تغییر بدهد و به جای 
مهدی طارمی در ترکیب تیم ملی به میدان برود که 
در این صورت، قلعه نویی باید به ســراغ انتخاب 
یک هافبک میانی پر کردن جای سامان قدوس 
در کمربنــد میانــه زمیــن بــرود. امیــد ابراهیمی و 
روزبــه چشــمی ازجملــه بازیکنــان در دســترس 
کادرفنــی تیم ملی هســتند که می تواننــد در کنار 
سعید عزت اللهی به میدان بروند که با توجه به 
نمایش ابراهیمی مقابل ســوریه، شــانس او برای 
حضور در ترکیب اصلی بیشــتر به نظر می رســد. 
البتــه کــه روی کاغذ این احتمال هــم وجود دارد 
که قلعه نویی به سراغ استفاده از علی قلی زاده 
در قامت هافبک پشت مهاجم برود که در این 

صــورت احتمــالا جایــگاه قدوس دســت نخورده 
باقــی خواهد ماند و قلی زاده پشــت ســر آزمون 
در ترکیب اصلی قرار می گیرد. از ســوی دیگر اگر 
بــرای دوئــل با ژاپــن، قلعه نویی بخواهد تیمش 
را با آرایشــی سراســر تهاجمی به میدان بفرستد، 
ایــن احتمال وجــود دارد که ضمن حفظ علیرضا 
جهانبخــش و مهــدی قائــدی در ترکیــب اصلی، 
محمــد محبــی هــم در قامــت جانشــین مهــدی 
طارمــی وارد ترکیــب شــود و پشــت ســر ســردار 
آزمــون بــه میــدان برود. رضا اســدی هم اســلحه 
پنهــان قلعه نویی بــرای دوئل با ژاپن محســوب 
می شــود. ســتاره ســپاهان کــه در جــام ملت های 
آســیا فرصت کوتاهی برای بازی به دست آورده، 
توانایــی بــازی در پســت هافبک پشــت مهاجم 
را دارد و می تواند در پســت شــماره 10 برای تیم 
ملی به میدان برود. اگر امیر قلعه نویی بخواهد 
برای نبرد با تیم ملی ژاپن به سراغ آرایش 4-2-

4 برود، آنگاه گزینه هایی مانند کریم انصاری فرد 
و شــهریار مغانلــو هم نام شــان روی میــز می آید 
و آن ها می توانند در قامت جانشــین طارمی وارد 
ترکیــب اصلــی تیم ملی شــوند و در خط حمله در 
کنار ســردار آزمون به میدان بروند. به هرحال بازی 
امروز ایران با ژاپن جدالی سرنوشت برای دو غول 
فوتبال آسیا محسوب می شود و نتیجه پایانی این 
بازی حکم به خروج یکی از این دو تیم از گردونه 

مسابقات خواهد داد.

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه( ) پرونده بشماره بایگانی 140200400 (

7246- 9- شماره مزایده: 140204302133000065 تاریخ آگهی: 1402/10/25  تمامت یکصد 
و پنجاه و سه سهم مشاع از چهارده هزار و هفت سهم عرصه و اعیان ششدانگ پلاک ثبتی شماره 
8 فرعی از 454 اصلی بخش 11 ناحیه 06 نجف آباد بخش یازده ثبت اصفهان به آدرس نجف آباد، 
فلکه بسیج، کوچه محمدرضا معین، پلاک 23، کد پستی -7 8515717336 به انضمام کلیه توابع و 
لواحق عرفیه و انشعابات و اشتراکات منصوبه و غیر منصوبه درآن ملکی مرحوم حمید پیرمرادیان نجف 
آبادی که حسب نامه شماره 140285602030015211 - 1402/10/09 اداره ثبت اسناد و املاک 
نجف آباد با شماره مستند مالکیت 36192 تاریخ 1392/08/27 دفترخانه اسناد رسمی شماره 179 شهر 
نجف آباد استان اصفهان، ثبت گردیده است و ششدانگ آن محدود است به شمالا: در سه قسمت 
که قسمت دوم آن غربی است. اول به جاده عمومی دوم به جاده عمومی سوم مرزیست اشتراکی به 
شماره هفت فرعی از چهارصد وپنجاه وچهار اصلی شرقا: به دیوار به 24 20 اصلی جنوبا: دیواریست 
مشترک به هفتصد وهفتاد وهشت اصلی غربا: به جاده عمومی ضمنا تثبیت موقعیت ملک موقتا به 
صورت مشکوک در سوابق کاداستر جانمایی شده و پس از مراجعه مالکین رسمی و مطابقت با مجاورین 
تثبیت خواهد شد. طبق گزارش کارشناس رسمی مربوطه تمامت 153 سهم مشاع از 14007 سهم 
ششدانگ قطعه ملک 454/8 واقع در قطعه 6 نجف آباد بخش 11 ثبت اصفهان که مقداری از آن در 
اجرای ماده 147 قرار گرفته و حدود اولیه تغییر یافته است. با حدود و مشخصات شمالا اول در 2 قسمت 
به جاده عمومی دوم بمرز اشتراکی با ملک مجاور، شرقا بدیوار ملک مجاور، جنوبا به دیوار اشتراکی 
با ملک مجاور، غربا به جاده عمومی که طبق گواهی پایان کار ساختمان به شماره 9200209 مورخ 
1392/06/10 صادره از منطقه یک شهرداری نجف آباد پلاک ثبتی 8 فرعی از 454 اصلی قطعه 6 
با کد نوسازی 11483-14 با کاربری زمین مسکونی و به ابعاد شمالا 6/6 متر به گذر 10 متری، شرقا 
22/05 متر به پلاک مجاور، جنوبا 6/6 متر به پلاک مجاور، غربا بطول 22 متر به پلاک و مساحت 
145/36 متر مربع و با سابقه پروانه به شماره 8800616 مورخ 1388/10/20. ساختمان در دو طبقه با 
نمای آجر و سنگ، پارکینگ با پوشش کف موزائیک و بدنه سرامیک، واحد همکف دارای اتاق، سالن 
حمام و سرویس بهداشتی ، آشپزخانه اپن با کابینت فلزی، با پوشش کف سرامیک، بدنه سرامیک و 
گچ و گچ و رنگ و سقف گچبری، حیاط و سرویس بهداشتی، با پوشش کف موزائیک و بدنه آجر و 
سرامیک، ایوان با کف سرامیک و سنگ، سیستم سرمایش کولر آبی و گرمایش پکیج و بخاری گازی، 
درب های داخلی چوبی با چهارچوب فلزی و درب و پنجره پیرامونی آلومینیومی 2 جداره، دستگاه پله 
کف سنگ و بدنه سرامیک و گچ با نرده فلزی، طبقه اول 2 خواب با پوشش کف سرامیک ، بدنه گچ 
و سرامیک، بقیه مشابه طبقه ی همکف، پشت بام ایزوگام و خرپشته و جان پناه با پلاستر سیمان، 
با انشعابات آب و برق تکفاز و 2 گاز می باشد. )لازم به ذکر است ارزیابی انجام شده صرفا بر مبنای 
متراژتصرف مورد معرفی و بر اساس گواهی پایان کار تهیه و تنظیم شده است.( که قبلا به موجب 
نامه شماره 140285602030006412 مورخ 1402/04/31 اداره ثبت اسناد و املاک نجف آباد در 
قبال قسمتی از طلب خانم زهره محمدی مباركه و پنج درصد اجرایی موضوع پرونده اجرایی كلاسه 
140200400 بازداشت گردیده و به موجب گزارش كارشناس رسمی به مبلغ چهل و یک میلیارد ریال 
ارزیابی شده است. تمامت 153 سهم مشاع از 14007 سهم ششدانگ عرصه و اعیان پلاک فوق از 
ساعت 9 الی12 روز چهار شنبه مورخ 1402/11/25 در محل واحد اجرای اسناد رسمی نجف آباد از 
طریق مزایده حضوری به فروش می رسد لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب و برق 
و گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز 
بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد ،وجوه پرداختی بابت هزینه های 
فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد. 
شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد )اعم از اینکه شرکت کننده بستانکار باشد یا شرکت کننده 
ثالث( از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت می باشد برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب ثبت تودیع؛ در غیر اینصورت مبلغ مذکور قابل 
 استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید 
می گردد.تاریخ انتشار: 1402/11/14  مدیر واحد اجرای اسناد رسمی نجف آباد - بهزاد کاظمی 

1657523/م الف 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
7221- 9- برابر رای شماره 1402/14805  مورخ ۱۴۰۱/۱۰/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی بنام خانم نرجس خاتون گلی رستمی فرزند گلعلی نسبت ششدانگ یکقطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 244/81 مترمربع قسمتی از پلاک ۳۹ -اصلی به شماره کلاسه 

۱۴۰۲/465 واقع در اراضی رستمکلا بخش ۱۸ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه 
از مالک رسمی حبیب اله برهانی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1657174/م الف 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/28

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر- محمدحسن صادقی 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
7229- 9- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۱۶۰۰۱۲۵۲ - ۱۴۰۲/۱۰/10 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تیران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد ماست بندزاده فرزند قاسم علی بشماره شناسنامه 
۱۳۴۶ صادره از اصفهان و کد ملی ۱۲۸۵۱۴۴۲۹۵ اصفهان در یک قطعه زمین مزروعی و مشجر به 
مساحت ۲۳۰۳/28 سهم مشاع از ۹۴۰۳۰۹۸/19 سهم ششدانگ در قسمتی از پلاک ۵ فرعی از ۲۱ 
اصلی بخش ۱۲ ثبت اصفهان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29 سید منصور موسوی- 

رئیس ثبت اسناد و املاک تیران 1658323/م الف
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
7262- 9- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۱۶۰۰۱۴۴۱ -  1402/09/20  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تیران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر ترکان فرزند حسین بشماره شناسنامه ۱۷۳۳ و 
کدملی ۰۰۴۷۴۴۱۵۳۴ صادره از تهران در یکواحد دامداری پرورش شترمرغ به مساحت ۶۹۵۸۵/14 
مترمربع برروی قسمتی از پلاک ۴۸ فرعی از ۱۲۹ اصلی بخش ۱۳ ثبت اصفهان خریداری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29 سید منصور موسوی- 

رئیس ثبت اسناد و املاک تیران 1658841/م الف
آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
7234 – 9- برابر رای شماره 140260302035000431 - 1402/10/21 به شماره کلاسه 31/1402 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهین شهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا اعلمی 
فر فرزند حمید به شماره شناسنامه و کد ملی 1271257939 صادره از اصفهان در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 109604/76 مترمربع پلاک فرعی 1951 و 1952 و 1953 از 409 اصلی واقع در 
بخش 16 خریداری مع الواسطه از مالک رسمی سید جعفرقلی مشیر فاطمی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصلۀ 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم و گواهی مشعر برطرح دعوی به این اداره ارائه 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/28  رئیس ثبت اسناد و املاک 
شاهین شهر- سید امیرحسین حسن زاده  م/الف 1657843

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
6957- 9- نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/20 و برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱۸۰۹۳ مورخ 1402/09/28 هیات قانون 
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  چمستان  تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم مریم میرزایی فرزند سیف اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت ۱۸۵/69 مترمربع به شماره پلاک ۱۸۶ فرعی از ۳۰ اصلی واقع در قریه بلویج 

بخش ۱ خریداری شده از آقای/خانم سیدرضا حسینی راد و غیره مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی/سراسری در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 1648518/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/10/30 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/14 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان– عین اله تیموری 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
6987- 9- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۲۸۵۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طیبه شریفی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۴۹۷ صادره از 
فریدن در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5327/10 مترمربع بر روی قسمتی از پلاک ۱ فرعی 
از ۱۶ اصلی واقع در فریدن - روستای حصور خریداری از مالک رسمی آقای سهراب همتی حصوری 
و خانم گل اندام همتی حصوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/14 محسن مقصودی- رئیس 

ثبت اسناد و املاک فریدن 1648992/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
6985- 9- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۳۱۳۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صدراله باقری فرزند اسداله بشماره شناسنامه ۱ صادره از 
چادگان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۵۷۲ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ۱ فرعی 
از ۱۲۷ اصلی واقع در چادگان - روستای حجت آباد خریداری از مالک رسمی خانم زهرا باقری ازان 
آخاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/14 محسن مقصودی- رئیس 
ثبت اسناد و املاک فریدن 1648873/م الف

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده  13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

6874- 9- برابر رای شماره 140260309003002561  مورخ 1402/10/11   هیات    موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی آبیک، کلاسه 
1402114409003000293 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای حسین عظیمی گنبد 
فرزند  امامقلی صادره از هشترود  بشماره شناسنامه 269 و  کدملی 6369219071  در ششدانگ 
یکبابخانه به مساحت 136/86 متر مربع از پلاک شماره 1 اصلی بخش 16 واقع در قزوین حوزه ثبت 
ملک آبیک می باشد. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی 
آقای بهرام گشتاسپور فرزند اردشیر به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به  مورد تقاضا احراز 
گردیده لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می  گردد در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل دو ماه  اعتراض ، مبادرت به تقدیم 
دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آن را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت 
ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/26  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/14 علی مافی  - رئیس اداره  

ثبت اسناد و املاک  آبیک 1643156/م الف 
آگهی فقدان سند مالکیت

7251- 9- شماره نامه: 140285602035013492  تاریخ ارسال نامه: 1402/11/09 آقای محمدجواد 
امینی فرزند اکبر با تسلیم دو برگ استشهاد شهود مدعی مفقودشدن سند مالکیت به شماره چاپی 
433925 سری ب سال 98 ششدانگ پلاک 437/15578 واقع در بخش 16 که در صفحه و دفتر 
الکترونیک به شماره 139820302035017150 تسلیم گردیده و به موجب تفکیک 42984 مورخ 
1398/09/11 دفترخانه 309 خورزوق به نام وی ثبت گردیده و سابقه بازدشت و رهن ندارد و اظهار 
داشته که سند مالکیت مرقوم در اثر جابه جایی از بین رفته و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است. طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 آ.ق.ث مراتب آگهی می گردد که هرکس مدعی انجام 
معامله یا وجود سند مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار آگهی تا 10 روز اعتراض خود را به این اداره 
اعلام و اصل سند را ارائه نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد. اگر 
ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند مرقوم صادر 
و به متقاضی تسلیم خواهدشد. سیدامیرحسین حسن زاده- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهین 

شهر م/الف 1658539

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

7241- 9- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۱۶۹۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد نجاریان فرزند 
غلامحسین بشماره شناسنامه ۱۸۹۸ صادره از مشهد در یکباب ساختمان به مساحت 
۱۱۱/90 مترمربع قسمتی از پلاک ۷۳ متصل به ۳۲ فرعی از اراضی منصوریه پلاک ۲۴۲ 
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی مجتبی و محمود و عبدالرزاق شریفی بایگی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/30 سید امین 

موسوی- رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 1655808/م الف
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کاریکاتور

میثم نمکی آرانی

یک تحقیق که نتایج آن به تازگی انتشار یافته است نشان 
می دهد نشستن های طولانی مدت در محل کار می تواند بطور 
بالقــوه خطر مــرگ بر اثر عوامل مختلف از جمله بیماری های 

قلبی و عروقی را افزایش دهد.
به گزارش »نیوزمدیکال«، ایجاد سازوکارهایی در محل کار 
که مطابق آن برنامه کاری شــامل ســاعاتی از نشستن و تحرک 

باشد، به کاهش این خطر مرگ کمک خواهد کرد.
ســبک زندگی نشســتن های طولانی مدت در زندگی امروز 
بســیار شــایع شــده اســت و در بســیاری از ادارات کارمنــدان 
مدت های طولانی در یک جا می نشینند با اینکه معلوم شده 

است نشستن های طولانی آثار نامطلوبی بر سامتی دارد.

سازمان جهانی بهداشت در سال ۲۰۲۰ دستورالعمل هایی 
صادر کرد و خواستار کاهش مدت نشستن به علت تبعات این 

امر شد.
مطالعات قبلی همچنین حاکی از آن بوده است که سطح 
معینی از فعالیت های بدنی روزانه ممکن است تاثیرات زیان آور 

نشستن های طولانی را کاهش دهد.
در این مطالعه جدید، دانشــمندان تاثیرات نشســتن های 
شغلی طولانی مدت بر مرگ و میر ناشی از عوامل مختلف و 
همچنین مرگ ناشی از بیماری های قلبی و عروقی را در تایوان 
بررســی کردند. این مطالعه شــامل حدود ۴۸۱ هزار نفر بدون 
سابقه بیماری های قلبی و عروقی بود. این افراد برای مدت ۱۲ 

سال بین سال های ۱۹۹۶ تا ۲۰۱۷ تحت بررسی قرار گرفتند و هر 
بار پرسشنامه ای را پر می کردند.

حدود ۶۰ درصد این افراد از جمله کسانی بودند که بیشتر 
اوقــات در حالــت نشســته هســتند. ۱۰ درصــد اکثــرا در حالت 
غیرنشســته و ۲۹ درصــد در حالت های متناوب بین نشســتن 
و غیرنشســتن بودند. در مجموع در مدت ۱۲ ســال انجام این 
مطالعه، حدود ۲۶ هزار نفر از این افراد فوت کردند که از این 
مرگ و میرها در حدود ۵۷ درصد مربوط به افرادی بود که اکثر 
اوقات در حالت نشسته بودند. در میان ۵ هزار و ۳۷۱ مرگ و 
میر مرتبط با بیماری قلبی و عروقی نیز ۶۰ درصد در میان افرادی 

روی داد که بیشتر اوقات در حالت نشسته بودند.

نامزدهــای گــروه »ادبیــات« چهل ویکمیــن دوره جایــزه کتــاب ســال 
جمهوری اسامی ایران معرفی شدند.

بــه گــزارش روابــط عمومی خانه کتاب و ادبیــات ایــران، ۱۹ کتاب در 
موضوع هــای »متون قدیم«، »نقد ادبی )ترجمــه(« و »ادبیات زبان های 
دیگر« به مرحله دوم داوری چهل ویکمین دوره جایزه کتاب سال جمهوری 

اسامی ایران راه یافتند.
۱0 کتاب زیر در موضوع »متون قدیم« به عنوان نامزد شناخته شدند:

»مخزن الاسرار حکیم نظامی گنجوی«، مقدمه تصحیح و تعلیقات: 
تقی پورنامداریان و مصطفی موســوی، تهران: ســخن؛ پژوهشگاه علوم 

انسانی و مطالعات فرهنگی، ۱۴۰۱، ۸۹۳ص. 
»مسلک العارفین«، تألیف محمد بن احمد بخاری، تصحیح و تحقیق: 

مریم حسینی و محمود علیزاده کاشانی، تهران: علمی، ۱۴۰۱، ۵۱۵ص.
»از کاشغر تا استانبول: تحقیقی درباره خواجگان نقشبندیه و تصحیح 
ده رساله از ایشان«، تحقیق و تصحیح: مریم حسینی و محمود علیزاده 

کاشانی، تهران: علمی، ۱۴۰۱، ۵۳۱ص.
»نگارستان«، تألیف معین الدین جوینی، تصحیح حسین پورشریف، 

تهــران: کتابخانــه، مــوزه و مرکز اســناد مجلس شــورای اســامی، ۱۴۰۱، 
۷۴۶ص.

مهــدی  تحقیــق  و  تصحیــح  شوشــتر«،  محلــی  »لغــت 
کدخدای طراحی، تهران: انتشارات دکتر محمود افشار؛ با همکاری 

سخن، ۱۴۰۰، ۷۴۰ص.
»خواجه خواجگان عبدالخالق غجدوانی: مروری بر زندگی و آثار، 
همراه با تصحیح رساله های وصایا و صاحبیه از غجدوانی و شرح وصایا 
از فضــل الله بــن روزبهان خنجی«، تصحیح و تحقیق مریم حســینی با 
همکاری محمود علیزاده کاشانی، تهران: انتشارات دکتر محمود افشار؛ با 

همکاری سخن، ۱۴۰۱، ۲۹۷ص.
»ســیر العبــاد الی المعــاد«، تألیف ابوالمجد مجدود بن آدم ســنایی 
غزنوی، تحقیق و تصحیح مریم مشرف، تهران: انتشارات دکتر محمود 

افشار؛ با همکاری سخن، ۱۴۰۱، ۵۱۱ص.
»خاصه الاشعار و زبده الافکار )بخش همدان و لاحقه های بغداد 
و جربادقان و خوانسار و نواحی آن باد(«، تألیف میرتقی الدین کاشانی، 
مقدمه، تصحیح، تعلیقات مرتضی موسوی و رضوان مساح، تهران: مؤسسه 

پژوهشی میراث مکتوب، ۱۴۰۱، ۵۹۵ص.
»دیوان عبدالقادر نایینی )زنده در قرن هفتم(«، مقدمه، تصحیح و 
تعلیقات: محمود ندیمی هرندی و تهمینه عطایی کچوئی، تهران: مؤسسه 

پژوهشی میراث مکتوب، ۱۴۰۱، ۱۳۰ص.
»دیوان سلطان احمد جایر )هفت پیکر(«، تألیف علی فردوسی و 

ساناز رجبیان، تهران: شرکت سهامی انتشار، ۱۴۰۱، ۱۰۷۲ص.
نامزدهای بخش ادبیات کتاب سال معرفی شدند

همچنین در موضوع »نقد ادبی )ترجمه(« دو اثر زیر به مرحله دوم 
داوری راه پیدا کردند:

»خیال پردازی ادبی: از کهن الگوها تا بوطیقای سوژه«، تألیف کریستین 
شــلبورگ، ترجمه علی عباســی و فرزانه کریمیان، تهران: دانشــگاه شهید 

بهشتی، ۱۴۰۱، ۲۸۳ص.
 »تصوف ایرانی و تأثیر آن بر ادبیات آمریکا«، تألیف مهدی امین رضوی، 

ترجمه حسن لاهوتی، تهران: فات، ۱۴۰۱، ۳۵۷ص.
در موضوع »ادبیات زبان های دیگر« هفت کتاب زیر به عنوان نامزد 

معرفی شدند:

»پی/ اِف«، نوشــتة آرام پاچیان، ترجمه آندرانیک خچومیان، تهران: 
کتاب دیدآور، ۱۴۰۱، ۱۵۴ص.

»با مرگ من زندگی کن«، نوشته میشل رُستَن، ترجمه بیتا ترابی، تهران: 
کتاب کوچه، ۱۴۰۱، ۲۰۰ص.

»چادر ســبز بزرگ«، نوشــته لودمیا اولیتسکایا، ترجمه مریم انصاری 
سعید، تهران: برج، ۱۴۰۱، ۶۱۲ص.

»آنجا که زمانی خیابان ها نامی داشتند«، نوشته رنده عبدالفتاح، ترجمه 
بیتا ابراهیمی، تهران: مان کتاب، ۱۴۰۱، ۲۷۶ص.

»قلب شنی«، نوشته عبدالرزاق گورنه، ترجمه نجمه رمضانی، تهران: 
کتابسرای میردشتی، ۱۴۰۱، ۳۴۰ص.

»پلنگ برفی«، نوشــته ســیلون تســون، ترجمه پریزاد تجلی، تهران: 
مروارید، ۱۴۰۱، ۱۴۴ص.

»زبان مادری«، نوشته واسیلیس الکساسیس، ترجمه مائده قلی بیکیان، 
تهران: کتاب دیدآور، ۱۴۰۱، ۳۰۸ص.

مراسم پایانی چهل و یکمین دوره جایزه کتاب سال جمهوری اسامی 
ایران بهمن ماه امسال برگزار می شود. 

نشستن های طولانی در محیط کار با افزایش خطر مرگ 
مرتبط است

نامزدهای بخش ادبیات کتاب سال معرفی شدند

منطق چیزی مثل ریاضیات می ماند و آدم سالم، آدم منطقی است 
درســت مانند مقام کبابی که با وجود چند بیماری باز هم منطقی 
است. همین آدم منطق به من گفتند، به خود خود من گفتند: اگر 
روزی مهمانی من ترتیب بدهم، شما هم می آیی؟ با کمال خوشحالی 

گفتــم: البتــه! گفتنــد اگــر در 
مهمانی کسانی چون آیدین 
آغداشلو )نقاش/ نویسنده/ 
کارشناس و مرمت کار آثار هنری/ منتقد فیلم(، دکتر 
ژالــه آمــوزگار )پژوهشــگر ایرانی فرهنــگ و زبان های 
باستانی/ استاد دانشگاه(، احمدرضا احمدی )شاعر/ 
نویسنده ژانر کودکان/ مترجم(، نگار اسکندرفر )مدیر 
فرهنگی / بنیانگذار و مدیر مؤسسه ی کارنامه(، فرح 
اصولی )نقاش(، نصرالله افجه ای )خوشنویس/چهره 
(، مهدیه الهی قمشــه ای )پژوهشگر ادبیات  ماندگار
عرفانی/ شاعر/ مولوی شناس(، گلی امامی )مترجم/ 
نویسنده/ فعال فرهنگی(، محمدعلی بهمنی )شاعر/ 
غزل ســرا(، پروفســور کاوس پِدِرسِــن )اســتاد ادبیات 
فارسی/ ایران شناس دانمارکی؛ رئیس بخش ایرانشناسی 
دانشــگاه کپنهــاگ دانمــارک(، احمد پــوری )مترجم/ 
نویســنده(، عباس جمالپور )مینیاتوریســت(، ناستین 
جــوادی )مجابــی( )نویســنده(، لوریــس چکناواریان 
(، ابراهیم حقیقی )گرافیست(،  )رهبر ارکستر/ آهنگساز
(، خسرو  خســرو خسروشــاهی )دوبلور/ مدیر دوباژ
خورشیدی )طراح صحنه تئاتر/ استاد دانشگاه(، پوران 
درخشنده )کارگردان/ تهیه کننده(، کامبیز درم بخش 
)کاریکاتوریســت(، شــهرداد روحانــی )موســیقیدان/ 
آهنگساز/ رهبر ارکستر(، کیوان ساکت )نوازنده ی تار/ 

(،  عباس سجادی )شاعر/ مدیر فرهنگی/ مدیریت فرهنگسرای نیاوران(،  سه تار/ آهنگساز
خسرو سینایی )کارگردان/ فیلمنامه نویس(، بهزاد شیشه گران )نقاش/ گرافیست/ طراح(، پری 
صابری )کارگردان تئاتر/ نمایشنامه نویس/ نویسنده(، محمّد صادقی )کارگردان و بازیگر تئاتر، 
سینما و تلویزیون(، کامران عدل )عکاس(، سالار عقیلی )خواننده(، حسن فتحی )کارگردان 
سینما، تئاتر و تلویزیون/فیلمنامه نویس(، فخرالدین فخرالدینی )عکاس پرتره/نقاش(، فرهاد 
فخرالدینی )آهنگساز/موسیقیدان/رهبر ارکستر/ استاد موسیقی(، بهمن فرمان آرا )کارگردان/ 
تهیه کننده(، قشنگ کامکار )موزیسین/ نوازنده سه تار/ عضو گروه موسیقی کامکارها(،  اسماعیل 
کهرم )فعال محیط زیست زیست/بوم شناس(، شها لاهیجی )ناشر/مترجم/نویسنده( / شمس 
(، حسین محجوبی )نقاش(،  لنگرودی )شاعر(، جواد مجابی )شاعر/ نویسنده/ نقاش/ طنزپرداز
مهران مدیری )کارگردان/ مجری/ بازیگر سینما و تلویزیون/ طنزپرداز/ طراح صحنه(، هوشنگ 
مرادی کرمانی )نویسنده(، جمشید مشایخی )بازیگر(، مه لقا ماح )مادر محیط زیست ایران(، 
( و  ناصر ملک مطیعی )کارگردان و بازیگر سینما و تلویزیون(، جهانگیر میر شکاری )صدابردار
افشین یداللهی )پزشک/ شاعر/ ترانه سرا( حضور داشته باشند، چطور؟ گفتم نمی آیم! ایشان 
این دفعه با تعجب پرسید چرا؟ گفتم به دلیل اینکه بعضی از این افراد زنده نیستند و من 
در مهمانی اموات نمی آیم و دوم این که فهمیدم این ها سرکاری است و خبری از مهمانی 
نیست! ایشان گفتند البته خبری از مهمانی نیست ولی »شبنم سمیعیان« در کتاب »از من تا 
عشق« از طریق گفتگو با این افراد، اطاعات مفید و مختصری درباره دیدگاه آن ها نسبت به 
خودشان، زندگی، عشق، مرگ و منطق و همچنین عایق آن ها در حوزه کتاب و شعر ارائه 
می دهند. آری، هنرمندان، ناگفته هایی بسیار دارند. برای شنیدن آنچه حرف های دل است، 
باید در حضورشان نشست و سراپا شوقِ کشف و شور شنیدن شد. »از من تا عشق« دریچه 
ای است روشن به دنیای درون هنرمندانی گرانمایه…ایشانی که خلوت دلخواستۀ دنیایشان را 
در صمیمیت و دوستی با ما شریک شدند . ..«. در این کتاب و از زبان ژاله آموزگار می خوانیم: 
»زندگی بی نهایت زیباست یک پدیده بسیار قشنگ! ما از تصادف اوول و اسپرم به وجود آمده 
ایم و این معجزه است. شما تا وقتی زیبایی گل را می بینید خوشبخت هستید از اینکه زنده ام 
خوشحالم تا وقتی می توانم از طعم ها و بوها لذت ببرم زندگی می کنم و خوشبخت هستم: و 
ادامه می دهد:  »مرگ حادثه ای است که برای هر انسانی و در هر زمانی خواه ناخواه پیش 
می آید روزی از من پرسیدند فان شخص چرا مرد؟ گفتم چون به دنیا آمده بود. پس مرگ و 
زندگی همیشه به دنبال هم و در کنار هم هستند. زمانی که مرگ به سراغمان می آید ما که دیگر 

نیستیم که بخواهیم به خاطرش خودمان را اذیت کنیم زندگی زیباست و فکر کردن 
و ترس از مرگ فقط لذت این زندگی را از ما می گیرد و زمانی که از راه می رسد باید 
به عنوان مرحله ای از همان زندگی آن را بپذیریم چون آن هم زیباست و چه بسا 
گاهی اوقات پیری های بد از مرگ هم بدتر هستند و به قول قدیمی ها مرگ برای 

بعضی ها عروسی است«.

شماره  405

به قلم اصغر جوجه

یک مهمانی منطقی

شبنم سمیعیان •

محققان کالج دانشــگاهی لندن اولین شــواهد انتقال بیماری آلزایمر از فردی به فرد دیگر را 
گزارش کردند. محققان نشان دادند افرادی که سال ها قبل برای درمان کوتاهی قد، هورمون رشد 
انسانی به آن ها تزریق شده، دچار آلزایمر زودرس شده اند. البته تمامی این افراد اکنون جان خود 
را از دست داده اند و این پژوهش روی نمونه های بافت مغز آن ها انجام شده، ازاین رو، نمی توان 
با قطعیت نتایج این پژوهش را پذیرفت. از اواخر دهه 1950 تا 1985، هورمون رشد انسانی برای 
درمان کودکان مبتا به مشکات رشد فیزیکی خاص مورد استفاده قرار می گرفت. این هورمون 

که به عنوان c-hGH یا هورمون رشد انسانی مشتق از جسد، شناخته می شود، از غدد هیپوفیز 
افراد متوفی جمع آوری و به کودکان با قد کوتاه غیرمعمول تزریق می شد. اما کودکانی که تحت 
درمان با هورمون رشد قرار گرفتند، دچار یک بیماری تخریب کننده عصبی به نام بیماری کروتزفلد-
جاکوب شدند. این بیماری توسط پروتئین های سمی به نام »پریون« ایجاد می شود. اکنون براساس 
مقاله منتشرشده در نیچر، محققان با بررسی نمونه های بافت مغزی بیماران هورمون رشد که بر 
اثر بیماری کروتزفلد-جاکوب فوت کرده اند، نشانه های عجیبی از بیماری آلزایمر را کشف کردند. 
حدود 200 کودک که طی سال های 1959 تا 1985 برای درمان کوتاهی قد تحت درمان قرار گرفتند، 
چندین دهه بعد به بیماری کروتزفلد-جاکوب مبتا شدند. انتقال آلزایمر از فردی به فرد دیگر 
بسیار نادر است، مگر اینکه عوامل این بیماری مثل پریون ها تماس مستقیمی با مایع مغزی داشته 

باشند.

آلزایمر در شرایط خاص از فردی به فرد دیگر 
منتقل می شود
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ماندگارتریــن  و  ارجمندتریــن  بی گمــان  کتــاب، 
میــراث بشــری و فرهنگی تریــن جلــوه حافظــه تاریخی 

انسان هاست.
سعی بلیغ فرهیختگان برای حفظ یا بازیابی هویت 
فرهنگی و علمی جامعه خود، رســالت سرنوشت سازی 
برعهده دارند چراکه گاه اندیشــه های نوظهور علمی و 
دانشی و نظریات برآمده از ریاضت های عالمانه می تواند 

سرنوشت جامعه ای را تغییر دهد.
این مهم به ویژه در سرزمین های صاحب تمدن نمود 
بیشتری دارد و نگاهی به آثار مکتوب بازمانده از روزگاران 
دور تا به امروز گواه اهمیت این ســرزمین ها و مفاخر و 
کتاب هایــی هســتند که متأســفانه بخش گســترده ای از 
آنها حتی مجال فهرســت برداری و فهرست نویســی هم 

نیافته اند.
»ایران فرهنگی« در زمره یکی از معدود تمدن های 
بزرگ بشری است که نمی توان از دستاورد های بی شمار و 

پرارج علمی و مواریث مکتوب آن بی اعتنا گذشت. 
میراثی که در برگ برگ آن نشان و نشانه های روشنی 
از تاریخ، هویت، فرهنگ و پهنه های اندیشه ای و علمی 
ایران و قلمرو جغرافیای فرهنگی اش خودنمایی می کند.

اهتمــام نهادهــا و مؤسســات علمــی _فرهنگــی  و 
شخصیت های دوراندیش و بافضیلتی که خود عمری دل 
در گرو فرهنگ و دانش داشته اند به احیا و انتشار این آثار 

گران سنگ مغتنم و مبارک است.
مشی تحقیقی یا نوع نگرش بازخوانی و پردازش به 
آثــار قلمی خطــی برجای مانــده از زمان های دوردســت 
و شــیوه های انتخــاب اولویت هــای پژوهشــی جملگــی 
نشانگر عزم این گونه مراکز و شخصیت ها به ایفای نقش 
تاریخ ســاز خــود در صیانــت از مواریث معنــوی، فکری، 

علمی و فرهنگی این سرزمین گهربار است.
یکی مراکز و مؤسسات تاشگر و موفق در احیاگری 
میراث مکتوب گذشــتگان، »مؤسســه پژوهشــی میراث 

مکتوب« نام دارد.
موسسه ای که ابتدا با نام »دفترنشر میراث مکتوب« 
در ســال ۱۳۷۲ متولد شــد و بــرای جبران عقب ماندگی 
حوزه متون کهن و نسخه های فاخر و دارای اهمیت بر 

آن شد تا نقش مهمی بر دوش گیرد.
اینــک پــس از گذشــت سی ســال از رویــش این بنیاد 
فرهنگی عاوه بر کارنامه درخشان مطالعات، تحقیقات 
و  منشورات آن، شاهد ابتکارات دلنشین دیگری هستیم 
که هریک جالب توجه و البته نشــانگر عزم راســخ برای 
تحقق اهدافی است که مؤسسه بر پایه آن شکل گرفته 
اســت؛ اقداماتــی چــون نشســت های ماهانــه دیــدار با 
اهل قلــم، راه انــدازی بخــش حامیــان میــراث مکتــوب، 
تأسیس میز ارتباطات و همکاری های علمی با دیگر مراکز 
و مؤسسات داخلی و خارجی، مشارکت در جشنواره ها و 
نمایشگاه ها، همایش های ملی و جهانی با موضوع میراث 
مکتــوب، برپایی کارگاه هــای آموزشــی و...نمونه های از 
حسن سلیقه و مدیریت موفق مؤسسه قلمداد می شود.

شــاید بتــوان ثبــات مدیریت ایــن مجموعه در ســه 
دهه گذشته را یکی از مهم ترین دلایل موفقیت مؤسسه 
پژوهشــی میــراث مکتــوب دانســت چــرا کــه تمرکــز بــر 

برنامه ریزی، پیگیری،
مدیریــت، اجرا، مــراودات علمی و فرهنگی با دیگر 
مراکز و نظام بخشی به ساختار پیش طراحی شده سازمان 
از جمله وظایف مدیریت مجموعه است و »دکتر اکبر 
ایرانی قمی« با درایت و مدیریت از عهده آن در پیشبرد 

اهداف مؤسسه برآمده است.
فهرســت طولانی و بلند کارنامه نشــر این مؤسســه 
)بالغ بر تولید چهارصد اثر( سرشار از نویافته ها و به تعبیر 
بهتر گنج واره های کهن نویافته ای اســت که بخش های 
تاریک، مبهم و ناپیدای تاریخ علم و معرفت و وضعیت 
اجتماعــی و فرهنگــی این ســرزمین پرگهــر را به نمایش 

گذاشته است.
یکــی از باقابلیــت ترین نمونه های میــراث مکتوب 
نشر یافته در این مؤسسه، متون برجای مانده از مفاخر 

کاشانی یا درباره کاشان است.
ایــن ســخن هم به معنــی اهمیت و نقش کاشــان و 
کاشانی ها در حوزه های پژوهشی و مطالعات تاریخی و 

فرهنگی است و هم به مفهوم تأثیرگذاری آنها در توسعه 
علم و دانش ایران است.

ذکــر مجمــل کتاب هــای منتشــر شــده در مؤسســه 
پژوهشی میراث مکتوب با موضوع کاشان و یا از تألیفات 
مفاخر کاشانی و آران و بیدگلی خالی ازلطف نخواهد بود؛ 
به دلیل آنکه اولا بهانه ای برای یادکرد خدمات ارزشمند 
مؤسسه بشــمار می رود، دوم آنکه از نویسندگان نامدار 
منطقــه فرهنگــی کاشــان و آران و بیــدگل ذکــر نامی به 
میان آمده اســت و ســه دیگر آنکه فرزندان کاشان امروز 
با بازخوانی این آثار و سرگذشــت مفاخرشــان بدانند که 
رسالت سنگینی درامانت داری از میراث فکری و معنوی 

گذشتگان خود برعهده دارند.
نمایه آثار مؤسسه با موضوع  کاشان  مفاخر کاشانی:

الف( نمایه آثار منتشر شده:
۱.منهــاج الولایه فی شــرح نهج الباغــه )دو جلد( /
عبدالباقــی صوفی تبریــزی؛ تصحیح حبیب الله عظیمی 

)آرانی( , ۱۳۷۸
۲. مجموعه رسائل و مصنفات/ عبدالرزاق کاشانی؛ 

تصحیح مجید هادی زاده،۱۳۷۹
۳.لطایف الاعام فی اشارات اهل الا لهام/ عبدالرزاق 

کاشانی؛ تصحیح مجید هادی زاده، ۱۳۷۹
۴.دیــوان مخلــص کاشــانی /میــرزا محمــد مخلــص 

کاشانی؛ تصحیح حسن عاطفی، ۱۳۷۹
۵.سراج السالکین/ مامحسن فیض کاشانی؛ تصحیح 

جویا جهانبخش، ۱۳۸۰
)۲ جلــد( / کاشــانی  دیــوان محتشــم  ۶. هفــت 

کمال الدین محتشم کاشانی؛ تصحیح عبدالحسین نوایی 
و مهدی صدری، ۱۳۸۰

۷. کلیات نجیب کاشــانی/ نورالدین محمد شریف 
کاشانی؛ تصحیح اصغر داد به و مهدی صدری،۱۳۸۲

۸. تحلیــه الارواح بحقائــق الانجاح/کمــال الدیــن 
عبدالرزاق الکاشانی؛ تصحیح علی اوجبی ,۱۳۸۴

۹. خاصه الاشعار و زبده الافکار )بخش کاشان( / 
میر تقی الدین کاشانی؛ تصحیح: عبدالعلی ادیب برومند 

و محمدحسن نصیری کهنمویی،۱۳۸۴
۱۰. تحفه الدستور )فرهنگ اعداد کلمات( لطف الله 

بن عبدالکریم کاشانی؛ تصحیح: مهدی صدری،۱۳۸۶ 

۱۱. قانون شاهنشاهی /حکیم ادریس بن حسام الدین 
بدلیسی؛ تصحیح عبدالله مسعودی آرانی, ۱۳۸۷

۱۲. الرساله المحیطیه )نسخه برگردان( / غیاث الدین 
جمشید کاشانی؛ تصحیح یونس کرامتی،۱۳۹۱

۱۳. آثار فتح الله خان شیبانی )دو جلد( / به کوشش 
علیرضا شا نظری، ۱۳۹۳

۱۴. تاریــخ کشــیکخانه همایون/نورالدیــن محمــد 
شــریف کاشــانی )متخلــص بــه نجیــب( ؛تصحیــح و 
تحقیق: اصغر داد به و مهدی صدری، با مقدمه مهدی 

صدری،۱۳۹۴
۱۵.ضیا الشــهاب شرح فارسی شهاب الاخبار قاضی 
قضایی/ از شارحی ناشناخته؛ تصحیح و تحقیق: جویا 
جهانبخش,حسن عاطفی و عباس بهنیا )کاشانی( , ۱۳۹۴
۱۶. مجموعــه بــه خــط ماصــدرا )در گذشــته ۱۰۵۰ 
هجــری( ؛یادداشــت های قرآنــی و تفســیر آیــه نــور از 
ماصــدرا، منتخــب بحرالحقایــق نجم الدیــن دایــه و 
التاویات عبدالرزاق کاشی؛ با مقدمه محمد برکت، ۱۳۹۵
۱۷. مثمر/نوشته سراج الدین علی خان آرزو؛ مقدمه و 

تصحیح: سید محمد راستگو،۱۳۹۹
۱۸. خاصه الاشعار و زبده الافکار )بخش اصفهان( 
/ میرتقی الدین کاشانی؛ تصحیح: عبدالعلی ادیب برومند 

و محمد حسین نصیری کهنمویی،۱۳۸۶
۱۹. خاصــه الاشــعار و زبــده الافــکار )بخــش قم و 
ساوه( / میرتقی الدین کاشانی؛ تصحیح و تحقیق: علی 

اشرف صادقی,۱۳۹۲
۲۰.خاصــه اشــعار و زبــده الافــکار )بخش شــیراز و 
نواحــی آن( /میرتقــی الدیــن کاشــانی؛ تصحیح نفیســه 

ایرانی، ۱۳۹۲
۲۱. خاصه الاشعار و زبده الافکار )بخش خراسان( 

/تقی الدین کاشانی؛ تصحیح: عبدالعلی ادیب برومند و 
محمد حسین نصیری کهنمویی ,۱۳۹۳

۲۲. خاصه الاشــعار و زبده الافکار )بخش تبریز و 
آذربایجان و نواحی آن( / میرتقی الدین کاشانی؛ تصحیح 

و تحقیق: رقیه بایرام حقیقی،۱۳۹۵
۲۳.خاصــه الاشــعار و زبــده الافکار )بخــش یزد و 
کرمــان و نواحــی آن( / میرتقــی الدین کاشــانی )زنده در 

۱۰۱۶ ق( تصحیح: سید علی میرافضلی، ۱۳۹۵
۲۴.خاصه الاشــعار و زبده الافکار )بخش قزوین، 
گیان ودارالمرز و نواحی آن( /میرتقی الدین کاشانی )زنده 
در ۱۰۱۶ ق(؛ تصحیح: سیدمحمد دبیر سیاقی و مهدی 

محمدی,۱۳۹۶
۲۵. خاصــه الاشــعار و زبــده الافکار )بخــش ری و 
اســتراباد نواحی آن( / میرتقی الدین کاشــانی؛ مقدمه و 

تصحیح: مرتضی موسوی رضوان مساح، ۱۳۹۹
۲۶. خاصه الاشــعار و زبده الافکار )بخش همدان 
لاحقه های بغداد و جربادقان و خوانســار و نواحی آن 
باد( / میرتقی الدین کاشانی )زنده در ۱۰۱۶ ق(؛ مقدمه، 
تصحیح، تعلیقات: مرتضی موسوی، رضوان مساح، ۱۴۰۱

ب(نمایه آثار در دست تولید و تصحیح:
۱.من و ســلوی/نورالدین نعمت خان عالی شیرازی؛ 
تصحیح: مجید محســنی وادقانی، موضوع: به تقلید از 
مثنوی/ غیرفارســی درهند شــامل داستان های منظوم با 

مضامین اخاقی و عرفانی؛ قرن ۱۱ تا ۱۲
۲. غزل های باقر خرده کاشانی/باقر خرده کاشانی؛ 
تصحیح: سید محمد راستگو و سید محمد فریدراستگو 
موضوع: غزلیات به سبک هندی )تصحیح بر اساس دو 
نســخه همراه با  تعلیقات و شــرح ابیات مشکل( , قرن 

۱۱ و ۱۲

درخشش نام کاشانی ها در کارنامه 
نشر مؤسسه پژوهشی میراث مکتوب

اداره کل منابع طبيعی و آبخيزداری استان خراسان جنوبی مناقصه ای با موضوع » نظارت عاليه و كارگاهی بر اجرای 
پروژه های آبخيزداری در سطح استان« را برگزار نموده است، علاقه مندان برای شركت به سامانه تداركات الکترونيکی 

دولت به نشانی  setadiran.ir مراجعه نمایند. 

روابط عمومی اداره كل منابع طبيعی و آبخيزداری خراسان جنوبی   

مناقصه عمومی

شناسه آگهی : 1658748

www.ruydadiran.com


